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Νέο ποσότητα ηρωίνης

I 
ί 
ί

I

ΑΘΗΝΑ, 9 (Α.Π.Ε.).—
Από το υπουργείο Οικονομι

κών ανακοινώθηκε ότι λόγω της 
κακοκαιρίας παρατείνονται μέ
χρι την Παρασκευή 13 του μη
νάς οι προθεσμίες που έληγαν 
αύριο για την υποβολή δηλώ- 
ατων και καταβολής του φόρου 
εισοδήματος φυσικών και νομι
κών προσώπων, των τελών χαρ 
τοσήμου και εισφορών, φόρων 
κατανάλωσης και υπέρ τρίτων 
καθώς και του φόρου πλοίων.

Έιδικώς η προθεσμία κατα
βολής της εκκαθαριστικής δή
λωσης απόδοσης του φόρου Μι
σθωτών Υπηρεσιών που έχει 
παρακρατηθεϊ παρατείνεται μέ
χρι τις 16 Μαρτίου. Σημειώνε
ται ότι η προθεσμία υποβολής 
των συγκεντρωτικών καταστά
σεων των τιμολογίων λήγει 
στις 20 Μαρτίου και όχι αύριο.

έτοιμη για διακίνηση
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και άλλης ποσότητας ηρωίνης ε
νώ άγνωστη μέχρι στιγμής παρα 
μένει η ποσότητα που έχει δια 
τεθεί στην «αγορά». Οι ίδιες πη 
γές κάνουν λόγο για ύπαρξη κα 
λά οργανωμένου ικυκλώματος που 
δρούσε στον χώρο της Κρήτης.

Για τη νέα ποσότητα ηρωίνης 
ενημερώθηκε χθες τόσο Ο ανα
κριτής όσο και ο Εισαγγελέας Η
ρακλείου που' μελετούν την δικό 
γραφίτ.

διάθεση στην «αγορά» βρέθηκε 
αριστοτεχνικά τοποθετημένη σε 
θήκη κασέτας ενώ η ίδια η κα
σέτα βρέθηκε λίγο αργότερα στο 
Κέντρο «Κατώι» στην επιχείρηση 
του οποίου ήταν μέτοχος ο Λιο 
νάκης, έχοντας μάλιστα και 
σφραγίδα I

Η θήκη της κασέτας με την συ 
σκευασμένη ηρωίνη βρέθηκε το 
Σάββατο από 'Καθαρίστρια του 
ξενοδοχείου στο οποίο είχαν ε
νοικιάσει δωμάτιο οι Λιονάκης 
και Σκουλουδάκης σε ζαρτινιέρα.

ΤΗΝ ΠΕΤΑΣΕ 
Ο ΛΙΟΝΑΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΕΙ 
Η ΑΣΦΑΛΕΙΑ

Σύμφωνα με τους αξιωματι-

Νέα ποσότητα ηρωίνης συσκευ 
ασμένη αυτή τη φορά σε δέκα φα 
κελάκια, καθ' ένα από τα οποία 
αποτέλούσε και μια «δόση» έφε 
ρε στην επιφάνεια ο συνεχιζόμε
νος από άνδρες της Ασφάλειας 
Ηρακλείου έλεγχος γύρω από την 
.υπόθεση των Λιανάκη και Σκου- 
λουδόκη.

Η νέα ποσότητα του «λευκού 
θανάτου» που προοριζόταν για

Νέο κακοκαιρίας πλήττει από χθεζ το Νομό Ηρακλείου και ολόκληρη την Κρήτη. 
(Φωτογραφία: Νίκου Μαλτεζάκη, Γιαννιτσών 19, τηλ. 235261)

ΚΙΝΔΥΝΕΥΟΥΝ ΠΡΟΒΑΤΑ ΠΟ Ν. HP: ΚΛΕΙΟΥ
Ένα νέο κύμα κακοκαιρίας 

πλήττει από χθες την Κρήτη, με 
τά από διακοπή ενός μόνο 24ώ- 
ρρυ. Κυριότερο χαρακτηριστικό 
είναι η 'ένταση των φαινομένων 
και κυρίως των χιονοπτώσεων 
και των ισχυρών ανέμων. Η θερ 
μοκιρασίά κυμάνθηκε από 1—3 
βαθμούς ενώ οι άνεμοι από 8—9 
μποφώρ.

ιΕξαιτίας της κακοκαιρίας νω
ρίς το μεσημέρ'ΐ αποκλείστηκαν 
10.000 αιγοπρόβατα στην περ.ο 
χή Καπετανιιανών αντιμετώπιζαν 
τας άμεσο1 κίνδυνο λόγω του ψύ 
χους και της έλλειψης τροφής.

Υπηρεσίες της Νομαρχίας έκα

ΑΜΕΣΗ ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗ

ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ

Άμεση υπήρξε η κινητοποίηση 
του κρατικού μηχανισμού σε το 
πικό επίπεδο για tqv πντιμετώ 
πιση των αναγκών λόγω του πα 
γετού. ι

Αυτό βεβαιώνει απαντώντας 
σε σχετική ερώτηση της «Π» ο 
Σύμβουλος της Νομαρχίας κ. Νί 
κος Μπουρναζάκης ο οποίος είχε 
και την ευθύνη του συντονισμού 
των υπηρεσιών σε Νομαρχιακό 
επίπεδο.

Η κινητοποίηση των υπηρεσι 
ών είπε χθες ο κ. Μπουρναζάκης 
ήταν πραγματικά άμεση, αμέσως 
μόλις δημιουργήθηκε το πρόβλη 
μα.

Βρέθηκαν από την πρώτη στι 
γμή σ’ επιφυλακή, τόσο η Π.Σ. 
Ε.Α. (Πολιτικός Σχεδιασμός Έκ- 
τακτης Ανάγκης) όσο και η Δ)ν- 
ση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νο
μαρχίας.

Για την παροχή δε βοήθειας 
στο επαρχιακό οδικό δίκτυο του 
No; ού κινητοποιήθηκαν τόσο τα 
μηχανήματα της 3ης ΔΕΚΕ όσο 
και της ΜΟΜΑ ενώ σε πολλές πε 
ριπτώσεις αναφέρει ο κ. Μπουρ 
ναζάκης κινητοποιήθηκαν και ιδι 
ώτες.

Στο μεταξύ με νεότερο επεί
γον τέλεξ παρατείνεται η κατά
σταση επιφυλς/κής των υπηρεσι
ών της Νομαρχίας μέχρι και την 
Πέμπτη.

Σε κιπνοτρόφους και γεωργούς από την Κυβέρνηση

ΕΚΤΑΚΤΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΒΟΗΟΕΙΕ 
γ οιοτι παηγηκuh ιοο toh nrtio 
Κο κ σ ροφικές οι ζπ μιες διοπιοιώνε ι ο Αγροτικός Σύλ\ογ ς

ναν προσπάθειες να τροφο'δοτή 
σουν τα ζώα με τρόφιμα.

ΧΙΟΝΙΑ
ΣΤΗ ΜΕΣΑΡΑ

Έκτακτη οικονομική βοήθειο, 
το ύψος της οποίας θα καθορι
στεί σε ειδική σύσκεψη που θα 
γίνει τις επόμενες ημέρες έχει α
ποφασίσει η κυβέρνηση να δοθεί 
σε όλους τους κτηνοτρόφους και 
γεωργούς της χώρας οι οποίοι 
πλήγηκαν από την πρωτοφανή 
σε ένταση κακοκαιρία που σαρώ 
νει κυριολεκτικά κάθε παιραγωγι 
κή δραστηρ ιότητα.

Ταυτόχρονα'με την οικονομική 
ενίσχυση η οποία πιστεύεται ότι 
θα καλύψει το εισόδημα που χά 
θηκε από τη χιονιά μελετάται δέ 
σμη μέτρων που θα στοχεύει 
στην ανακούφιιση των παραγω
γών με πρώτο βήμα· το πάγωμα 
(την αναστολή) χρεών στην Α
γροτική Τράπεζα έτσι ώστε να 
δοθεί στους παραγωγούς η δυνα 
τότητα να χρηματοδοτηθούν. 
Επιπρόσθετα για την αντιμετώ 
πιση των ζημιών.

Σύμφωνα με αποκλειστικές 
πληροφορίες της «Π» το θέμα

της οικονομικής ενίσχυσης των 
παραγωγών θα τεθεί στην επόμε 
νη συνεδρίαση του Υπουργικού 
Συμβουλίου στη διάρκεια του ο
ποίου θα υπάρξει πλήρης ενημέ 
ρωση τόσο από τον υπουργό Ε 
σωτερικών όσο και από τους άλ 
λους συναρμόδ.οσς υπουργούς, 
οιι 'υπηρεσίες αρμοδιότητας των 
οποίων βρέθηκαν σε ετοιμότητα 
για την αντιμετώπιση της κατά
στασης.

Αν και η διαδικασία καταγρα 
φής των ζημιών δεν έχει ακόμη 
ξεκινήσει, η πρώτη εκτίμηση που 
μεταφέρθηκε ήδη στον πρόεδρο 
της κυβέρνησης αναφέρει ότι η 
καταστροφή έχει πλή'ξει όλα τα 
γεωγραφικά διαιμερίσματα της 
χώρας και όλους τους τομείς πα 
ραγωγικής δραστηριότητας. Σύμ 
φωνα επίσης με την πρώτη εκτί 
μηση που βασίζεται κυρίως στις 
πληροφορίες των Νομαρχιών, η 
έκταση της καταστροφής είναι 
πρωτόγνωρη για 'Πολλές περιοχές 
της χώρας.

Με βάση τέλος τις πλη,ροφορί

ες της «Π» για πρώτη φορά εξε 
τάζετια'ΐ τώρα το ενδεχόμενο να 
ακολουθηθεί νέος τρόπος εκτίμη 
σης και καταγραφής των ζημι
ών, με την συμμετοχή στις ειδι 
κές επιτροπές εκπροσώπων των 
παραγωγών (ενώ σεις, συνετσιρι 
σμούς).

Ο ΑΓΡΟΤ. ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΖΗΜΙΕΣ

ΣΤο μεταξύ μια πρώτη εκτίμη 
ση των ζημιών στις άμπελοκαλ 
λιέργειιες, έκανε ο Αγροτικός Σύλ 
λαγός Ηρακλείιου με την βοήθεια 
και Γεωπόνου του ΟΓΑ.

Σύμφωνα με στοιχεία που έδω 
σε χθες στην «Π» ο πρόεδρος'· 
και οΓ.Γ. του Συλλόγου κ.κ. Δρί 
μης και Σκουρογιαννάκης οι κατα ■ 
στροφές στην αγροτική περιοχή 
Ηρακλείου είναι σημαντικές ενώ ■

Μετά τη παραίτηση του Κούρτη

0 ΓΙΑΝΝΗΣ ΡΟΥΜΠΑΤΗΣ ΑΝΕΛΑΒΕ
μ.9Κ0ΙΙΙ Μ ΡΝΗίΙΚΟΪ ίΜΟΟίΙΪ

Γεν. Γρομ. ο Σ. Κωσ'όπουλος
ΑΘΗΝΑ, 9 (Α.Π.Ε.). —

Ο υφυπουργός Τύπου κ. I. 
Καψής παρουσίασε σήμερα τον 
κ. I. Ρουμπάτη, νέο κυβερνη
τικό εκπρόσωπο σε αντικατά
σταση του κ. Α. Κούιρτη που 
παραιτήθηκε από την θέση του 
Γενικού Γραμματέα και του κυ- 
βερνητκιού εκπροσώπου προ
χθές Σάββατο.

Ο κ. Ρουμπάτης διατηρεί και 
την θέση του διευθυντού του 
Γραφείου Τύπου του Πρωθυ
πουργού.

Παράλληλα, ο κ. Καψής ανα- 
«οίνωσε ότι ως Γενικός Γραμ
ματέας Τύπου και Πληροφοριών 
τοποθετείται ο κ. Σωτήρης Κω- 
στόπουλος, θέση που κατείχε 
και στο παρελθόν.

Ο κ. Καψής πρόσθεσε ότι οι 
τοποθετήσεις των κ.κ. Ρουμπά
τη και Κωστόπουλου έγιναν ως 
προς τον κυβερνητικό εκπρό
σωπο με απόφαση του πρωθυ
πουργού κ. Α. Παπανδρέου και 
ως προς τον Γενικό Γραμματέα 
Τύπου και Πληροφοριών μ.ε κοι
νή απόφαση του Πρωθυπουρ
γού κιαι του υπουργού Προε
δρίας κ. Α. Κακλαμάνη.

Αποχαιρετώντας τους πολιτι
κούς συντάκτες ο κ. Κούρτης 
τους ευχαρίστησε για την καλή 
συνεργασία που είχε μαζί τους. 
Και εξέφρασε την πεποίθηση ό- 

1 τι η συνεργασία αυτή θα συνε- 
' χισθεί και με τον κ. Ρουμπάτη.

Ο κ. Καψής είπε ότι αποτε
λεί ακράδαντη πεποίθησή του 
ότι η συνεργασία των δημοσιο
γράφων με τον κ. Ρουμπάτη 
θα συνεχισθεί με το ίδιο πνεύ
μα καλής πίστης.

Απαντώντας σε σχετική ερώ
τηση ο κ. Καψής είπε ότι ο κ. ί 
ιΚωστόπουλος θα έχει την αρ- ' 
μοδιότητα των διοικητικών υ- ’ 
ποθέσεων της Γενικής Γραμμα- ! 
τείας Τύπου και Πληροφοριών. 
Ακόμη ανάφερε ότι ο κ. Ρου
μπάτης εκφράζει την κυβερνη
τική συνέχεια στην ενημέρωση.

Ο κ. Ρουμπάτης ευχαρίστη
σε τον κ. Κούρτη για την συνερ 
γασία και πρόσθεσε ότι ζητεί 
από τους συναδέλφους του δη
μοσιογράφους να τον βοηθή
σουν σε μια δουλειά πολύ δύ
σκολη που την έκανε προηγου
μένως ο κ. Κούρτης πολύ καλά. 
Τέλος ανάφερε ότι είναι επαγ-

Συνέχεια στην 6η σελίδα

ΧΙΟΝΙΑ ΑΛΛΕΣ ΤΡΕΙΣ

ΜΕΡΕΣ

ΕΥΓΕΝΕΙΣ ΔΩΡΕΕΣ

ΣΕ ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΟΙ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΟΙ

Στο μεταξύ, νέα εκστρατεία 
κατά των ναρκωτικών αναλαμ
βάνει τις επόμενες ημέρες ο Φαρ

. ί. 1 .

■ 1 .

Η συσκευασμένη ηρωίνη που είχε προορισμό την εσωτερική 
«αγορά».

(Φωτορεπ.: Ν. Μαλτεζάκηε, Γιαννιτσών 19, τηλ. 285261)

κινδυνεύει να καταστραφεί ακό ι 
μη και το φυτικό κεφάλαιο.

Ο Σύλλογος παράλληλα καλεί 
τα μέλη του και τους αγρότες 
της περιοχής να ξεκινήσουν από 
• ΣΥΝΕΧΕΙΑ στην 5η σελίδα

Χιονοπτώσεις είχαμε ακόμα 
και στα χωριά της Πεδιάδας της 
Μιεσαράς.

Σ' ολόκληρο σχεδόν το οδικό 
δίκτυο του νομού η κυκλοφορία 
των οχημάτων γινόταν με αντίο 
λισθητικές αλυσίδες.

Σοβαρότερα προβλήματα υπήρ 
ξαν στην περιοχή του Αχεντριά,
• ΣΥΝΕΧΕΙΑ στη σελίδα 5

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΥΠΟΔΗΜΑΤΩΝ 

ΤΣΙΧΛΑΚΗ 
Προσφέρει νέες Εκπτώσεις 

μέχρι 15 Μαρτίου
ΠΑΠΟΥΤΣΙΑ ΤΩΝ

7.800 μόνο 3.900
6.800 » 3.400
6.200 » 3.100

Μπότες των 14.500, μόνο 9.950

ΤΙΜΗΘΗΚΕ Ο ΛΟΓΟΤΕΧΝΗΣ Γ. ΔΗΜΗΛΑΣ

ΑΑΑα ν tiwra
nArqxovo

?5i 6?8

ΜΑΓΟΥΛΑΣ
ΝΕΕΣ ΕΚΠΤΩΣΕΙΣ

Υποκάμισα 3.000 — 5.000

Πλεκτά 3.000 — 6.000

Σακάκια από 9.500

Κουστούμια από 12.500

Πανταλόνια από 4.000

ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ
ΜΕΓΑΛΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ

BENETTON
ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ 

ΜΕΓΑΛΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ

Ο συμπολίτης μας λογοτέχνης Γιάννης Δημηλάς τιμήθηκε το βρά 
δυ της Κυριακής στην διάρκεια εκδήλωσης που πραγματοποιήθηκε 
οτην αίθουσα της Βασιλικής του Αγ. Μάρκου για την προσφορά 
του στα γράμματα και τον Άνθρωπο. Την εκδήλωση που παρά 
το τσουχτερό κρύο σημείωσε επιτυχία, διοργάνωσε η Εταιρία Ελ 
λήνων Λογοτεχνών. Στο κλισέ στιγμιότυπο από την εκδήλωση. 

(Φωτορεπ.: Ν. Μολτεζάκης, Γιαννιτσών 19, τηλ. 285261)

ΝΩΠΑ ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ 
ΓΕΡΑΚΑ

Τα καλύτερα κοτόπουλα, στην καλύτερη τιμή. 

Κεντρική διάθεση Ηρακλείου-Λασιθίου

Τηλ. 241-431

— Η κ. Ελένη Χατζήν·ι κολάου 
κατέθεσε στα γραφεία μας δρχ. 
5000 στη μνήμη της αδελφής 
της Γιασεμής με τη συμπλήρωση 
9 μηνών από του θανάτου της, 
για τα συσσίτια Αγ. Τριάδας.

— Η κ. Πόπη Βουρεξάκη κατέ ; 
θεσε στα γραφεία μας δρχ. 3000 
στη μνήμη Χρήστου Ατζαμιδάκη 
για. την αναστήλωση του Ι.Ν. 
Αγ. Τίτου.

— Η οικογ. ιΜύρωνος Βουρεξά 
κη κατέθεσε στα γραφεία μας 
δρχ. 20.000 στη μνήμη του πα 
τέρα των Χρήστου Ατζαμιδάκη 
για την αναστήλωση του Ι.Ν. Α
γίου Τίτου.

— Η οικογ. Λευτέρη Μανουσά 
κη κατέθεσε στα γραφεία μας 
δρχ. 4000 στη μνήμη Μιχ. Εμμ. 
Αθανασάκη. και αντί στεφάνου, 
για το Κέντρο Ειδικών Παιδιών 
ο Άγ. Σπυρίδων.

— Ο κ. Μανόλης και η κ. Κα 
τίνα Μουντράκη κατέθεσαν στα 
γραφεία μας δρχ. 5000 στη μνή 
μη του εξαδέλφου των Μιχ. Σερ 
γάκη και αντί στεφάνου για την 
αποπεράτωση του Ι.Ν. Ευογγελι 
σμού Τυλίσσου.

— Στη μνήμη Αναστασίου Πα 
σπαράκη ο υιός του Γιώργος Πα 
σπαράκης κατέθεσε στα γραφεία 
μας δρχ. 500 για το φιλανθρ. 
σύλλογο Άγ. Ιωάννηςο Ελεήμων.

Γιπ τρεις ακόμη μέρες Θα συνε 
χιστεϊ η κακοκαιρία που πλήττει 
την Κρήτη. Κύρια χαρακτηρι
στικά του τριημέρου το τσουχτε 
ρό κρύο και η συνέχιση των χιο 
νοπτώσεων. Προβλήματα τέλος 
ενδέχεται να σημειωθούν στην η 
λεκτροδότηση χωριών ή στις τη 
λεφωνικές επικοινωνίες. Η Τρο
χαία συνιστά προσοχή στους ο
δηγούς.

κοάς της Ασφάλειας που ερευ
νούν την υπόθεση την θήκη της 
κασέτας, με την συσκευασμένη η 
ρωίνη κρατούσε στα χέρια του 
την στιγμή της σύλληψής ο Λιο 
νάκης ο οποίος εκμεταλλευόμενος 
την «δύσκολη θέση» τωναστυνο 
μικών (στόχων τους ήταν να μην 
δημιουργηθεί φασαρία προκειμέ 
νου να συλληφθεί και ο τρίτος 
της παρέας Δασκαλάκης) την «πέ 
τάξε» στην ζαρτινιέρα στην αρχή 
της σκάλας προκειμένου να μην 
βρεθεί πάνω του στην σωματική 
έρευνα. Η εξήγηση των αστυνομι 
κών ισχυροποιείται και από το 
γεγονός ότι ο Λιονάκης εκείνη 

, την στιγμή είχε ελεύθερο το χέ 
. ρι του προς το μέρος της ζαρτι 
, νίέρης.

ΦΟΒΟΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΑΛΛΕΣ
। ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ

■ Σύμφωνα με αστυνομικές πη- 
■ γές που 'είναι σε θέση να γνωρί 

ζουν,.υπάρχει φόβος για ύπαρξη

μακευτικός Σύλλογος Ηρακλεί
ου - Λασιθίου, με την διοργά
νωση σύσκεψης φορέων με θέ
μα τα ναρκωτικά. Μέλη της Δι
οίκησης του Συλλόγου που ρω
τήθηκαν χθες σχετικά εξέφρα- 
σαν την αντίθεσή τους στο νο
μοσχέδιο της κυβέρνησης για 
τα ναρκωτικά που συζητείται 
στην Βουλή. Είναι απαράδεκτο 
— τόνισαν εκπρόσωποι των 
φαρμακοποιών — να αντιμε
τωπίζονται οι φαρμακοποιοί με 
τον ίδιο τρόπο που αντιμετω
πίζονται οι έμποροι ναρκωτι
κών.

Παράλληλα οι φαρμακοποιοί 
ζητούν να διασφαλιστεί η δια
δικασία χορήγησης και διακί
νησης των φαρμάκων που ανή
κουν στις κατηγορίες που ανα
φέρονται στο νομοσχέδιο, ώσ
τε να μη σύρονται οι φαρμα
κοποιοί στα δικαστήρια.

ΜΗΝΙΑίΠ ΜΗ0ΟΜΑ ?Τ« ΜΙΡΟΔΡΟΜΙΟ

650 χιΛ.6ραχ]Λες

ΖΗΤΑΕΙ Η
Ξέρετε πόσο μττορΐί να ιενοι- 

' κιοσθεί ένας χώρος 8 τετρ. μέ- 
j τρων στο αεροδρόμιο του Ηρα 
| κλείου; Τουλάχιστο 650.000 δρχ. 
ι Όχι το χρόνο, αλλά το μήνα.Ι

Στην τιμή αυτή νοικιάσθηκε 
πριν από ι μήνα ένας από τους 
δύο χώρους για γραφεία ενοίκια 
ζομένων 'αυτοκινήτων που βρί
σκονται στη νέα πτέρυγα του αε 
ροδρομίου. Στο ύψος αυτό έφθα

AMSTRAD CENTER

« FRANS »

ΗΛΙΟΘΕΡΜΑ

TqA. 257454

» 231036
Στερεοφωνικά Hi, Fl

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΜΠΕΑΑΔΑΚΗ

Αργυράκη 9 

ΤΩΡΑ ΚΑΙ ΓΙΑ 10 ΜΕΡΕΣ

Φούστες 
Ζακέτες 
Πανταλόνια 
Φορέματα 
Μπλούζες

7.350 — 3.000
14.600 — 7.500
6.400 — 2.900
11.700 — 5.000
7.700 — 3.000

KAI ΠΟΛΛΕΣ ΑΛΛΕΣ ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ

τετρ. ]ΐετρα
ΥΠΗΡ. Π Λ ΠΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΝ

σε μετά από συναγωνισμό δύο 
εταιΐιριών που «κτύπησον» οτο 
σχετικό διαγωνισμό το γραφείο, 
θα μπορούσε κανείς να πει ότι 
το πρόβλημα βρίόκετσι ακριβώς 
σ' αυτές τις εταιρίες. «Τάθελαν 
ικιαι τάπαθαν» όπως λέει κι ο λαΓΓ 
κός λόγος. Βέβαια. Αυτή είναι ό 
μως η μ ια πλευρά του προβλή
ματος. Η άλλη είναι ότι οι υπεύ 
θυνοι της Υπηρεσίας Πολιτικής 
Αεροπορίας πήραν αυτή την τι 
μή ως βάση στο διαγωνισμό για 
το δεύτερο' χώρο! Και το κριτή 
ριο δεν μπορεί κανείς να το αντί 
ληφθεί. Αποτέλεσμα ήταν καμιά 
εταιρία να μην πάρει μέρος, ο 
χώρος w μην «νοικισσθεί και 
δύο γραφεία ενοι«ιάσεως — είνα ι

σχεδόν βέβαιο αυτό — να μη συ 
νειχίσουν την παραμονή τους 
στο χώρο του αεροδρομίου α
φού καΊ η σύμβαση τους στα γρα 
φεία που ήδη έχουν, λήγει σύντο 
μα.

Αξίζει να σημειωθεί ότι τα ε
νοίκια στους χώρους αυτούς ξε 
κίνησαν από 30.000 δρχ. και έ- 
φθασαν τις 280.000 δρχ. Σύμφω 
να με το νέο νόμο η νόμιμη αύ
ξηση που θάπρεπε να ζητήσει η 
ΥΠΑ δεν ξεπερνά το 10—15 ο) ο 
(310.000 δρχ.). Ομως στον πρώ 
το διαγωνισμό έβαλε βάση τις 
390.000 δρχ., τιμή που τελικά 
έφθασε τις 650.000 δρχ.

Και βέβαια δεν είναιι μόνο συ 
• ΣΥΝΕΧΕΙΑ στην 5η σελίδα

ΚΗΔΕΙΑ
Την αγαπημένη μας μητέρα1, αδελφή και γιαγιά

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Ν. ΚΟΠΙΔΑΚΗ 
Ετών 85

κηιδεάσμε σήμερα Τρίτη στις 11 π.μ. (οικία: Λ. Ιωνίας 
136). Η νεκρώσιμη ακολουθία θα ψαλεί στην εκκλησία, της 
Αγ. Σοφίας. ίΚαλούμε συγγενείς και φίλους να παρευρεθούν. 
Τα παιδιά: Εμμανουήλ και Πόπη ιΚοπιδάκη.
Η αδελφή: Στάσα Βαφέα.
Τα εγγόνια, οι λοιποί συγγενείς.

ΤΕΛΕΣΗ ΚΗΔΕΙΑΣ
Την αγαπημένη μας μητέρα, γιαγιά, αδελφή και θεία 

ΣΤΕΛΛΑ ΕΥΑΓ. ΝΗΣΙΩΤΟΥ
Ετών 80

που πέθανε εκηδεύσαυε το περασμένο Σάββατο 7 Μαρτίου 
στο Νεκροταφείο Αγ. Κων)νου.
Ta· παιδιά: Γιώργος και Ευαγγελία Νησιώτου.
Τα εγγσνια, τα αδέλφια, τα· ανήψια.
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Την Τρίτη εορτή της Αγίας 
θεοδώρας δεν ,.^ρΓάζουν: 
— Η χ. Ωξοδώρά Ε. Διακάκη λό 
γω πένθους

ΕΚΛΕΚΤΟΙ ΑΡΡΑΒΩΝΕΣ

©ΕΔΙΜΤΑΘ
?Ρ**ΑΧ
Τα! πιο μεγάλο υπόθετα 
<OAVM«1U*
Η θεσμοφύλακας 
«ΚΡΟΝΟΣ»
52 τολμηρές στάσεις 
«ΑΠΟΡΙΑ*
Κρεμάστε τους ψ ηλά 
«ΑΠΟΛΛΑΝ»
Φονικό καλοκαίιρι

Εμμανουήλ Ισιδ. Κεφάνης 
Μαρία Στυλ. Σταματάκη 

αρραιβωνιάστηκαν.
Στο ταιριαστό ζευγάρι ευχό

μαστε κάθε ευτυχία.

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΑ

Την αγαπημένη μας Γένια κό
ρη του φίλου μας εμπόρου Μη 
νά Κ ατσαράκη που πήρε το πτυ 
χίο της Μηχανολόγου Μηχανι
κού του Εθνι κού Μετσοβίου Π ο 
λυτεχνείου συγχαίρομε θερμά ευ 
χόμενοι καλή σταδιοδρομία.

Οικογένεια
Γ. Τσαγκαράκη 

Σμηνάρχου

• ΟΛΟ TC 24ωρο:
I —Σαβιολόκη Έλλη, Γερωνυμά- 
! κη 20.
• ΑΠΟ 08.00—24.00:
— Κουρουπάκη Αικατερίνη, Έ- 
βανς 13.
• ΑΠΟ 08.00—22.00:
— Καρκανάκη Ευαγγελία, θερί
σου - Αστερουσίων.
• ΑΠΟ 08.00—20.30:
— Ψυλλάκη Μιαρία, Μαυρολένης 
20.
— Σ.Φ. Λαμπράκη - θεοδωρί-
δου, Καλοκαιρινού 151.

ΕΦΗΜΕΡΕΥΟΥΣΕΣ
ΚΑΙ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΟΥΣΕΣ

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ

Αισθανόμαστε την υποχρέωση 
να εκφράσομε τις θερμές ευχαρι 
στίες μας όρος τον Πρωτοσύγκελ 
λο της Ιερός Αρχιεπισκοπής Κρή 
της κ.κ. Νεκτάριο Παπαδάκη που 
όλώς προθύμως προέστη της θ. 
Λειτουργί ας και του ετησίου μνη 
μοσύνον του προσφιλούς μας 
συζύγου, πατέρα και παππού

Γρηγορίου Καλλιατσκη 
και τους συγγενείς και φίλους, 
που τίμησαν την μνήμη του. 
Η σύζυγος, τα παιδιά.

ΚΛΙΝΙΚΕΣ
— Βενιζέλειο 
— βενιζέλειο 
— Βενιζέλειο
— Βενιζέλειο
— Βενιζέλειο
— Αγ. Χαράλαμπος 
— Π. Γκούρας

Ι.Κ.Α.
Παθ)κά
Χειρ) κά 
Ορθ)κά 

Καρδ)κά
Ουρ) κά 

Νευρ)κά 
Οφθ) κά

ΒΓΝΖΙΝΑΛΙΚΛ
— Βογιατζόκης Αντ., Λεωφ. 62 

Μαρτύρων.
— Ρουσάκης Γεώργ., λεωφ. Ε

θνικής Αντίστασης.
— Δανδάλης Μιχ., λεωφ. Κνω-

σού.
— Σπιθάκης Κων., Παλαιό 

ΤΕΕ (προς Μιαλάδες).
ΒΟΥΛΚΑΝΙΖΑΤΕΡ

ΚΑ

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ

Όλους που παρακολούθησαν 
την κηδεία της αγαπημένης μας 
μητέρας, γιαγιάς, αδελφής και 
θείας

Αννας χας θρ. Τσελεντάκη

που έγινε στον Αγιο ©ωμά στις 
15-2-87 καθώς και εκείνους που 
με οιανδήποτε τρόπο συμπαρα
στάθηκαν στο πένθος μας ευχαρι 
στούμε θερμά. Ιδιαίτερα δε ό
σους κατέθεσαν στέφανο ή έκα 
ναν δωρεάς εις μνήμην της και 
τους Ιερείς που έλαβαν μέρος 
στην Νεκρώσΐ'μη ακολουθία.

— Γ. Κάργατζης και Υιοί Ο.Ε., 
Χρυσοστόμου 7.

— Χατζηγεωργίου Στέλιος, Τρύ 
φωνος 14 (Ν. Αλικαρνασ.).
• ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΕΙΑ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
— Στρατουδάκης θεόδ., Γιόφυ- 

ρος - κόμβος.
— Συγγενίδης Νικ., πλατ. Αλέ- 

ξαδρου Παναγούλη.

Χρέος μας επίσης Θεωρούμε να 
ευχαριστήσουμε τον ιατρόν Γε 
ώργιο Βαρουχάκη του Σισμανό- 
γλειου Νοσοκομείου Αθηνών για 
το αμέριστο και συνεχες ενδιαφέ 
ρον του γι' αυτήν κατά την διάρ 
κεια της ασθένειας της.

Τα παιδιά: Γιώργης και Μαρίκα 
Τσελεντάκη, Μαρία Τσελεντάκη 
Χρυσούλα και Ιωάννης Γεώργιό 
δης, Αριστείδης και ©ούλα Τσε 
λεντάκη, Ελένη και Γεώργιος Πα 
παδάκης, Ιωάννης Τοελεντάκης. 
Τα οδέΛφια, τα εγγόνια, τα ανή 
ψια. ’

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Το Διοικητικό Συμβούλιο 

: «του Σπιτιού της Αγάπης» του 
ιερού Μητροπολιτικού Ναού 
του Αγίου Μιηνά, βαθύτατα ευ
χαριστεί τους παρακάτω δωρη
τές για τα ποσά που κατέθε
σαν στη λειτουργία του συσ
σιτίου γερόντων της Ενορίας: 
— κ. Ελένη Γιάνναρη εις μνή
μην Αντωνίου Γιάνναρη δραχ. 
5.000.
— ικ. Ειρήνη Λογιάδου εις μνή
μην της κόρης της Ευαγγελίας 
δρχ. 3.000.
— κ. Αντιγόνη Σταθοπούλου 
εις μνήμην αδελφού της ΜΙιχά- 
λη δρχ. 3.000.
— κ. Ιωάννην Μανουράν εις 
μνήμην Βύρωνος Δοκιμάκη δρχ. 
10.000.
— κ. Τοσούλα Καρύδη εις μνή
μην συζύγου της Χρύσανθου
δρχ. 10.000.

ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ

Η οικογένεια Χρήστου Ατζα- 
μιδάκη δεν θα δεχθεί ουλλυπη- 
τηρίρυς επιακέιιιεις για τον θάνα 
το του συζύγου και πατέρα των 
Χρήστφι/.

ΜΕΛ.ΓΑΜΟΙ
Γνωστοποιείται σύμφωνα με 

το άρθρο 391)82 του αστικού 
κώδικα ότι:

Ο Γεώργιος Κοτρώνης του Νι 
κολάου και της Αννας το γένος 
Σακαλή που γεννήθηκε στη Νέβι 
γκε Δ. Γερμανίας και κατοικεί 
στα Ηράκλειο και η Χριστίνα Ε- 
GLI του JOHANN και της IRM
GARD το γένος K A LIN που γεν 
νήθηκε και κατοικεί στην EINSIE 
DELEN Ελβετίας πρόκειται να 
παντρευτούν mi ο γάμος Θα γίνει 
στην Ελβετία.

Ο Ναδίρ Μπολουρί του Μο- 
χαμάντ και της Φοραγκίζ που 
γεννήθηκε στην Περσία και κα
τοικεί στα Χανιά και η Σοχρέ 
Σαδμάν του Νασερ και της Σιμίν 
το γένος Ρουχανή που γεννήθηκε 
στην Περσία και κατοικεί στο Η 
ράκλειο πρόκειταιι να παντρευ
τούν και ο γάμος Θα γίνει στο Η 
ράκλειο.

— κ. Αναστασία Μπαστάκη εις 
μνήμην γονέων της Γεωργίου, 
Ευαγγελίας δρχ. 2.000.
— Ανώνυμον κυρία εις μνήμην 
συζύγου και γονέων της δραχ. 
1.000.
— κ. Μαρίνα Καπουρανάκη εις 
μνήμην Χριστοφόρου Χουρδά- 
κη δρχ. 5.000.
— κ. Μαρία Μαλαγαρδή - Κο- 
πακάκη εις μνήμην μητρός της 
Ελένης δρχ. 7.000.
— κ. Φωτεινή Χαριτάκη εις μνή 
μην συζύγου της Θεοφίλου δρχ. 
10.000.
— κ. Ιωάννην Γ. Μίανιουδάκη 
εις μνήμην γονέων του δρχ. 1. 
500.
— κ. Σοφοκλή Ασσαριωτακη 
εις μνήμην του πατρός του δρχ. 
10.000.
— Αιδεσ. Τίτον ΚαΊ'σαρλή εις 
μνήμην συζύγου του Ευαγγελί
ας πρεσβυτέρας δρχ. 10.000.
— κ. Μαρίνα Μίαρκάκη εις μνή
μην αδελφού της Μηνά δραχ. 
5.000.
— κ. Γεώργιο Γαβριλάκη εις 
μνήμην των γονέων του δραχ. 
5.000.
— κ. Ιωάννην Ξεκαρδάκην εις 
μνήμην Ελευθερίου Σεληνιωτά- 
κη δρχ. 1.500.
—κ. Ισμήνη Τσαγκαράκη υπέρ 
του συσσιτίου γερόντων δραχ. 
1.000.
— κ. Αικατερίνη Μαμαλάκη εις 
μνήμην πατρός της Λεωνίδα 
Κουρμούλη δρχ. 5.000.

Ηράκλειο 25.2.1987

?

<ΟΡΦΡΑΓ w
ΤΑ ΠΙΟ ΜΕΓΑΛΑ ΥΠΟΘΕΤΑ

« ΟΛΥΜΠΙΑ »
Νέο τπλίηιωνο ttctut 
Η ΔΕΣΜΟΦΥΛΑΚΑΣ

Σύλβια Κρίστελ, Λίντα Λερ

«ΚΡΟΝΟΣ» (ΧΕΙΜΕΡΙΝΟΣ)
52 ΤΟΛΜΗΡΕΣ ΣΤΑΣΕΙΣ

Eva· συναρπαστικό θρίλερ του Τζων Φρανκινχάτμερ 
(Ο άνθρωπος απ τη Γαλλία, ο βαρυποινίτης του Αλκατράζ)

« ΑΣΤΟΡΙΑ »*
ΧΡΕΜΑΣΤΕ ΤΟΥΣ ΨΗΛΑ
,Με ον ιΚλιντ Ήστγουντ

« KRETA DRIVE IN » 
Τινεμά Αυτοκινήτων — Κόκκινη Χάνι 
ΕΡΓΑ ΣΕΞ, ΑΥΣΤΗΡΑ ΑΚΑΤΑΛΛΗΛΑ

Έναρξη 7

ΚινηματογράφοΒ

Τϊ έργο 8ά διαλέξετε
Τρίτη 10 Μαρτίου 1987

ΕΡΤ 1
10.30 Γύρω γύρω όλοι
11.00 Εκπαιδευτική
3.00
4.05
5.30
6.30

Τρετς στον αέρα 
Ουράνιο τόξο 
Εκπαιδευτική 
Ειδήσεις

6.50 Ταξίδι στο Χόλιγουντ
7.20 Αφιέρωμα στην Κρήτη.
7.50 ΛαΤκό πάλκο
8.25 Εδώ και σήμερα
9.00 Ειδήσεις
9.55 Ο διάβολος στο σπίτι σας

10.40 Ή χιλιόχρονη μέλισσα
11.40 Βραδιά μπαλέτου
12.00 Ειδήσεις

ΕΡΤ 2
5.00 Παιδική σειρά
5.15 Τα κολλητήρια
6.00 Ειδήσεις
6.15 Τέχνες και Γράμματα
6.30 Σε διάλεξα για 

αδελφό μου1
6.55 Μουσική βιντεοθήκη
7.25 Η τυχερή σκοκιέρα
8.25 Ερευνα
8.55 Οικογένεια Κάμπελ
9.30 Ειδήσεις

10.20 Κιν)φικές επιτυχίες
00.10 Ειδήσεις

ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ
ΕΡΤ 2 - Ρ)Σ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

05.55
06.30
07.00
07.15
07.45
08.00
08.45
09.00

Τρίτη 10-3-87
Δίκτυο
Μια καλημέρα ειν' αυτή...
Δίκτυο
Μια καλημέρα ειν' αυτή
Δίκτυο
Ισως σας ενδιαφέρουν
Ειδήσεις
Δίκτυο

9.45 Ραδιοχρονογράφημα
10.05 Δίκτυο
12.05 Με το υπεραστικό 

λεωφορείο
12.30 Κρητικά τραγούδια
13.00 Δίκτυο
13.05 Ισως σας ενδιαφέρουν
13.30 Ειδήσεις
13.45 Δίκτυο

"ΠΑΤΡΙΪ.ε
>4.ιβ»ΤΗ'ί*

WνκόΝιΑΪΗ*

ή 
nvoltTAMtHo» ΤΧ ΠΟΓν*·«ιον 

«ΜΜ< ΜΑΓΡΙΠΛΗ1 
Ηφαίστου 18 

ΗράκΜι» - Κρήτης

ΙΩΣΗΦ I. ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

® ΔΕΝ υπάρχει η μεγάλη 
ταινία στο πρώτο μέρος 
της εβδομάδας αυτής, αλ
λά όλες οι προβοΛλόμε- 
νες θα αρέσουν στο κοινό 
στο οποίο απευθύνονται. 
Σύμφωνα με τα προγράμ
ματα των κινηματογρά
φων μας καλές ταινίες θα 
δούμε την ερχόμενη εβδο- 
μάδα.

θνούς παραγωγής.
ΕΝΑ έγκλημα με πολύ μυ- 

στήριο αναστατώνει την αστυ- 
νομία μιας φιλήσυχης περιο
χής, με αποτέλεσμα να γίνει γε
νική κινητοποίηση για την δια
λεύκανσή του. Εντυπωσιακή η 
ερμηνεία του Κε,ρκ Ράσελ στον 
βασικό ρόλο.

(«ΑΠΌΛΛΩΝ»)

«Ο ΔΕΣΜΟΦΥΛΑΚΑΣ»
Περιπέτεια έγχρωμη 
θνούς παραγωγής.

Ο ΤΙΤΛΟΣ δείχνει 
της περιπέτειας που 
τον θεατή: Φυλακές 
τούμενες, προσπάθειες

το

διε-

είδος
περιμένει 
και κρα- 
απόδρα-

«52 ΤΟΛΜΗΡΕΣ
ΣΤΑΣΕΙΣ»

θρίλερ έγχρωμο αμερικα
νικής παραγωγής.

«ΟΙ ΦΙΛΗΔΟΝΕΣ»
Τολμηρή έγχρωμη διεθνούς 
παραγωγής.

ΜΙΑ ταινία με συνεχείς τολ
μηρές σκηνές, η οποία μας πα-

ΕΝΑ θρίλερ που δεν περιορί
ζεται στη δράση και μόνο. Οι 
ψυχολογικές αντιδράσεις των η
ρώων του επικεντρώνουν το εν
διαφέρον καθώς μια σειρά από 
ερωτηματικά ζητάνε την απά
ντησή τους. Ποιος τραβάει, μυ
στικά βέβαια, φωτογραφίες του 
άντρα, ο οποίος έχει μια κρυ
φή ερωτική περιπέτεια με μια 
«αδίστακτη» κοπέλα; Πώς θ' 
αντιδράσει ο άντρας, ο οποίος 
συμβαίνει να είναι παντρεμένος 
με μια ωραία όσο και δημόσιας 

: προβολής και καριέρας γυναί- 
' κα, όταν θα γίνει θύμα εκβια

σμού; Ποιά θα είναι η στάση 
των εκβιαστών όταν πληροφο- 
ρηθούν ότι ο «στόχος» τους 
αρνείται να υποκύψει; Τι θ' α
ποφασίσει η σύζυγος του εκ- 
ιβίιοζόμενου, που η καριέρα και 
η υπόληψή της κινδυνεύει; Δύο 
βραβευμένοι ηθοποιοί κρατούν 
τους πρώτους ρόλους στο φιλμ 
αυτό του Τζον Φρανκενχάιμερ, 
ο Ρόι Σάιντερ και η Αν Μάρ- 
γκετ.

ρουσιάζει τον τρόπο 
ποιο σκέπτονται και 
τα κορίτσια που δεν 
νένα άλλο σκοπό στη 
εκτός από το σεξ.

με τον ο- 
ενεργούν 

έχουν κα- 
ζωή τους

(«ΟΡΙΦΙΕΥΣ»)

σης, αξεπέραστα μέτρα ασφά
λειας, οργάνωση δραπετεύσεως 
από μία ομάδα έξω από τις φυ
λακές που επιδιώκει να βοηθή
σει. Κι ακόμα έχουμε την πα
ρουσία δύο γνωστών ηθοποι
ών. Η μία είναι η Λίντα Μπλερ 
που μας έρχεται σχεδόν κατευ
θείαν από τον «Εξορκιστή» και 
η άλλη η Σίλβια Κριστέλ, που 
ξεφεύγει από τις «Εμανουέλες» 
και κουβαλάει τον θρύλο του 
έρωτικού συμβόλου.

(«ΟΛΥΜΠΙΑ»)

Απεβίωσε εις ηλικία 93 ετών, 
κόί εκηδεύθη προχθές Κυριακή 
εις την πόλιν μας ο παλαίμαχος 
Τεχνικός της πόλεώς μας

Ιωσήφ I. Χατζηδάκης 
Πολιτ. Μηχανικός

Ο μεταστάς ο οποίος εγεννή- 
θη το έτος 1894 εις την Ερμού 
πολιν της Σύρου κατήγετο από 
αρίστην οικογένειαν Αγωνιστών 
Σφακιανών που είχον καταφύγει 
εις Κυκλάδας μετά τας επαναστά 
σεις του παρελθόντος αιώνος. Ο 
πατήρ του μεταστάντος ο οποί 
ος ή το δικηγόρος εχρημάτισεν 
βουλευτής εις το Ελληνικόν Και 
νοβούλιον ως εκπρόσωπος των 
εις τας Κυκλάδας Κ.ρητών προ
σφύγων. Θείος του μεταστάν
τος ήτο ο μαιευτήρ ιατρός Ιω
σήφ Χατζιδάκης ο οποίος κατά 
το τέλος του παρελθόντος αιώ
νος υπήρξεν ο ιδρυτής του Φι 
λεκπαιδευτικού Συλλόγου Ηρα
κλείου και εν συνεχεία ο πρώτος 
Δ)ντής του Αρχαιολογικού Μου 
σείου Η,ραικλείου.

Ο μεταστάς μετά τας εις Σύ 
ρον γυμνασιακάς του σπουδάς ε- 
φοίτησε εις την Πολυτεχνικήν 
Σχολήν Λωζάνης της Ελβετίας λα 
βών το δίπλωμα του Πολ. Μηχα 
νικού το έτος 1920. Επανελθών 
εις Ελλάδα έλαβεν μέρος ως αξιω 
ματικός εις την Μικρασιατικήν εκ

στρατείαν.
Κατά το διάστημα του Μέσο 

πολέμου εξήσκησεντο επάγγελμα 
του πολτ. μηχανικού κιαι ως με 
λετητής και ως κατασκευαστής 
πλείστων όσων κτιρισκών έργων 
αλλά και οδοποι'ί'ας και υδραυλι 
κών.

Ιδιαιτέρως σημαντική υπήρξεν 
η συμβολή του και ως μηχανι
κού και ως κατασκευαστού, εις 
την περαίωσιν της παλαιός εθνι 
κής οδού εις το τμήμα από Μάλια 
προς Βραχάσι και Νεάπολιν ως 
και του οδικού τμήματος α
πό Χάνι Κουτουρατζή προς Ορο 
πεδίο Λαόιθίου, μέσω Ποταμών.

Ο αείμνηστος αν και υπερήλιξ 
εφρόντισεν και εστρατεύθη ως 
έφεδρος Αξιωματικός εις την Ε- 
ποποΓί αν του 1940 οργανώσας 
Όρχον Φορτηγών Αυτοκινήτων 
μεταφοράς εφοδίων εις το Αλβα 
νικάν Μέτωπον.

Τας θυγατέρας, τους γαμβρούς 
και τα εγγόνια του μεταστάντος 
ως και τους λοιπούς συγγενείς 
του, συλλυπούμαι θερμότατα, τό 
σον ατομικώς όσον και εκ μέ
ρους πλείστων όσων παλαιών συ 
νεργατών του. Γαίαν έχει ελα
φρά ν.

Ιωάννης Β. Βογιατζόκης
Επίτιμος Επιθεωρητής

Δημοσίων Έργων

s
ΖΗΤΕΙΤΑ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ τέσσερις κοπέλες 
άνω των 20 ετών, ευπαρουσία
στες, προκειμένου να εργαστούν 
στην Εταιρεία CREYLAN ως 
σύμβουλοι ομορφιάς. Τηλέφω-
νο 258.413.

(Ζ 467) 1—8
ΖΗΤΕΙΤΑΙ κοπέλα για καφετέ
ρια - PUB «LA PRIMA», οδός 
Ολύμπου 30 (Πατέλλες). Πλη
ροφορίες τηλ. 282298.

(Ζ 401) 1—10

(«ΚΡΟΝΟΣ»)

«ΚΡΕΜΑΣΤΕ ΤΟΥΣ ΨΗΛΑ» 
Περιπέτεια έγχρωμη αμερι
κανικής παραγωγής.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ δύο δεσποινίδες ή 
κυρίες για απογευματινή και 
νυκτερινή βάρδια από καφετέ
ρια πολυτελείας. Επιθυμητή 
γνώση της Αγγλικής. Πληροφο
ρίες Εθνικής Αντιστάσεως 99, 
κ. Σάββα, καφετέρια «ΚΡΙ - 
ΚΡ1», τηλ. 220757 — 228354.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ: α) Πεπειραμένοι 
ηλεκτροσυγκολλητές. β) Τεχνί
τες για πλακοστρώσεις πεζο
δρομίων. Μισθοί ικανοποιητι
κοί. Πληροφορίες τηλ. 230402.

(Ζ 472) 1—6
ΖΗΤΕΙΤΑΙ πεπειραμένη γαζώ- 
τρια για βιοτεχνία δερμάτινων 
τουριστικών ειδών. Τηλέφωνο 
236.752.

(Ζ 462) 1—6
ΑΠΟ την εταιρεία ετοίμου σκυ
ροδέματος ΔΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ 
Α.Ε. ζητούνται: 1) Φανοποιός 
και βαφέας αυτοκινήτων. 2) Α
πόφοιτος γυμνασίου με άδεια 
οδήγησης επιβατικού αυτοκινή
του και ικανότητα στις δημό
σιες σχέσεις. Πληροφορίες τηλ. 
221902 — 228109.

(Ζ483) ΐ—ό

ΖΗΤΕΙΤΑΙ οικιακή βοηθός για 
τη φύλαξη δύο παιδιών 4 και 1
έτους. Τηλ.

(Ζ 479) 
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ 
ραμένοι με

227557.

σερβιτόροι πεπει- 
γνώσεις Αγγλικής-

(Ζ 323) 1—15

ΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΠΛΟΥ 
νεαρό 16-28 ετών άνευ

ζητά 
οικο-

ΖΗΤΕΙΤΑΙ οικιακή βοηθός για 
την περιποίηση και συντροφιά 
ηλικιωμένου ατόμου. Τηλέφω
νο 231.412.

(Ζ 486) 1—5

ΕΝΑΣ σκηνοθέτης, ο Μπιλ 
Φορσάιθ, που ξέρει καλά τι θέ
λει ο θεατής για να φύγει ευχα
ριστημένος από την αίθουσα, 
έχει εργασθεί με κέφι στην ται
νία αυτή, η οποία είναι ενδια
φέρουσα στο είδος της. Είντυ-

ΠΑΡΑ του Τουριστικού Γρα
φείου COMMODORE ΖΗΤΕΙΤΑΙ 
TELEX προς αγορά τύπου SIE
MENS ηλεκτρονικό. Τηλέφωνο
221029.

(Ζ 443) 1—10

πωσιακά 
ρίσρατα 
σική.

είναι τα εξωτερικά γυ- 
και θαυμάσια η μου-

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κοπέλα να εργασθεί 
στην καφετέρια «DAY NEWS». 
Μισθός ικανοποιητικός. Πληρο
φορίες τηλ. 280864 από ώρα

(«ΑΣΤΟΡΙΑ»)
5 μ.μ.

(Ζ 450) 1—10
«ΦΟΝΙΚΟ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ»

Αστυνομική έγχρωμη διε-

ΒΙΟΧΗΜΙΚΆ g
• ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ
Διπλ. Μηχανικοί

• ΠΙΣΙΝΕΣ
• ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΝΕΡΟΥ

ΦΙΛΤΡΑ - ΑΠΟΣΚΛΗΡΥΝΤΕΣ - ΑΝΤΙΣ. ΟΣΜΩΣΗ
• ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΕΙΣ

ΚΑΤΟΙΚΗΜΕΝΩΝ ΧΩΡΩΝ
• ΧΗΜΙΚΑ ΠΡΟ ΙΌΝΤΑ

ΧΛΩΡΙΟ ΑΛΓΕΟΚΤΟΝΟ - ΚΡΟΚΟΙΔΩΤΙΚΑ 
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

Μαυσώλου140
(Έξοδο Ν. Αλικαρνασσού, προς Βιομηχ. Περιοχή)

Τηλ. 242225 — 280696

« ΑΒΥΣΣΙΝΟΣ »
ΜΑΖΙ ΣΑΣ

ΚΑΘΕ ΒΡΑΔΥ

στο χωριό Σκαλάνι.

ΕΝΕΧΥΡΟΔΑΝΕΙΣΤΗΡΙΟ
Ενεχυριάζω - αγοράζω T.V. — VIDEO

χρυσαφικά - δόντια χρυσά κ.τ.λ.

Πλατ. Κορνάρου 46

1ο< όροφος, τηλ. 289128

ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ - ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ

Α. ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ - Α. ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ Ο.Ε.

ΑΠΟΘΗΚΗ
ΦΟ - ΜΠΙΖΟΥ — ΑΞΕΣΟΥΑΡ 

ΜΑΛΛΙΩΝ
Ανοίξαμε και σας περιμένουμε στην Έκθεση - 

Αποθήκη μας στην οδό Μελετίου Πηγά 42 (έναν
τι πρώην Εργοστ. Γερμανού) Λ. Παπαναστασίου 
στο Ηράκλειο.

Εδώ θα βρείτε μεγάλες ποικιλίες σε Φο - Μπιζού 
«εισαγωγής» μας, Κλάμερ, Στεφανάκια, Λουλού
δια, Φιόγκους, Κορδέλλες, Μπάντες, τσιμπιδάκια, 
κτενάκια, πιάστρες, λαστιχάκια και γενικά μια με
γάλη ποικιλία σε ό,τι αφορά αξεσουάρ μαλλιών 
μόδας 1987.

Πολύ καλές τιμές. Σας περιμένουμε.

Τηλ.: 081)239-214

ZHTOYNT/U: Κυρίες και δβ- 
σποινίδες. Εάν θέλετε να γίνε
τε ΝΤΗΛΕΡΣ αξιοποιώντας τον 
ελεύθερο χρόνο σας επισκεφθή- 
τβ το πρατήριό μας. Στην οδό 
Ευαγγελίστριας 37 θα σας δώ
σουμε οδηγίες και πληροφορίες 
Υ(α τα είδη μας που είναι αν
δρικά, γυναικεία, παιδικά εσώ
ρουχα, πυζάμες, φόρμες, νυχτι
κά, ρόμπες, μπλούζες κολεγίου, 
φόρμες γυμναστικής κ.λ.π. με 
πολύ μεγάλα ποσοστά, πριμ, 
δώρα κ.λ.π. Πληροφορίες στα
τηλ. 258.413.

(Ζ 987) 1—50

γενειακών υποχρεώσεων και με 
δίπλωμα ερασιτεχνικό. Τηλέφ. 
231125 και 284352.

(Ζ461) 1—6
ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία για να προσέ
χει ηλικιωμένο κύριο. Παρέχε
ται στέγη. Πληροφορίες τηλ. 
258010.

(Ζ 457) 1—5
ΖΗΤΕΙΤΑΙ μπάρμαν ειδικευμέ
νος, ομιλών αγγλικά για ξενο
δοχείο Γ' κατηγορίας. Πληρο
φορίες τηλ. 225065.

(Ζ386) 1—10
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ: Κυρίες και δε
σποινίδες, κερδίστε εύκολα πολ
λά χρήματα, αξιοποιώντας τον 
ελεύθερο χρόνο σας, προωθώ
ντας τα είδη μας στους γνω
στούς σας. Διαθέτουμε: Εσώ
ρουχα (ανδρικά - παιδικό - γυ
ναικεία), νυκτικά, πιζάμες, ρό
μπες, φόρμες γυμναστικής, κορ
μάκια, μπουρνούζια κλπ. Ακό
μα ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ και φορέματα, 
ζακέτες, ποκάμισα, μπλουζόκια, 
παντελόνια κλπ. Μεγάλες προ
μήθειες, πριμ, δώρα. Πληροφο
ρίες τηλ. 256287 — 256334.

Γερμανικής για ρεστοράν ΚΌΚ
ΚΙΝΗ ΧΑΝΙ. Τηλ. 761328 —- 
761247, μετά τις 2 μ.μ.

(Ζ488) 1—6
ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπάλληλος να γνω
ρίζει Αγγλικά - Γερμανικά με 
δίπλωμα οδηγήσεως αυτοκινή
του για RENTACAR. Τηλέφ. 
226973.

(Ζ429) ΐ—8
ΖΗΤΕΙΤΑΙ νέος ηλικίας από 23 
- 35 ετών, με επαγγελματικό δί
πλωμα οδηγήσεως, για αποθή
κη τροφίμων, με πρσ'υ'πηρε- 
σία. Τηλ. 256215, από 08.οο— 
14.30.

(Ζ490) 1—5
ΣΧΕΔΙΑΣΤΗΣ ή ΣΧΕΔΙΑΣΤΡΙΑ 
με πείρα τοπογραφικού σχεδίου 
ζητείται από τεχνικό γραφείο 
κατ' αποκοπή ή με μισθό. Τηλ. 
280150 — 234740, βραδυνές ώ-
ρες.

(Ζ 476) 1—5

ΖΗΤΕΙΤΑΙ από την SU
PER ΒΕΤΟΝ χειριστής αν 
τλίας (πρέσσας). Πληροφ. 
τηλ. 284550, 288253,

(Ζ489) 1—5

ΖΗΤΕΙΤΑΙ απόφοιτη Τεχν. 
Λυκείου να γνωρίζει σχέ 
διο για πλήρη απασχολη 
ση σε τεχνικό Γραφείο. 
Πληροφ. τηλ. 226712 ώ
ρες 2—5 μ.μ.

(Ζ241) 1—15

(Ζ 221) 1—15

ΖΗΤΕΙΤΑΙ πωλητής για 
την πώληση ειδών ευρεί- 
ας καταναλώσεως σε κατα 
στήματα Σούπερ Μάρκετ. 
Απαραίτητη προϋπόθε
ση να διαθέτει Ι.Χ. αυτό

ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΦΡΑΓΚΑΚΗ
• ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

• ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

• ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΙΑ - ΤΕΛΕΞ

• ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ

Χορηγείται Βεβαίωση Σπουδών.

ΤΜΗΜΑΤΑ: Πρωινά - Απογευματινά.

Λ. Δημοκρατίας 17 - ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

Τηλ.: 228475 — 223331

ΣΧΟΛΗ ΟΔΗΓΩΝ

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΥΓΛΕΤΟΣ
θέλετε να βγάλετε δίπλωμα;

Η πείρα μας σας εγγυάται γρήγορο και αποτελε

σματικό τρόπο εκμαθήσεως.

Γ. Παπανδρέου 21, τηλ. 237024

ΝΕΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΜΙΚΡΩΝ ΖΩΩΝ

ΑΙΜΙΛΙΟΣ Ε. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ
Κτηνίατρος

Δρ. Πανεπιστημίου Κτηνιατρικής Σχολής 
του Τορίνου Ιταλίας.

Δέχεται καθημερινά εκτός Κυριακής από 8—1 και 5—8 μ.μ.
Οδός Στυλ. Γιαμαλάκη 21, Τηλ. 280690
Οικία: Λ. Δημοκρατίας 25, Τηλ. 285853

ΣΟΥΠΕΡ ΠΡΟΣΦΟΡΑ
Το Κατάστημα κατοικίδιων Ζώων

Κ. ΔΑΜΙΓΟΣ
Λ. Ιωνίας 150, ΑΤΣΑΛΕΝΙΟ, Τηλ. 234256

Κανάρια εισαγωγής στις κάτωθι τιμές:
Κανάρια αρσενικά ανοιχτόχρωμα ή σκούρα
Ζαμπέλες αρσενικές κόκκινες
Μπόρντερ γιγαντόσωμα
Κανάρες πράσινες
Κανάρες ανοιχτόχρωμες
Κανάρες Μαλινουά
Παπαγαλάκια

2.300
2.900
3.200
1.300
1.450
1650

700

κινητό. Πληροφ.
232671, 239197.

(Ζ451)

τηλ.

1—6

ΑΣΠΙΣ - ΠΡΟΝΟΙΑ
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ 3 δραστήρια 
και δυναμικά άτομα φιλό 
δόξα και εργατικά για τη 
στελέχωση του Υποκ)τος 
Ηρακλείου. Άριστες προο 
πτικές εισοδήματος και 
καρριέρας. Ηλικία άνω των 
23 χρόνων. Απόφοιτοι Λυ 
κείου. Για προσωπική συ 
νάντηση τηλεφωνήστε κ. 
Γ. Πολυμήλη τηλ. 227182.

1—15

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ Γυναίκες και 
Ανδρες 25—30 ετών από 
φοιτοι Λυκείου ή εξαταξί 
ου Γυμνασίου. Σ’ αυτούς 
που έχουν τα προσόντα 
που χρειάζονται για ένα ε 
παγγελματία Ασφαλιστή 
Ζωής, η ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ 
τους εγγυάται γρήγορη ε
ξέλιξη εισοδήματος και κα 
ριέρας. Πληροφ. στο τη 
λέφ. 227815 κ. ΚαλαΤ- 
τζάκη για προσωπική συ 
νάντηση.

(Ζ478) 1—10

ΖΗΤΕΙΤΑΙ τηλέφωνο 
προς αγοράν. Πληροφο
ρίες καθημερινώς, ώρες 
γραφείου. Τηλ. 228253
— 229047. 

(Ζ471) 1—15

AUTORENT
Δημ. Μ. Ζέης Α.Ε. 

Ενοικιάσεις Αυτοκινήτων 
Ζητούνται υπάλληλοι με 
απολυτήριο Λυκείου, κα
λά Αγγλικά και ερασιτεχνι 
κή άδεια οδηγήσεως αυτό 
κινήτου. Πληροφ. τηλ.

223214 και 243091.
(Ζ470) 1—6

ΑΠΟ την MOTOR TOURS 
ζητούνται δραστήριοι νέ 
οι και νέες για την στελέ 
χωση των υποκ)των της 
σε όλη την Κρήτη. Απα
ραίτητες προ’υ'ποθέσεις: 
ξένη γλώσσα, δίπλωμα μο 
τοποδηλάτου. Πληροφ. 
τηλ. 241822.

(Ζ482) 1—10

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ τεχνίτες ή βοηθοί 
ηλεκτρολόγοι. Τηλ. 236.221.

(Ζ481) 1—4
ΖΗΤΕΙΤΑΙ μπάρμαν για ξενοδο
χείο στο Λιμάνι Χερσονήσου. 
Πληροφορίες τηλ. 282990, πρω
ινές ώρες και 234869 απογευ
ματινές ώρες.

(Ζ487) 1—6
ΖΗΤΕΙΤΑΙ μοδίστρα - κοπτορά- 
πτρια, να εργασθεί σε βιοτε
χνία ή στο σπίτι της. Προϋ
πηρεσία θα ληφθεί σοβαρά υπ' 
όψη. Τηλ. 225516, από 9-3 
μ. μ.

(Ζ477) 1—4
ΑΠΟ Γραφείο Ενοικιάσεως Αυ
τοκινήτων ζητούνται: 1) Υπάλ
ληλος με λίγες γνώσεις συντή
ρησης αυτοκινήτων. 2) Υπάλ
ληλος για γραφείο. Απαραίτη
τη προϋπόθεση και των δύο 
δίπλωμα οδήγησης αυτοκινήτου 
και καλή γνώση τουλάχιστον 
μιας ξένης γλώσσας αγγλική ή 
γερμανική. Πληροφορίες τηλέφ. 
242669 καθημερινά από 18.30 
— 21.00.

(Ζ491) 1—10
ΖΗΤΕΙΤΑΙ από βιοτεχνία παρα
γωγής και τυποποίησης χυμών 
σε μεγάλες συσκευασίες για τρο
φοδοσίες ξενοδοχείων - νοσο
κομείων - πλοίων καθώς και τυ
ποποίηση χυμών κουζίνας, έχο
ντας πληρη μηχανολογικό εξο
πλισμό, συνεταίρος - βοηθός 
στην αύξηση των πωλήσεων 
για το 25-40ο)ο. Απαιτούμενο 
κεφάλαιο. Η όρεξή του για δου
λειά και ποσό 1.500.000. Το υ
πόλοιπο θα πληρωθεί από τα 
μερίσματά του περισσότερο α
πό 2 χρόνια. Συζητούνται μό
νο σοβαρές προτάσεις. Τηλέφ. 
250100, από 4.30 — 6.30 μ.μ.

(Ζ484) 1—4

ΠΩΛΕΙΤΑΙ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ μονοκατοικία κοντά 
στα Γυμνάσια θερίσου, οδός 
Αστερουσίων. Δεκτές μόνο σο
βαρές προτάσεις. Πληροφορίες 
τηλ. 252829.

(Π 823) 1-^5
ΠΩΛΕΙΤΑΙ σκάφος ONDA DE 
LUX 5,65 μ., δεμένο στη μαρί
να. Πληροφορίες τηλ. 253746.

(Π 628) 1—10

ΜΕΣΙΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ
Μ. ΛΙΟΝΗ — TqA. 242483 

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ:
1) Λ. Χερσονήσου: διόροφος 
οικία. 2) Αλικαρνασσός: μονο
κατοικία - οικόπεδα. 3) Καρτε
ράς: 5.500 τ.μ. και 3.160 τ.μ, 
και 2.400 τ.μ. 4) Κ. Χάνι: οι
κόπεδα - ελαιόφυτο. 5) Αρχά- 
νες: έπαυλη. 6) Και αγροκτή-
ματα.

(Π 552) 1—20

ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ! 
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ

Σε μια πλούσια έκθεση 100ο)ο 
εγγυημένα ψυγεία β’ διαλογής. 
Κατασχέσεις, μεταχειρισμένα 
ψυγεία από 9.000, κουζίνες 7, 
000, πλυντήρια 10.000, Έγχρω
μες τηλεοράσεις μεταχειρισμέ
νες από 65,000 δρχ. Ασπρόμαυ
ρες T.V. από 8.000. Όλα ελε
γμένα από το σέρβις μας μι 
γραπτή εγγύηση. Αγοράζουμε 
το παλιό σας ψυγείο - πλυντή
ριο - κουζίνα. Ανταλλάσσομε 
μ* καινούργια, τελευταία μαντί
λα.

ΜΑΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 24 
Χανιώπορτα - τηλ. S417M
(Π 574) 1—50

ΠΡΟΣΟΧΗ
ΜΙΛΑΜΕ για πραγματικές ευ
καιρίες. ΠΟΥΛΑΩ ASCONES σε 
αρίστη κατάσταση απ’ ευθείας 
εισαγωγέας εκ Δυτ. Γερμανίας, 
Επίσης Φολκς - Βάγκεν, GOLF, 
FIAT 127, FIAT 128, AUDI 80. 
AUTOBIANCI. Γίνονται και αν
ταλλαγές και ο διακανονισμός 
θα τα βρούμε μαζί. Επίσης ζη
τούνται φορτηγάκια 1 τόννου 
και 1)2 τόννου σε καλή κατά
σταση και λογική τιμή. Μια ε
πίσκεψή σας θα με δικαιώσει. 
Πληροφορίες τηλ. 244298.

(Π 64), 1^-20
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0 διαιτητής κ. Καπετανάκης είναι επικίνδυνος γιατί βάζει...

ΠII &

ΜΠ0ΥΡΛ0Τ0 ΣΤΗ ΒΙΑ
0 ΟΦΗ στο 89 λύγισε τον Απόλλωνα Αθ. (Ι-Ο)

• Ο ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ του σνώνα ΟΦΗ — Απόλλωνα Αθ. κ. Καήετανάκης Πειραι) είναι επικίνδυνος και θα πρέπε. °' ρόδιοι ΣΕΔ να του 
αφαιρέσουν την σιουρίκτρα, νιατι υε τις απαράδεκτες αποφάσεις του βάζει μπουρλοτο στη βια.( °' ° οδοποιοί συντε-
τον περιορισμό κω την καταστολή της βίας στους ανωνιστ.κούς χώρους είναι ^^το *α ύπαρχος Χωστήν
λοΰν στην έξαρση της βίας. Και δεν θα συμφωνήσαμε με ορ.σμενους που 0 κ. ίσπείανά^ς
Α’ Εθν^ή, γνώμη Μας είναι οτι δεν εχει ικανότητα για να ε.ναι διαιτη της έστω ।και <σε^οοκιμη κα ηγ^ κα2άφηνε τους φιλοξενούμενους 
καταστρατήγησε τους κανονισμούς του ποδοσ^ κ^ρ.ολεξία «έπνιξε» τρία πέναλτυ σε βάρος του Απόλλωνα, ενώ άφη-

που με τα κτυπήματά τους έστειλαν τραυματισμένους έκτος γηπέδου τον Σαμαρα και τοννα μετατρέποντα» σε— τσεκούρια και... οποίον 
σε ατιμώρητους τους παίκτες εκείνους
βασιλείου

6

Διακρίνονταί οι Περοΐος, Φα;τ-(1—θ)
πιάτος, Μπόντζος και Κουρκούνας.

Μια φάση από τον αγώνα ΟΦΗ — Απόλλωνα ΑΘ.

ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ Γ ΕΘΝΙΚΗΣ

Η Ρόδος κέρδισε ρε σκορ 2-1 
τον Ηρόδοτο που προηγήθηκε

ΣΤΑ πλαίσια του πρωταθλή- 
μιστός Γ Εθνικής η Ρόδος στο· γή 
πεδό της κέρδισε με 2—1 την Κυ 
ριακή το απόγευμα τον Ηρόδο
το.

ΤΟ αποτέλεσμα αδικεί την ο- 
ιμάδα· τής Αλικαρνασσού η οποία 
ήταν καλύτερη από τους γηπε 
δούχους διατήρησε την υπέροχή 
στο μεγαλύτερο διάστημά του 
•αγώνα και έχασε εκπληκτικές ευ 
καίριες για την επίτευξη τερμά
των.

ΜΑΛΙΣΤΑ ο Ηρόδοτος προηγή 
θηκε στο σκορ στο 7ό λεπτό με 
κεφαλιά του Κουτσάκη μετά από 
σέντρα του Βοργιά.

ΤΡίΑ λεπτά αργότερα ο Καλά 
Ί'τξιδάκης (ΙΟ’) με κεφαλιά Ιόο 
φάρισε (1—1) αφού προηγήθη 
κε σέντρα του Πολυχρονίου.

ΤΟ τελικό αποτέλεσμα δι αμορ 
φύθηκε στο 85' με κεφαλιά και 
πάλι του ΚαλαΎτζιδάκη μετά α
πό σέντρα του Κλαδάκη.

ΣΤΟ 52’ σε σουτ του Ανδρο
κλή η μπάλλα βρήκε το δοκάρι.

ΕΝΑ λεπτό πρ ι ν από την λήξη

ο Βλασσόπονλσς (89') έκανε 
την απόκρουση του αγώνα σώζο 
ντας την εστία του από σίγουρη 
παραβίαση μετά από κεφαλιά 
«ψαράκι» του Λάμπρου.

ΑΠΟ την ιΡόδο διαΚρίθηκαν οι 
Βασιλαράκης, ΚαλαΊτζιδάκης

Γ ΕΘΝΙΚΗ 
(Σε 24 αγώνες) 

ΝΟΤΟΣ
1. Χαλκίδα   54- 9 
2. Καλλιθέα_____________ 38-18

3. Ηρόδοτος-------------- -  35-12
4. Ρόδος.......-............  35-21
5. Εθν. Αστήρ.........~........... 32-20 
- Πανσρκοδικός.......... ........ 34-26
7. Καλαμάτα................... 30-32
8. Αιολικός................ .. 28-24
9. Εργοτέλης............. 25-23
- Πανναυπλιακός.............. 21-28

11. Πανελευσινιακός........... 24-19
Κέρκυρα^............. 30-39

- Παναργειακός....^..»...... 28-39

14. Πάτρα,---------

15. θρίαμβος...... . 
- Φωστήρ........

17. Βύζας.............  
- Πανπλαοκός

19. Θήβα..............
20. Περαμαϊκός..

ΤΟ ΓΚΟΛ Ο ΚΑΡΠΟ ΙΗΣ
® ΤΟ ματς ΟΦΗ — Απόλλωνα έπρεπε να λήξει με άνε
τη νίκη των γηπεδούχων, αλλά έγινε...^γκραν γκινιόλ 
εξαιτίας της απαράδεκτης στάσης του διαιτητή. Η λϋ- 
τρωση via τον ΟΦΗ και τους ηρωικούς φιλάθλους του 
ήλθε ένα λεπτό πριν από την λήξη, με κεφαλιά του 
ί%αργιώτη, που αποδείχθηκε η χρυσή αλλαγή του κ. 
Γκέραρντ. Οι φάσεις που σημάδεψαν τον αγώνα αυτό 
είναι οι εξής:

ΠΩΣ ΞΕΚΙΝΗΣΑΝ
C1 ΑΝΤΙΠΑΛΟΙ

34
32

31
29
28
28
26
25
23
23
22
22
22

22-28 20

27-38 
20-34 
18-34 
12-30 
27-38 
16-43

18
18
17 
17 
18
15

ΤΗΝ ΚΥΡΙΑΚΗ ΣΤΟ ΚΛΕΙΣΤΟ

[OIHXH
ΙΟΜΠΟΙί ΙΟ
ΣίΜΙ^ΡίΟ ΙΟΝ
nPiinOMHQN

ΠΟΥ ΔΙΟΡΓΑΝΩΘΗΚΕ ΛΠΟΤΗΝΕΚ ΑΤΚ
Διεξάχθηκε την Κυριακή το 

πρωί στο κλειστό γυμναστήριο 
Ηρακλείου το προ γραμματισμέ
νο από την ΕΚΑΣΚ σεμινάριο 
προπονητών μπάσκέτ. Η συμμετο 
χή στο σεμινάριο ήταν ίκόνόποι 
ητική και ο προβληματισμός αρκε 
τά εποικοδομητικός.

Διαπιστώθηκε η ανάγκη συνέχι 
σης του ρυθμού πραγματσποίη 
σης τέτοιων σεμιναρίων και βγή 
κε το συμπέρασμα πως η βελτίω 
ση των συνθηκών διεξαγωγής 
των αγώνων και η ταχύτατη εξέ 
λιξη του επιπέδου του αθλήμα
τος προ'υ'ποθέτει την εκπλήρω 
ση της άμεσης ανάγκης για δισρ 
•κή επιμόρφωση.

Στο σεμινάριο δίδα?'. ο Ομο
σπονδιακός προπονητής κ. Χρ. 
Ιορδονίδης, συνοδευόμενος από 
το μέλος του Δ,Σ της ΈΟΚ κ. Κ. 
ΜανταΓο.

ΥΥκΊρχει πρόβλεψη για επανάλη 
ψη τού σεμιναρίου μέ άλλα θέμα 
τα ότις 4—5 Απριλίου, Η ήμερο

και Αγγελόπσυλσς ενώ από τον 
Ηρόδοτο οι Βοργιάς, Πατεμτζής 
και Α'σλάνης.

ΣΦΥΡΙΞΕ ο κ. Μίτιούρης.
Ρόδος: Βλασσόπουλος Κάβου 

ρας ΠαπαΊ'ωάννου Βασιλαράκης 
Αγγελό π ο υλος Χατζή γεωργία υ 
Μαυρουδής (46’ Κλαδάκης) Τσο 
λάκας Ανδρουλής ΚαλαΤτζϊδης, 
Πολυχρονίΐσυ (87' Σωτηράκης).

Ηρόδοτος: Χανίωτάκης Βορ- 
γιάς Αγαπητός Ταιράκος Πατεμ- 
τζής ΚΌΐλ'ΐά'Ρας Φούστανάκης, 
Κουτσάκης Νιόπλιας Ασλάνης 
Λάμπρου.

ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ
ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ

ΣΤΟΝ αγώνα ΟΦΗ — Απόλλω 
να Αθ. κόπηκαν 5.692 εισιτήρια 
και εισπραχθήκανε 2.224.300 δρχ

ΣΤΙΣ 3.30' μ.μ. ο διαιτητής 
κ. Καπετανάκης σφύριξε την έ
ναρξη του αγώνα, ενώ οι δύο 
ομάδες είχαν παραταχθεί στον 
αγωνιστικό χώρο με τις ακό
λουθες συνθέσεις:

ΟΦΗ: Σηφάκης, Τσίμπος, Βσ 
αιλείου, Παπαβασιλείου (68' 
ιΚαργιώτης), Ανδριανίδης, Τσι- 
νός, Περσίας, Ίσης, Σαμαράς 
(35' Αθανασιάδης), Νιόπλιας, 

Βλαστός.
ΑΠΟΛΛΩΝ Αθ.: Κουρκούνας, 

Φαμπιάτος, Μαγγιώρος, Βλά
χος, Μπόντζος, Κωνσταντόπου 
λος, Μπουλιός, (58’ Παντελί- 
δης), Ράγιοβιτς (28’ Σβορώ- 
νος), ΜαΤστόροβιτς, Τσιριμώ- 
•κος, Καραβέλης.

ΣΤΟ 1ο μόλις λεπτό ο Απόλ
λωνος είχε μία ευκαιρία — που 
ήταν και η μοναδική του αγώ
να για τους φιλοξενούμενους 
— όταν ο ΜαΤστόροβιτς μπή
κε μόνος του στην περιοχή, 
αλλά ο Σηφάκης με έξοχο μπλον 
ζόν απεσόβησε τον κίνδυνο.

ΣΤΟ 2' ο Νιόπλιας έκανε πα
ράλληλη σέντρα και ο Κουρ
κούνας βγήκε και έπιασε την 
μπάλλα πριν προλάβει να επέμ- 
βει ο Βλαστός.

ΣΤΟ 8' χρεώθηκε με κίτρινη 
κάρτα ο Ίσης για επικίνδυνο 
παίξιμο.

ΣΤΟ 18' ο Βλάχος κτύπησε; 
από πίσω τον Σαμαρά, ο ο
ποίος έμεινε έξι λεπτά εκτός α
γωνιστικού χώρου και επανήλ
θε για να αντικατασταθεί στο 
35’ αφού ο τραυματισμός του 
ήταν σοβαρός. Ο Σαμαράς θα 
μείνει έξω από τα γήπεδα του
λάχιστον δύο εβδομάδες.

ΣΤΟ' 22' ο Βλαστός έδωσε 
την μπάλλα στον Περσία, ο ο
ποίος από την γωνία της μικρής 
περιοχής σούταρε μόλις άουτ.

ΣΤΟ’ 25’ ο Τσίμπος έκανε

Συνέχεια στην 6η σελίδα

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΡΥΩΤΗΣ

Πέτυχε το «χρυσό» γκολ 
του ΟΦΗ

Ο κ. ΠΑΠΑΜΑΤΘΑ1ΑΚΗΖ

ΕΥΧΑΡΙΣΤΕΙ

ΤΟΥΣ ΦΙΛΑΘΛΟΥΣ

ΜΕΤΑ τον αγώνα ο Πρόεδρος 
της ΠΑΕ-ΟΦΗ κ. Παπαματθαιά 
κης, φανερά συγκτνη μένος, έκανε 
την ακόλουθη δήλωση: «Ευχαρι 
στώ τους φιλάθλους μας από τα 
βάθη της ψυχής μου. Σήμερα έ
δειξαν την δύναμή τους και απέ 
δειξαν ότι με τέτοιους φιλά
θλους ο ΟΦΗ δ εν φοβάτ α ι τί πο 
τα».

Μάς elnav

τήν γνώμη τους

γιά τά μάτς

• ιΓΚΕΡΑΡΝΤ (ΟΦΗ): Δεν θα 
πω πολλά πράγματα γιατί σήμε
ρα δεν ήταν ποδόσφαιρο, ήταν 
πόλεμος. Είναι πάντως απαράδε 
κτο να κτυπούν τους παίκτες μας 
από πίσω.

Ο ΘΑΛΗΣ ΤΣΙΡ1ΜΩΚΟΣ ΤΙΜΗΘΗΚΕ 
ΠΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΤΟΥ ΣΤΟΝ ΟΦΗ

Ο Καργιώτης (στο έδαφοζ) κεραυνοβολεί τον Κουρκεύνα και χαρίζει την νίκη στην ομαοα 
του. Την εξέλιξη της φάσης παρακολουθούν, με διαφορετικά συναισΟήμ-τα, οι Βασιλείου, 

Μαγγιώρος, Τσιριμώκος και Περσίας.

Mt ΔΥο ΓΚΟΛ ΙΟΥ Κ. ΜΗΛ। Ρ'
. - s

0 H01 έπαιξε πολύ κοο
οι υπέταξε τα fiwau έΜ

ΞΑΝΑΓΥΡΙΕΕ στις επιτυχίες ο 
ΠΟΑ αφού κατάφερε να κερδίσει 
στο Ατσαλένιο προχθές Κυριακή 
τον Ολυμπιακό Λιοσίων με wop 
2—1.

χή και ο Σπανός τον ανέτρεψε. 
Το πέναλτυ το σΓΚ>ίο υπέδειξε ο 
διαιτητής μετέτρεφε σε γκολ ο 
Κ. Μηλιαράς για να σημειώσει το 
2ο πιροσωπικό του γκολ και του 
ΠΟΑ.

οι Πανολιάς ΚαΙμασίδης Παρα- 
σκευόττου/ισς και Βιδάλης.

Πολύ καλός ο ΠΟΑ πρσηγήθη 
ικε με 2—0 πολύ γρήγορα και στη 
συνέχεια έχασε πολλές ευκαιρίες 
για ναι αυξήσει το σκορ αλλά ο 
κακός αγωνιστικός χώρος wan η 
δυστσκία των παικτών του στά 
θηκαν εμπόδιο σ' αυτό με απο 
τέλεσμα οι φιλοξενούμενοι να μει 
ώσουν σε 2—1 και στο τελευ
ταίο δεκάλεπτο να πιέσουν την 
εστία1 του Κοτζαμάνη χωρίς να 
μπορέσουν όμως να ισοφαρίσουν

Στα πρώτα τριάντα δευτερό
λεπτα ο ΠΌΑ προηγήΌηκε στο 
σκορ αφού ο Σφαικιιανάκης από 
δεξιά έκανε σέντρα και ο Κ. Μη- 
λιαράςαπό πολύ κοντά με πλασέ 
έκανε το 1—0.

’Εξι λεπτά αργότερα ο Κακό 
σης έκανε μπάσιμο στην περιο

Μ.χκρ6β
(JLUMp&e

Ο δΐΌΊτητής κ. Στελλάκης Λα 
σιθιου καλός. Έδειξε κίτρινη κάρ 
τα στους Κ. Μηλιαρά (35') Μα 
σ'έιλη (37'), Κόλλα (Ζθ').

Στο 78' ο Πανολιάς κτύπησε 
από πλάγια αριστερά φάουλ και 
ο ΚαΊμασίδης απο κοντά με κε 
φαλιά νίκησε τον Κοτζαμάνη που 
δεν μπόρεσε να συγκροτήσει την 
μπάλλσ και έτσι να κάμει το τε
λικό 2—1.

Από τον ΠΟΑ που έπαιξε δυνα 
τά και έδειξε ότι μπορεί να κερ 
δίξει ματς όταν το επψάλλει η 
ανάγκη των βαθμών διοκιρίθηκαν 
■οτ Λυριτζής Καστρινάκης Ματ
θαίου κοι Κ. Μηλιαιράς ενώ από 
τον Ολυμπιακό Λιοσίων άρεσαν

ΠΟΑ: Κοτζσμάνης Ρωμανάκης 
ΛυριτζήςΚαστρινάκης Ματθαίου 
Κοκόσης (71' Κόλλας) Σφακιανά 
κης (74' Γ. Μηλιαράς) Μασέλης, 
Μαστριογιαννάικης Βάβουλας Κ. 
Μηλιαράς.

Ολυμπιακός Λ.: Δημητρίου Πα 
ρασκ ευοπουλος Παπαχρήστος, 
Φράγκου Πανολιάς Ελραλογλου, 
Βλασσόπουλος (60' Θεόδωρου) 
Καίμοσίδης Ξυνοτρούλας (54' A 
νσστασόπουλος) Σπανός Βιδά- 
λης-

Γιάννης Καφοϋσης

ΓΗΝ ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΟ ΠΡΩΤ

0 ΑΟΑΝ Πάρε 3-2
τον Ποσειδώνα

μηνία αυτή θα ορίστικοποιηθεί 
προσεχώς.

Η ΓΕΗ ΔΕΝ ΕΠΑΙΞΕ
ΛΟΓΩ ΚΑΚΟΚΑΙΡΙΑΣ

ΛΟΓΩ της χακσκσιρίας αναβλή 
θηκε via τις 22 Μαρτίου ο ·αγώ 
νας ΓΕΗ — Παλαίμωνα για το 
πρωτάθλημα Επαρχιακού Ομί
λου που ήταν προγραμματισμέ 
νος να γίνει προχθές Κυριακή.

ΤΑ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΑ 
ΣΤΗΝ ΚΡΗΤΗ

ΓΙΑ τα πρωταθλήματα μπά- 
σκετ Κρήτης σημειώθηκαν τα ε
ξής ιαποτελέσματα.

ΠΕΗ — Δειλινά: Εφηβικό 79— 
62, ΠαΊδικό 78—26.

Ηράκλειο — ΟΦΗ: Εφηβικά 
70—76, 'Παιδικό 53—39.

Εργοτέλης — Ηρόδοτος: Εφη 
βικό 79—75, Παιδικό 25—93.

ΟιΑ Χανιών — ΓΕΗ: Γυναικών 
35—48.

Ηρόδοτος — ΟΑ Χανιών: Γυ 
ναικών 2—0 (παραιτήθηκε ο 
ΟΑΧ).

i

·· ,

ΠΡΙΝ από την έναρξη του αγώνα ΟΦΗ — Απόλλωνα 
θηκε ο ποδοσφαιριστής Οπλής Τσιριμώκος για την

Αθ„ τιμή- 
προσφορά

του στην έξοδο του Ηρακλειώτικου Συλλόγου στην Ευρώπη. Ό
πως είναι γνωστό όταν ο ΟΦΗ διεκδικούσε και πέτυχε την έξοδό 
του στην Ευρώπη, ο Τσιριμώκος ανήκε στην δύναμη του. Έτσι 
ο Γενικός Αρχηγός της ΠΑΕ-ΟΦΗ έδωσε στον παίκτη αναμνηστι
κή πλακέτα (επάνω φωτογραφία) και ο Πρόεδρος του Ηροδότου 

κ. Αρώνπς (κάτω φωτογραφία) αναμνηστικό μετάλλιο.

• ΠΡΟΚΟΠ (Απόλλωνα Αθ.): 
Είναι κρίμα που πήραμε την πί
κρα της ήττας λίγο πριν την λή 
ξη του αγώνα. Μερικοί παίκτες 
μου κρυβόταν πίσω από τους αν 
τιπάλους τους καυ μπορώ να πω 
ότι αν είχα 11 παληκάρια θα 
παίρναμε την ισοπαλία, οπότε θα 
κάναμε ένα βήμα προς την σωτη 
ρία.

• ΓΕΩΡΓΙΑΔ.ΗΣ (ΠΟΑ): Μπο 
ρούσαμε να κερδίσ’ουμε με μεγα 
λύτερο σκορ γιατί παίξαμε καλό 
καιι δυνατό ποδόσφαιρο. Σημα
σία όμως έχουν οι δύο βαθμοί 
και οπωσδήποτε είμαστε ευχαρι 
στημένοι γιατί παίξαμε με ένα 
•πολύ δύσκολο αντίπαλο.

• ΤΟ πρόγραμμά της Κυρια
κής για τις ομάδες που αγωνίζον 
ται σε Πανελλήνια ποδοσφαιρικά 
πρωταθλήματα μετά αντίστοιχα 
■αποτελέσματα του α γύρου εί
ναι το εξής: Αρης — ΟΦΗ (1— 
3), Ηρόδοτος — Κέρκυρα (1—0) 
Αιολικός—Εργοτέλης (1—1), 
Βουλιαγμένη — ΠΌΑ (0—3) και 
Ολυμπιακός Λ. — Ποσειδώνας 
(0—2).

Α' ΕΘΝΙΚΗ 
(Σε 21 αγώνες) 

1. Ολυμπιακός....................  

'’iTnAOK..........................
3. ΟΦΗ....................................
4. Παναθηναϊκός.................
5. Ηρακλής-----------------------  
6. -------------------------------------  
7. Πανιώνιος---------------------
- Λάρισα......................... —-
8. Αρης------ ------------------- 
- Βέροια------------------------- 

11. Εθνικός------------------------
- Απόλλων Ο.-------- ----------

13. Δόξα Δρ..... —..................

- Διαγόρας Ρ------  
15. Γιάννενα—--------- —
16. Απόλλων Αθ.................—

Β' ΟΜΙΛΟΣ

Ι.Ηλυσιακός......

2. Εν. Ρεθύμνου.
3. Καμάρι............
4. Μάρκά.............
5. Αγ. Νικόλαος.
6. Δόξα Βορ......... 
- Ηλιούπολη.— 
8. Ατσαλίνιος ...
8. Βαμλιαγμόνη. 
- Λιόαια---------- 

11. Κεραυνός Κ... 
12.Χολαργός — 
- Ιεράιίετρα--

14. Ηφαιστος.....
15. Κυριόκι------ -
16. ΆρπςΡ·-------
17. ΠοαειδώνίΙρ.

40-18 34

34-16 
32-18 
27-18
25-23
28-19
21-19
16-20
21-23 
21-34

. 19-27 

. 16-28

. 24-26

’.22-27 
. 14-26 
. 15-33

29
28
26
24
21
23
20
18
18
17 
17
16

Ϊ6
15

23 47-18 35

23
23
23
23 
22
23
23
23 
23

. 23

. 23

. 23 

.23

18. Μινώταυρος----------- ‘

22
22
22
23

40-18 
27-12 
23-22 
42-42 
38-22
33-17 
32-32
32-28 
27-23 
37-24 
32-27 
29-33 
18-27
26-55 
14-43 
11-30
21-60

35
29 
27 
27
23
26 
25
24 
24 
23 
2H 
21 
10 
12
11 
10

• ΔΕΝ έγινε το ματς του Ερα 
σιτέχνη ΟΦΗ με την αντίστοιχη 
ομαδα του Απόλλωνα Αθ., γιατί 
οι φιλοξενούμενοι δεν προσήλ- 
θαν να αγωνισθούν. Πάντως θα 
πρέπει να πούμε ότι κάποιο «μπέ 
ρδεμα» υπάρχει στο θέμα αυτό 
από την ΕΠΟ γιατί το Φύλλο A 
γώνα έγραφε ώρα έναρξης 11 π. 
μ., ο Ερασιτέχνης ΟΦΗ είχε τη 
λεγράφημα ότι το ματς θα γίνει 
την ώρα αυτή, ενώ ο Ερασιτέ 
χνης Απόλλωνος είχε τηλεγράφη 
μα για ώρα έναρξης 1 το μεσημέ 
ριι, οπότε και εμφανίστηκε στο 
γήπεδο.

ΤΗΝ Κυριακή το πρωί στο γή 
πεδο του Εργοτέλη ο ΑΟΑΝ κέρ 
δισε τον Ποσειδώνα με 3—2 για 
το πρωτάθλημα Εθνικής Ερασιτε 
χγικής Κατηγορίας.

ΤΟ θέαμα ήταν μέτριο και οι 
φιλοξενούμενοι εξασφάλισαν την 
νίκη με ένα ανύπαρκτο πέναλτυ 
που έδωσε ο ισνεκδιήγητος διαι 
τητής κ. Μπέλκος.

,ΣΤΟ σκορ προηγήθηκεο ΑΟΑΝ 
με κεφαλιά του Παπαδογιαννάκη 
(17 ) μετά από σέντρα του Βλα 
χάκη.

ΜΕ πέναλτυ του Καλυκάκη 
(26') ισοφάρισε ο Ποσειδώνας. 
Στην εσχάτη των ποινών υπέπε 
σε ο Μαυρής ο οποίος άλλαξε 
την πορεία της μπάλλας με το χέ 
ρι μέσα στην περιοχή μετά από 
σουτ του Τσαγκαράκη.

ΣΤΟ 31' ο Παπαδογιαννάκης 
έκανε το 1—2 με πλσσαριστό 
σουτ.

ΜΐΕ την έναρξη της επανάληψης 
ο Βασιλάκης (46') ισοφάρισε (2 
—2).

ΣΤΟ 51 ο Βλαχάκης έπεσε θεα 
ματικά μέσα στην περιοχή του

Ποσειδώνα και ο διαιτητής έδω 
σε πέναλτυ προς γενική κατάπλη 
ξη. Οι διαμαρτυρίες των γηπε- 
δούχων δεν άλλαξαν την γνώμη 
του διαιτητή. Αντίθετα είχαν 
σαν αποτέλεσμα να αποβληθεί ο 
Βορδονεράκης. Το πέναλτυ κτύ 
πησε μετά από πεντάλεπτη καθυ 
•στέρηση ο Καρα'ί'σκος που χάρι 
σε την νίκη (2—3) στην ομάδα 
του.

ΑΠΟ τον Ποσειδώνα ξεχώρι
σαν Ποντίκαλης, Τσαγκαράκης, 
ενώ από τον ΑΟΑΝ Καρα'ί'σκος, 
Γρομπατζάκης.

ΑΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ήταν η διαιτη 
σία του κ. Μπέλκου.

Ποσειδώνας: Παπαδογιαννά- 
•κης, Ποντίκαλης, Ζερβός, Τσαγ- 
καράκης, Βορδονεράκης, Σταύ- 
.pct -bi Κυπραίος), Βσσιλάκης, 
Κρεμασμένος (83' Παπαγγέλης), 
Καλυκάκης, Χριστοφής, Χουρδά 
κης.

ΑΟΑΝ: Χατζάκης, Μαυρής, 
Κουτουλάκης, Ραπάνης, Γρόμπα· 
τζάκης, Τζώρτζης, Βλαχάκης Κρη 
τικσς, Παπαδογιαννάκης (87' Λού 
σκιάς) ΚαραΤσκιος, Ατσαλής.

® ΛΟΓΩ των δυσμενών καιιρι 
κών συνθηκών δεν έγιναν οι α
γώνες των τοπικών πρωτάθλημά 
των Α', θ', Γ Κατηγορίας, το 
Σαββατοκύριακο.

© ΣΤΗΝ χθεσινή διαλογή των 
δελτίων ΠΡΟ-ΠΟ βρέθηκαν. 3. 
554 1 Βάριο που κερδίζουν 55.305 
δρχ., 80,935 Τ2άρια που κερδί
ζουν 2.000 δρχ. και 649.126 11ά 
ρια που παίρνουν από 200 δρχ.

»ft ft

>*

Φωτορεπορτάζ:
Νίκος Μαλτεζάκης 

τηλ. 285261

ΔΗΜ. ΔΡΑΚΑΚΗΣ 
τηλ. 222969

είναι ο διαιτητής κ. Καπετανάκης (στη μέση) ο οποίος μεΑυτός
a
a την απαράδεκτη στάση του και την καταστρατήγηση των κανο

νισμών παρά λίγο να τινάζει στον αέρα τον αγώνα της Κυριακής,
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ΜΑΘΗΜΑΤΑ
ΚΑΘΗΪΉΙΗΣ Μαθηματικών πα- 
ραδίδει ιδιαίτερα μαθήματα 
κατ’ οίκον, για όλες τις τάξεις 
Γυμνασίου - Λυκείου. Αναλαμ
βάνουμε και προετοιμασία Α’ 
και Δ' Δέσμης. Πληροφορίες τη
λέφωνα 250600 (8 - 4 μ.μ.), και 
227609 (8.30-10.30 μ.μ.).

ΓΪΑΡΑΔΙΔΟΝΤΑΙ ιδιαίτερα μα
θήματα σε μαθητές Δημοτικού 
από σπουδαστές της Παιδαγ. Α
καδημίας. Τηλ. 254382, κ. Γιώρ
γο Βολιτάκη.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα Ζά
ρι, ημιυπόγειο, οδός Στράβω
νος 16. Πληροφορίες εντός με
τά τις 6 μ.μ.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ευθυγράμμιση, μάρ
κας «Νικήτας». Πληροφορίες

(Ε 340) 1—2

(Μ 112) 1—2
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ, 
συνεργάτης κεντρικού φροντι
στηρίου, παραδίδει ιδιαίτερα ή 
σε μικρά τμήματα μαθήματα 
για μαθητές όλων των τάξεων 
Γυμνασίου - Λυκείου. Υπεύθυνη 
προετοιμασία υποψηφίων Α' 
και Δ' Δέσμης τελειόφοιτων και 
αποφοίτων. Τηλέφ. 254123 —

1—1
ΦΟΙΤΗΤΕΣ, Μαθηματικός και 
Φυσικός, παραδίδουν Φυσική- 
Χημεία - Μαθηματικά σε μαθη
τές Λυκείου και Γυμνασίου και 
σε Δέσμες. Πληροφορίες τηλέφ. 
232584, απογευματινές ώρες.

ENCiKIAZETAJ καινούργιο δια
μέρισμα 3άρι, οδός Ρόδων 3.

(Μ 114) 1—2
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΣ και ΧΗΜΙΚΟΣ 
παραδίδουν ιδιαίτερα μαθήμα
τα Μαθηματικών και Φυσικο- 
χημείας, αντίστοιχα. Πληροφο
ρίες τηλ. 236035.

(Μ 113) 1—6

Τηλ. 220307.
(Ε339) 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
■στέγη 45 τ.μ., 
15-17, πλατεία 
λέφωνο 232411.

(Ε 338)

επαγγελματική 
οδός Βιάννου 
Κορνάρου. Τη-

283755.
(Μ 105) 1—10

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ με πείρα και με
ταδοτικότητα παραδίδει Μαθη
ματικά - Φυσική - Χημεία σε 

' μαθητές Γυμνασίου, Α' και Β' 
τάξη Λυκείου και προετοιμάζει 
για τους τελικούς διαγωνι
σμούς. Τηλ. 227.058 - 227.054.

(Mill) 1—3
ΑΓΓΛΙΚΑ: Δεσποινίδα μετεκ- 
παιδευθείσα στην ΑΓΓΛΙΑ, πα- 
ραδίδει ιδιαίτερα μαθήματα 
Αγγλικών σε μαθητές Δημοτι
κού - Γυμνασίου - Λυκείου. Μά
θημα δοκιμής δωρεάν. Τιμές 
λογικές. Τηλ. 282.546.

(Μ 107) 1—6
ITA/UKA από τελειόφοιτο Πα
νεπιστημίου Ρώμης. Τηλέφωνο 
258458.

(Μ 106) 1—6

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα 2ά- 
ρι, ημιυπόγειο, στην οδό 
Στράβωνος 16, θέρισος. Πλη
ροφορίες εντός κ. Σταυρουλι- 
δάκη, μετά τις 6 μ.μ.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα 4ά- 
ρι, καλής κατασκευής, ευρύχω
ρο, πάροδος Παπαναστασίου 
(μέσα από τον καινούργιο φούρ 
νο), μετά τον κόμβο εθνικής 
οδού. Τηλ. 236058, πλην Σαβ
βάτου και Κυριακής.

(£337) 1—4
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσονιέρα 
στη Λ. Παπαναστασίου. Τηλ.
234295.

(Ε342) 1—2

(Ε 326) 1—2
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ δωμάτια για 
κοπέλες, οδός Λεωνίδου 1, απέ
ναντι δεμάτων Ολυμπιακής. Τη
λέφωνα 232338 — 282980.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ δυαράκι ημΓυ - 
πόγειο, πολύ φωτεινό, επιπλω
μένο, με καλοριφέρ και κήπο 
στην οδό Φαιστού 10, Μεσα- 
μπελιές. Τηλ. 235.455.

(Ε341) 1—3

(Ε 325) 1—10

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ επιπλωμένα 
δωμάτια στην περιοχή Νέου 
Σταδίου. Πληροφορίες τηλέφω
νο 253793.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
1—6 

γκαρσονιέρα
4ος όροφος, φωτεινή, μεγάλη 
κουζίνα και μεγάλο μπάνιο, θέρ
μανση και με τεράστια ζηλευτή 
βεραντα, πάροδος Κυκλάδων. 
Τηλ. 241.415.

(Ε 330) 1—2
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ στη Λ. Καλο
καιρινού 249 στον α' και β' ό
ροφο, δύο ενιαίοι χώροι των 
65 μ2 και ένας των 25 μ2, κα
τάλληλοι για γραφεία και επαγ
γελματική στέγη. Τηλ. 289434.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ: Κατάστημα 
150 τ.μ. με 60 τ.μ. πατάρι και 
μια γκαρσονιέρα στην οδό Με
λετίου Μεταξακη επί της πλα
τείας, πάροδος Λεωφ. 62 Μαρ
τύρων, κατάλληλο για οιανδή
ποτε χρήση. Τηλ. 250048.

(£313) 1—6
ΕΝΟίΚΙΑΖΟΝΤΑΙ γκαρσονιέρες 
στην περιοχή Βενιζελείου, ανε
ξάρτητες, μόνο για φοιτητές. 
Τηλ. 282045, ώρες καταστημά
των.

(Ε315) 1—7

(Ε 70) 1—25

τηλ. 236.751.
(Π 842) 1—2

ΠΩΛΕΙΤΑΙ μοτοσικλέτα SUZU
KI 250 GS σε αρίστη κατάστα
ση >και σε τιμή ευκαιρίας. Πλη
ροφορίες τηλ. 228938.

(Π 837) 1—3

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ παραθαλάσσια οι
κόπεδα στην περιοχή Αγίας Πε
λάγιας, δίπλα από το ξενο
δοχείο «Πανόραμα». Τηλέφωνο 
281638, από 6-10 μ.μ.

(Π 841) 1—2

j ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ: Παραδίδει 
ί τελειόφοιτος γερμανικού j 
I Πανεπιστημίου με πείρα, 
ί για αρχάριους και προ- 
; χωρημένους. Περισσοτε- 
। ρες πληροφορίες στο τη

λέφωνο 252281 από 9 
π.μ. — 11 π.μ.

1—10

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσονιέρα ε
πιπλωμένη, οδός Στενημάχου 
28, θέρισος. Τηλ. 252390.

(Ε 329) 1—3
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ μικρή μονοκα
τοικία δίπλα στην πλατεία Φορ 
τέτσας, εκ δύο δωματίων, κου
ζίνας, λουτρού. Επίσης πωλού
νται οικόπεδα στο Γάζι παρα
λιακά. Τηλ. 231018.

(Ε 328) 1—8
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ επιπλωμένα 
δωμάτια στην οδό Δαβάκη 32, 
Πόρος. Τηλ. 285.712.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα 30 
M2 στο Μποδοσάκειο, οδός 
1878 αρ. 29. 'Πληροφορίες τηλ. 
286348.

(Ε 343) 1—4
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσονιέρα 
στη γωνία Ιερολοχιτών και 
Σμπώκιου, ημι υ πόγεια. Τηλέφ. 
231785.

(Ε335) 1—4
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσονιέρα ε
πιπλωμένη μόνο για κοπέλα στο 
συνοικισμό Δημητρίου (Πατέλ-

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ και ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
κατάστημα στην οδό Παλαιο- 
λόγου αρ. 31, πίσω από τα 
γραφεία του Ο.Τ.Ε., νέα κατα- 
σκευή, ισόγειο τ.μ. 45 και με 
πατάρι 25 τ.μ. Έχει λουτρό 
και κουζίνα. Μεσίτες αποκλείο
νται. Τηλέφωνο για συνεννόη
ση 220.416.

(Ε 323) 1—6
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσονιέρα 
πολύ μεγάλη 40 τ.μ. λουξ, Σό- 
λωνος 35, πρώην κινηματογρά
φος «Μαρίνα». Τιμή 25.000.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση ΤΟΣΤ - 
ΧΑΜΠΟΥΡΓΚΕΡ - ΣΟΥΒΛΑΚΙΑ 
- ΝΤΟΝΑΤΣ - ΠΑΓΩΤΑ κλπ. στο 
κέντρο του Ηρακλείου. Πληρο- 
ροφορίες τηλ. 251660, από 08.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ 2 ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ: 
1) DATSUN 120Υ με 15.000 χι
λιόμετρα. 2) TOYOTA COROL
LA 1,6 GLS 1985 σε τιμή ευ
καιρίας, λόγω αναχωρήσεως. Ε
πίσης πωλούνται έπιπλα και η
λεκτρικές συσκευές. Πληροφο
ρίες τηλ. 239305.

(Π 840) ΐ—β
ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανθοπωλείο στη Λ. 
62 Μαρτύρων, δίπλα από το 
σούπερ - μάρκετ Χαλκιαδάκη, 
σε τιμή ευκαιρίας. Πληροφορί-

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο εκτάσεως4 
στρεμμάτων περίπου, ολόκληρο 
ή κατά τεμάχια, στη θέση Ε
σταυρωμένος. Πληροφορίες τη
λέφωνα 286232 — 250797, ώρες 
γραφείου.

(Π 733) 1—3
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ 2 οικόπεδα 500 
τ.μ. το καθ’ ένα, άρτια στη θέ-

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ ΠΩΛΕΙΤΑΙ SU
ZUKI SB 310, μοντέλο "86, με 
ελάχιστα χιλιόμετρα, ραδιοκα
σετόφωνο-, ζαντες αλουμινίου 
και άλλα αξεσουάρ. Μόνο σο
βαρές προτάσεις. Τηλ. 228703
— 223725.

(Π 774) 1—12
ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγροτικό MITSUBI
SHI με διπλά διαφορικά 2000 
CC, μοντέλο ’84, με τέντα, λό
γω ανάγκης. Τηλ. 0897)41416, 
βραδυνές ώρες.

(Π 830) 1—5

(Ε 324) 1—3
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ μαγαζί 86 τ.μ. 
με υπόγειο 86 τ.μ. και πατάρι 
50 τ.μ., με W.C., στην οδό

30 — 17.00. 
(Π 647) 1—12

ΠΩΛΕΙΤΑΙ εξοπλισμός SELF- 
SERVICE για ξενοδοχεία - σνακ 
-μπαρ - κάμπινγκ - παραλιακές 
ταβέρνες. Επίσης πλυντήριο 
πιάτων, καρέκλες εστιατορίου 
και τραπέζια. Τηλ. 237167.

(Π 607) 1—10
Τηλ. 256506.

(Ε 333) 1—2

ες τηλ. 255902.
(Π 838) 1—5

λες). Τηλ. 220872. 
(Ε 336)

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ επιπλωμένες 
γκαρσονιερες στην περιοχή Α
γίου Ιωάννου. Τηλ. 288533.

(Ε331) 1—4
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ δυάρι οδός Μα
γνησίας αρ. 8. Πληροφορίες τη-

ΠείΑΟΥΝΤΑΙ δύο αυτοκίνητα, 
ενα TOYOTA ΚΟΡΟΛΛΑ 1600 
GLS 1985 και ενα DATSUN 120 
Υ, με πολύ Λίγα χιλιόμετρα. Τι
μή ευκαιρίας, λογω αναχωρή- 
οεως στο εξωτερικό. Τηλέφω
νο 239305 ή Μεγάλου Κων)νου 
10, Πατέλλες.

1—2

ση Καπαριανά 
223646, ώρες

(Π 707)
ΠΩΛΕΙΤΑΙ ο

Μοιρών. Τηλέφ. 
εργάσιμες.

1—10 
πρώτος όροφος

διοροφου οικοδομής με τον αέ
ρα του 90 τ.μ., οδός Μπετει- 
νάκη 47, Ατσαλένιο (στάση Κα- 
βάλη). Τιμή 7.000.000 δρχ. Πλη
ροφορίες τηλ. 232904-237784.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ δύο οικόπεδα των 
200 τ.μ. εντός του οικισμού 
Τσαλικάκι (Αγία Μαρίνα) προς 
6.000 δρχ. το τ.μ. Πληροφο
ρίες κ. Μάρίκα Λιαδάκη και κ. 
Ειμμ. Ξημέρη, καφενεία, τηλέφ.
284035.

(Π 831) 1—15

Βικέλα 39.
231488.

(Ε 322)

Τηλ. 283570 και

1—5

ΕΚΛΑΠΗ μοτοσικλέτα αριθμός 
κυκλοφορίας ΗΜ 764 Εντούρο, 
κόκκινο, XL 500 S. Δίδεται α
μοιβή. Τηλ. 225621, κ. θοδωρή.

(Δ 81) 1—2
ΠΑΙΔΑΓΩΓΟΣ αναλαμβάνει να 
προσέχει μικρά παιδιά. Ώρες 
πρωινές - απογευματινές. Τηλέφ.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 21)2 διαμέρι
σμα στον Αγιο Ιωάννη, Μηνά 
Δημάκη 3 (όπισθεν ταβέρνας 
«ΟΡΕΣΤΗ»). Πληροφορίες τηλ. 
0891 - 22409 από 6-8 μ.μ.

(£320) 1—3
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ στις Γούρνες 
Πεδιάδας ταβέρνα με ή χωρίς 
τον εξοπλισμό της. Πληροφο-

230.897.
(Δ 80)

ρίες τηλ. 761.071. 
(Ε 319) 1—25

1—3
ΑΝΑΖΗΤΕΙΤΑΙ μηχανή HONDA 
XL 1855 με αριθ. Η Μ 532, χρώ
ματος μαύρη με άσπρα φτερά. 
Εάν κάποιος γνωρίζει κάτι να 
επικοινωνήσει με τον κ. Βαρ- 
σάμη Βασίλειο, οδός Δαιδάλου 
10, Γ’ όροφος ή στο τηλέφωνο 
242341 από 5-10 μ.μ. Αμοιβή 
συζητήσιμη.

(Δ 79) 1—3
ΧΑΘΗΚΕ από την περιοχή Μπε- 
ντεβή σκύλος τύπου Λάση. Πα
ρακαλείται οποίος την βρει να 
τηλεφωνήσει στο 230255 και έ
χει αμοιβή 30.000 δρχ.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ οικία 5 δωμα
τίων, κατάλληλη και για επαγ
γελματική στέγη. Πληροφορίες 
τηλ. 256317.

(£317) 1—3
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα 3ά- 
ρι (2 υπνοδωμάτια, σαλοτρα- 
πεζαρία κλπ.) κοντά στο κέν-
τρο της πόλεως 
Πληροφορίες τηλ.

Ε 316)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
καινούργια, Σίνα

(Ανάληψης).
287472.

γκαρσονιέρα 
24, Πόρος.

(Δ 77) 1—3
ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ κα- 
θαριότητος αναλαμβάνουν κα
θαρισμούς διαμερισμάτων, πο
λυκατοικιών, γραφείων, εξοχι-
κών, τζάμια και πόσης 
απολυμάνσεις. Τηλέφ.
ΠΥΡΣΟΣ Νο 2.

(Δ 76)
ΕΚΛΑΠΗ αυτοκίνητο 
βρουαρίου ΣΟΥΖΟΥΚΙ

φύσεως 
225222,

1—10
20 Φε- 

1 8858
ΗΡΑ, χρώμα μπλε μεταλλικό. 
Όποιος το βρει ας τηλεφωνή
σει στο 281.740 και θα αμει- 
φθεί ικανοποιητικά.

(Δ 75) 1—5

Μόνο σε φοιτητές - σπουδα
στές. Τηλ. 222888.

(Ε 294) 1—-5
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα 45 
τ.μ., περίπου, κατάλληλο για 
οποιαδήποτε χρήση στην οδό 
Μάχης Κρήτης 19, πιο κάτω α
πό την πλατεία ΚΤΕΛ Μεσσα- 
ράς. Πιάτσα κεντρική. Τηλέφ. 
257333.

(Ε 296) 1—6
1) ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα 
τριάρι 74 M2 και 90 M2, α- ό
ροφος, στο Μασταμπά- Τηλέφ. 
243538.
2) ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα 
5 κυρίων δωματίων στην Δρα- 
κοντοπούλου. 3ος όροφος. Τη
λέφωνο 286471.

(Ε 305) 1—6

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ένα δωμάτιο με 
πολύ μεγάλη κουζίνα, μεγάλο 
διάδρομο ,λουτρό μεγάλο και 
αυλή. Τιμή 20.000 δρχ. Πλη
ροφορίες τηλ. 257209, μετά τις 
2 μ.μ.

1—1
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ 2άρια και 
γκαρσονιέρες. Τηλ. 287992.

(Ε344) 1—10
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ δωμάτια στη 
θέρισσο με κοινή κουζίνα και 
λουτρό. Πληροφορίες τηλέφω-
νο 251351.

(Ε 345) 1—2
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ: 2 (δύο) δια
μερίσματα κοντά στο κέντρο 
της πόλεως (Ανάληψη) κατάλ
ληλα και για φοιτήτριες ή φοι
τητές. Α) Διαμέρισμα με 3 α
νεξάρτητα υπνοδωμάτια, χωλ, 
κουζίνα, λουτρό. Β) Διαμέρισμα 
2 υπνοδωμάτια, σαλοτραπεζα- 
ρία, κουζίνα, λουτρό. Τηλέφ. 
287472.

(Ε 344) 1—4
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ δωμάτιο επι
πλωμένο με λουτρό. Πληροφο
ρίες τηλ. 232040.

(Ε346) 1—2
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ το περίπτερο 
επί της Χαριλάου Τρικούπη και 
Δημοκρατίας. Τηλ. 237.105.

(Ε231) 1—10
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ μαγαζί 60 τ.μ. 
περίπου με τουαλέτα και τηλέ
φωνο, κατάλληλο για αποθήκη 
ή αντιπροσωπείες. Το παραπά-
νω ευρίσκεται στην περιοχή πα
λαιού εργοστασίου
τρου. Πληροφορίες 
236624.

(Ε 213)

Βαθυπέ- 
τηλέφωνο

1—10

ΕΥΚΑΙΡΙΑ 
Με 60.000 το μήνα 
κιάζεται επιχείρηση

ενοι- 
Τα-

βέρνας με όλο τον εξοπλι 
σμό στην Αγία Μαρίνα 
(Τσαλικάκι) Τηλ. 250650.

(Ε206) 1—10

λέφωνο 871201.
(Ε 332)

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ δωμάτιο 
πλωμενο. Τηλ. 282870.

(£314) 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ κοντά 
θάλασσα γκαρσονιέρες με

(Π 752) 1—6
1—2 

επι-

1—5 
στη 
πλή-

ρη επίπλωση στο 13ο χιλιόμε
τρο της νέας εθνικής οδού πε
ριοχή Κόκκινη Χάνι. Πληροφο
ρίες τηλ. 286803 — 238489.

(Ε 123) 1—15
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ γκαρσονιέρες 
για εργένηδες επιπλωμένες στις 
Κ. Γούβες. Τηλέφ, 285235 και
281015.

(Ε 937) 1—20

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ λουξ διαμέρι
σμα με βοηθητικούς χώρους, 
περιοχή Αγ. Αικατερίνης Πατελ 
λών, ανατολικά από την εκκλη
σία. Τηλ. 0891)22649.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο στηνπεριο. 
χη Μασταμπα. Πληροφορίες τη
λέφωνο 288969 (από 7-9 μ.μ.).

(Π 711) 1—10
ΠΩΛΕΙΤΑΙ μικρός φορτωτής 
BOBCAT 631, σε πολύ καλή 
κατάσταση. Τηλ. 241.666.

(Π 734) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ BMW 316, Ιούλιος 
79, 67.000 χλμ., πράσινο σκού

ρο μεταλλικό χρώμα εργοστά
σιου. Ζαντολάστιχα, ατρακά- 

•ριο <ο, ευρισκόμενό στο Τελω
νείο. Δεκτός κάθε έλεγχος. Δρχ. 
ΒόΟ.ΰΟΟ μετρητοίς. Πληροφορί
ες CAFE-BAR «BLUE-BIRDS» 
'25ης Αυγούστου 12, έναντι τα
βέρνας «Τα Ψαρια».

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ όλα τα σκεύη σου 
βλατζίδικου δύο χρόνων σε α
ρίστη κατάσταση και μία ψη
στιέρα επαγγελματική ηλεκτρι
κή. Τηλ. 250035.

(Π 843) 1—4
ΕΥΚΑΙΡΙΑ: Πωλείται επιχείρη
ση κατάστημα καλλυντικά - δώ
ρα - μπιζού και παιχνίδια στην 
Λ. Ικάρου. Πληροφορίες τηλέφ. 
289105.

(Π 836) ΐ—3
ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα στην Λ. 
Καλοκαιρινού. Πληροφορίες τη
λέφωνο 281137, ώρες 8-10 π. 
μ. και 2-5 μ.μ.

(Π 835) 1—θ
■ΠΩΛΕΙΤΑΙ σαλοτραπεζαρΐα νεο 
κλασικού στυλ σε αρίστη κατά
σταση. Τηλ. 254177.

(Π 832) ΐ—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ Αουτομπιάνκι και 
FIAT 128 NOVA, μοντέλο '79, 
σε αρίστη κατάσταση, 70.000 
χλμ., χρώμα ακρυλικό, ραδιο
κασετόφωνα. Τηλ. 242175. Πλη 
ροφορίες από 8 π.μ. έως 4 μ.μ. 
καθημερινά.

(ιΠ 833) 1—3
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ 36 ελαιόδενδρα 
και περιβόλι με οπωροφόρα δέν 
δρα. Επίσης ένα επαγγελματικό 
ψυγείο κατάλληλο για παντο- 
πωλείο. Πληροφορίες τηλέφωνο 
831227.

(Π 834) 1—5

(Ε 286) 1—6
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ για επαγγελμα
τική στέγη διαμέρισμα 2 δωμα
τίων και W.G. δια ιατρείον, 
γραφείον κ.ά. επαγγέλματα, ο
δός Κ. Λουκάρεως, έναντι, πα
ραπάνω, Γραφείων Αρχιεπισκο
πής. Πληροφορίες τηλ. 253998, 
ώρες 1-2.30 μ.μ.

(Ε 258) 1—6
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 4άρι ισόγειο με 
κήπο μπρος - πίσω στο Μα- 
σταμπά και κατάστημα 50 τ.μ. 
στην οδό Μαλικούτη 22. Πλη-
ροφορίες τηλέφ.
258192.

(£217)

286551

1—10
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ δωμάτια με 
λουτρό εις το κέντρο της πό
λης. Τηλ. 283930 — 282880 —
283279.

(Ε 154) 1—15
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ δωμάτια πλη
σίον ΚΑΤΕΕ για φοιτητές. Τηλ. 
250.736 — 251.668.

(Ε 253) 1—8
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα επί 
της οδού Σίνα 2, στον Πόρο, 
έναντι κινηματοθέατρου «Κρό
νος». Πληροφορίες τηλ. 224609 
και 227535 τις απογευματινές 
ώρες.

(Ε259)

(Π 624) 1—10
ΕΥΚΑΙΡΙΑ: Πωλούνται προνο
μιούχα αμπέλια στην περιοχή 
Γαζί και Καλεσσών. Επίσης πω
λείται αυτοκίνητο TOYOTA, 
φορτηγάκι με 12.000 χιλιόμ. β’ 
εξάμηνο ’85. Τηλ. 821.247.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ GALANT 1300 επι
βατικό, σε πολύ καλή κατάστα
ση, ελεγμένο πρόσφατα από το 
ΚΤΕΟ. Πωλείται 550.000 δρχ. 
-Πληροφορίες τηλέφ. 227270 —
227592.

(Π 828) 1—5

(Π 506) 1—20
ΠΩ/ιΟΥΝΙΑί ηλεκτρονικά φλί- 
μπερ σε τιμή ευκαιρίας. Τηλέφ. 
0821)40660, ώρες καταστημά
των.

(Π 503) 1—15
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ οικόπεδα μέσα 
στο Τσαλικάκι (Αγια Μαρίνα), 
200 - 400 και 600 τ.μ. Τιμή 5. 
500 και 6.500 δρχ. το τ.μ. Πλη
ροφορίες Μαν. ΐημέρης και στο 
τηλέφωνο 284.035.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ εντός οικισμού Κοκ- 
'ΚΪνη Χάνι, οικόπεδο 1921,91 μ2 
με δυνατότητα κατάτμησης σε 
δύο άρτια οικόπεδα με δόμη
ση 400 μ2 έκαστο. Μόνο σο
βαρές προτάσεις. Πληροφορίες 
Γιώργο Ξενικάκη, Πολ. Μηχα-
νικά, τηλ. 228667. 

(Π 827) 1—8
ΠΩΛΕΙΤΑΙ βίλα 100 M2, με οι
κόπεδο 855 M2, 10 μανταρινιές 
εις παραλία Φόδελε. Πληροφο
ρίες τηλ. 257.303.

(Π 390) 1—15
(Π 726) 1—10

(Π 686) · 1—15
ΠΩΛΕΙΤΑΙ τοις μετρητοίς και 
εις τιμήν ευκαιρίας οικοπεδα- 
■γροτεμμάχίον εις περιοχήν Κόκ
κινη Χάνι επί ασφαλτοστρωμέ
νης επαρχιακής οδού. Πληρο
φορίες τηλ. 243.566.

ΟΙΚΟΠΕΔΟ Πωλείται προνομι
ούχο στον Μασταμπά, άρτιο, 
οικοδομήσιμο, συντε. εκμετάλ
λευσης 1,8, κοντά όλα τα σχο
λεία ,συγκοινωνία. Επιφάνεια 
202 M2. Μιεσίτες αποκλείονται. 
Πληροφορίες απογευματινές ώ
ρες, τηλ. 252141 — 252205.

(Π 839) 1—5
(Π 689) 1—8

ΠΩΛΕίΤΑΙ στη Νέα Αλικαρνασ
σό οικόπεδο άρτιο εντός σχε
δίου πόλης. Πληροφορίες κάθε 
απόγευμα '4-6 στο τηλέφωνο

ΠΩΛΕΙΤΑΙ πλήρης εξοπλισμός 
ταβέρνας (ψυγεία, φρεάτια, σου 
βλιέρα, γύρο,

221250.
(Π 605) 1—15

και σερβίτσια, 
σε πολύ καλή 
280398.

(Π 844)

τραπέζια κλπ.) 
λόγω υγείας και 
τιμή. Τηλέφωνο

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο εντός σχε
δίου, μέτρα 204, στην θέση 
συνοικισμός Δημητρίου (οδός 
Δραμας 44). Πληροφορίες τηλ.
226.793—281.784.

(Π 641) 1—25
ΠΩΛΟΥΝΤΑ! οικόπεδα στη Θέ
ση Άνω Αλικαρνασσός, έναντι 
παλαιός TRANS ΒΕΤΟΝ. Τηλέ
φωνα 233131 - 284153 - 225368.

(Π 691) 1—10

ΜΕΣΙΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
Γ. ΦΑΝΟΥΡΑΚΗ 

Μοχόζ Πεδιάδας — Τηλ. 0897) 
61403 (βραδυνές ώρες) 

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ οικόπεδα στην πε
ριοχή Σταλίδα - Μαλίων-Χερ
σονήσου και Αγκισαρά.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 175 τ.μ., 
Πηνειού και Εφόδου 6 (όπισθεν 
Χανιώπορτας, Ηράκλειο Κρή- 
τήζ)· Τηλ. 9029116, Αθήνα.

(Π 846) 1—θ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ στο Ηράκλειο Κρή
της στην οδό Πηνειού και Εφό
δου 6 (όπισθεν Χανιώπορτας) 
διόροφος οικοδομή. Στο ισό
γειο αποθήκη 131 τ.μ. Στον α’ 
όροφο διαμέρισμα (γκαρσονιέ
ρα) 47 τ.μ. και διαμέρισμα 76 
τ.μ., στα οποία αντιστοιχεί α
κάλυπτος χώρος 46 τ.μ. και δυ
νατότητα οικοδόμησης άλλου' 
ορόφου. Πωλείται 8.500.000 
δρχ. Τηλ. 3460036 και 3464349 
(Αθήνα). Πωλούνται μαζί και 

χωριστά.
(Π 845)

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγροτεμάχιο περί
που ενα στρέμμα, κατάλληλο 
για οιανδήποτε επαγγελματική 
χρήση στο Παλαιόκαστρο. Πλη
ροφορίες τηλ. 242886.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ο αέρας κεντρικού 
καταστήματος. Πληροφορίες 
τηλέφωνα 286.803 — 238.489.

(Π 721) 1—10

(Π 662) 1—10
ΠΩΛΕΙΤΑΙ πούλμαν μεταχειρι- 
αμενο, ευρωπαΊ κό, εκτελωνι
σμένο, κατάλληλο για ξενοδο
χείο - εργοστάσιο - σχολείο. 
Τιμή ευκαιρίας ή ανταλλάσσε
ται με οικόπεδο. Πληροφορίες 
Θεόδωρος Κονσόλας, τηλ. 61)

ΠΩΛΕΙΤΑΙ «Μερσεντές» 8,13, 
μοντέλο '80, προδιαγραφές Γερ 
μανίας, ατρακάριστο, καρότσα 
ανατροπή, καινούργια λάστι
χα, απάτητα, πολλά εξτρά, πε
ρασμένο από το ΚΤΕΟ. Δεκτός 
κάθε έλεγχος. Τιμή δίνεται α
φού το δείτε. Τηλ. 0391)22514

3254931.
(ΓΙ 738) 1—10

— 23020.
(Π 764) 1—10

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αυτοκίνητο μάρκας 
OPEL KADETT 1200, σε καλή 
κατάσταση, μοντέλο '80. Δε
κτός κάθε έλεγχος. Τηλέφωνο
236516.

(Π 777) 1—4
ΠΩΛΕΙΤΑΙ ο Α' όροφος 96 τ.μ. 
σκελετός με άδεια οικοδομής 
και ανεξάρτητη είσοδος στον 
Ξηροπόταμο, πίσω από τη «ΜΙ- 
ΣΚΟ». Τιμή ευκαιρίας. Τηλέφ. 
711526 από 7.30-9.30 π.μ. και 
μετά τις 6 μ.μ.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση εστιατο
ρίου - πιτσαρίας στο κέντρο 
των Μαλίων. Πληροφορίες Η
ροδότου 133, τηλ. 225954, κ. 
Γ ιάννη.

(Π 825) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 550 τ.μ. 
στην περιοχή Παλαιό Ατσαλέ
νιο, στο ύψος εργοστασίου Γερ 
μανού. Τηλ. 223456 — 286941,
8-4 μ.μ. 

(Π 810)

(Π 747)
ΠΩΛΕΙΤΑΙ ακίνητο 55 τ.μ. στην 
οδό Καλονάδων 15 (Καινούρ
για Πόρτα). Τιμή 3.900.000 
δρχ. Πληροφορίες τηλέφ. (01)

1—5

1—10

ΖΗΤΕΙΤΑΙ συνεργείο πλακατζή- 
δων για δουλειά μέσα στην πό
λη. Τηλ. 287992.9323066.

(Π 615) 1—10 (Ζ 498) 1—10
ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα πολυτε
λές, 95 τ.μ., ΕΟΚ - Δαμασκη
νού (γωνία), 1ος όροφος, Ρο
μαντική Γωνιά. Τηλ. 252.945.

(Π 569) 1—10
ΠΩΛΕΙΤΑΙ διόροφος μονοκατοι
κία στην περιοχή Εργατικών 
Κατοικιών Μπεντεβή. Τηλέφω
να 251405 — 257345.

(Π 829) 1—10

ΠΩΛΕΙΤΑΙ από ιδιώτη αυ 
τοκίνητο μάρκας TOYO
TA- OELIOA 1600 ST μο 
ντέλο 1977 σε αρίστη κα 
τάύτσση. Τηλ. 251865.

(Π816) 1—4

ΖΗΤΕΙΤΑΙ δεσποινίς ομιλούσα 
■Γερμανικά και Αγγλικά ή Γαλ
λικά για τουριστικό κατάστη
μα. Τηλ. 225198.

(Ζ 504) 1—4
ΖΗΤΕΙΤΑΙ κοπέλα για 'ξενοδο
χείο πόλεως με γνώση της Αγ
γλικής. Τηλ. 243090, ξενοδοχείο 
«ΡΟΗΤΌ».

(Ζ 503) 1—3
20.000 μηνιαίως δια μικρή βοή
θεια ηλικιωμένης κυρίας (όχι α
σθενούς) 8 ώρες ημερησίως. 
Διαμονή - διατροφή δωρεάν. 
■Πληροφορίες τηλ. 281125 κάθε 
μέρα 8.30-10 μ.μ.

(Ζ 502) 1—6

Ι
ΗΤΪΠΚΤΙΒΧ 
(Ειδικευμένοι)

Γρα<Ηίο Ερκονών 
«ΔΙΕΘΝΕΣ»

, Ερευναι, παρακολουθή
σεις, κλοπϋί. διαζύγια, 
μοιχείοι. θέματα οικογε
νειακά, οικονομικά, ε- 

? μπορικά βιντεοσκαπή- 
ί σεις, φωτογραφήσεις, μο 
ι, γνητοφωνήσεις. Πλήρης 
ί ηλεκτρονικός εξοπλισμός.

Αναλαμβάνοιν υχοθέσεις 
σε διεθνή κλίμακα Από
λυτος εχεμύθεια Αμοιβή 
τελευταία. Τηλ. 241522. 
Πλ. Κορνάρου κοι 1868, 
87 (Βαλιδέ Τζαμί) Ηρό 
κλβι© > Κρήτης.

(Δ 899; 1—»ϊ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

ΑΠΟ ΤΗΝ θ. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ A. Ε
Αγαπητοί φίλοι,

ΑΠΟΤΡΙΧΩΣΗ
Πραγματικά ριζική 

και ακίνδυνη, από την 
ειδικευμένη Αισθητικό

Χαίτη Κουναλάκη 
- Μπουδάκη

Ψαρομηλίγκων 13 
Ηράκλειο

Τηλ. 284947, 285121
1—15

Στην προσπάθεια μας να κάνουμε την συντήρηση 

του αυτοκινήτου σας φθηνότερη:

1 .: Καθορίζουμε νέο τιμοκατάλογο στο Συνεργείο μας 

Μηχανουργείο - Φανοποιείο - Βαφείο.

ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΟ ΑΠΟ ΠΕΡΥΣΙ
2 .: ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΜΕ 15ο)ο ΕΚΠΤΩΣΗ με την ειδική 

κάρτα της Εταιρείας μας σε όλες τις εργασίες του 

αυτοκινήτου σας.

3 .: Παγώνουμε τις τιμές στο Συνεργείο για όλο τον χρό 

νο.

Προμηθευτείτε την κάρτα εκπτώσεωζ 
και σας περιμένουμε.

ΝΤΕΝΤΕΚΤΙΒΣ 
«GRETA ATLAS»

Το μεγάλο όνομα των μυ 
στικών υπηρεσιών. Βλέ
πουμε τα πάντα και δεν 
μας βλέπουν. Βρίσκεστε 
στο εσωτερικό - εξωτερι
κό. Τηλεφωνήστε μας. 
Διάφοροί, μαγνητοφωνή
σεις χώρου. Αποδείξεις 
διαζυγίων, παρακολου
θούμε φωτογραφίζοντας, 
βιντεοσκοπήσεις, κινη- 
μοτογραφήσεως, έρευ
νας εξακριβώσεως. 
Οικογενειακά - αισθημα
τικά, εμποροβιομηχανικά. 
Εχεμύθεια, θετικότης. 
14ετής πείρα. Γρήγορα 

αποτελέσματα. Ανοιχτά 
μέρα - νύχτα, Κυριακές, 
γιορτές, αργίες- 
Πληροφορίες: Οδός 1866 
και Κόσμων θ, Ηράκλειο, 
τηλ. 281099 — 288489.

ISOLTEC

(Π 485) 1—25

1—10

1.

1.
2.
3.

$ §

Ηλικία 25—45 ετών.
Απόφοιτσι τουλάχισταν Λυκείου.
Ευπαιρουσί αστοιΐ, κοινωνικοί.

Προσφέρο'υμε;
Εκπαίδευση·

2. Υψηλές οικονομικές παροχές και πραμήθειες
3. Καρριέρα στους φιλόδοξους και ικανούς.
4. Εκπαιδευτικά Ταξίδια στο· εσωτερικό 'Και εξωτερικό.

Γι α προσωπική συνέντευξη τηλεφωνήστε στο 228578 ώ 
ρα 10—12 καθημερινά.

V ΠΛ "apkqv ^^30^2^ 
ΚΡΗΤΗΣ - Τ

&
ΔΕΡΜΑΤΙΝΩΝ & ΓΟΥΝΙΝΩΝ

ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ
ΜΕ ΕΙΔΙΚΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ν 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ

INTERAMERICAN
ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ ΖΩΗΣ

Γιο την οτελέχωση του 'ανθρώπινου δυναμικού μας, ζη
τάμε δύο ουνερνάτες - πωλητές ανεξαρτήτως φύλου με το. 
'ακόλουθα προσόντα:

ΜΟΝΑΣΕΙΣ ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ζεύγος ασυρμά 
του ΟΒ μάρκας COBRA 
21 GTL 40 κανάλια. Τιμή 
ευκαιρίας. Τηλ. 251865.

(Π817) 1—4

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ σε τιμή ευ- 
κα ι ρίας λόγω δ ιιαλύσεως 
της εταιρείας τα κάτωθι 
αυτοκίνητα:
1) ΜΕΡΣΕΝΤΕΣ 230 ΑΜΕ 
ΡΤΚΑΝΑ 1972 με μηχανή 
230 16 φαρ. ίπποι τιμή 
1.800.000 δρχ.
2) VW ανοικτό με τέντα 
1978 400.000 δρχ.
3) VW κλούβα TRANS- 
SPORT 1982 700.000 δρχ 
4) Σιτροέν στέσιον 1979 
ατελώνιστο μ·ε 1200 κυβ. 
δρχ. 170.000 δρχ.
5) 'ΜΕΡΣΕΝΤΕΣ 608 φορ 
τηγό 1980 δρχ. 800.000 
Πληροφ. από 9—2 π.μ. 
■και 7—11 μ.μ, τηλ. 0821)
55989.

(Π811) 1—6

ΖΗΤΕΙΤΑΙ μάγειρας για ρεστο- 
ράν στη Χερσόνησο. Μισθός 
πολύ καλός, περιβάλλον υπέρο
χο. Τηλ. 283762, μόνο βράδυ 
μετά τις 6.30 μ.μ.

(Ζ 501) 1—5
ΑΠΟ Εταιρία Τροφίμων ζητεί
ται οδηγός πωλητής με επαγγελ
ματικό δίπλωμα Γ’ κατηγορίας 
και γυμνασιακή μόρφωση, θα 
ληφθεί υπ' όψη προϋπηρεσία. 
Τηλ. 251628.

(Ζ 497) 1—5
ΖΗΤΕΙΤΑΙ οικιακή βοηθός. Πλη 
ροφόρίες τηλ. 225.463, 10-1
π.μ. και 6-8.30 μ.μ. 

(Ζ 507) 1—2
ΖΗΤΕΙΤΑΙ μάγειρας πεπειραμέ
νος και βοηθός μαγείρου. Επί
σης ζαχαροπλάστης δΓ ημια- 
πασχόληση. Τηλέφ. 284871 — 
222426, ώρες 9-12.

(Ζ 500) 1—3

Εάν έχετε προβλήματα υγρασίας, θέλετε να κάμετε θερμομόνωση ή ηχο

μόνωση, είμαστε σε θέση να σας δώσουμε την κατάλληλη λύση. Οι εργα

σίες μας για πολλά χρόνια στην Αθήνα και στα μεγαλύτερα εργοστάσια της 
Ελλάδας (Λιπασμάτων, Κλωστήρια Αιγαίου, Πυρινοποιείον, Ψυγεία Αγρο

τικής Τραπέζης και πολλά άλλα), είναι η εγγύησή μας.
ίώρα ιδρύσαμε Κατάστημα καί στο Ηράκλειο για την εξυπηρέτηση της 
Κρητης. Είμαστε οι μονοί που κάνομε εγχύσεις και SPRAY Πολυουρεθάνης 
Εχουμε έμπειρα συνεργεία αλλά και μπορούμε να σας διαθέσουμε τα υλικά 

και τις οδηγίες, για να φθιάξετε μόνοι σας μία εγγυημένη στεγανοποίηση

Εθνικής Αντιστάσεως 118 — ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ, Τηλ. 227176 — 227759 

Δράμας 14—16 Κολωνός - ΑΘΗΝΑ!, Τηλ. 5126599 — 5123563

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ οικόπεδα ε
πί της εθνικής οδού Η
ρακλείου - Μεσσαράς στο 
6ο χλμ., δίπλα στο ερ
γοστάσιο Γιαννούλη. Τη
λέφωνα 258152-221070.

(Π 786) 1—15

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ διαμερίσμα
τα καλής κατασκευής σε 
θέση προνομιούχο. Πλη
ροφορίες Δημ. Καπετανά 
κης, Πολ. Μηχ., Πλατ. Δα 
σκαλογιάννη τηλ. 221727.

(Π429) 1—30

,τ
SI

; ΖΗΤΕΙ
Υπάλληλο να αναλάβει την Αποθήκη Ανταλλακτικών

. ΠΡΟΣΟΝΤΑ
9 — Απόφοιτος Λυκείου ή Εμπορικής Σχολής
J — Μια ξένη γλώσσα (Αγγλικά ή Γερμανικά) 
i — Δίπλωμα Ερασιτεχνικής Οδήγησης.
| — Να έχει εκπληρώσει τις στρατιωτικές του υποχρεώσεις. 
I Η προϋπηρεσία και οι συστάσεις θα εκτιμηθούν ιδιαίτερα. 
S Προσκομίσατε ιδιοχείρως πλήρες βιογραφικό σημείωμα εις 
ΐ) 1 τον κ. 'Παντ. Γαγάνη, καθ' εκάστην εργάσιμον, πλην Σαβ- 
| βάτόυ, και από 11.00—14.00. Απόλυτος εχεμύθεια.

। SERVIN KRITJS Α.Ε., Λ. 62 Μαρτύρων ΙΟΙ, Τηλ. 254002.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση 
μαλλιών, λόγω συνταξιο- 
δοτήσεως. Ψαρομηλίγκων 
16. τηλ. 281198.

(Π940) 1—15

ΠΩΛΕΙΤΑΙ στην Λεωφ, j 
Σοφοκλή Βενιζέλου. κατά * 
στημα 180 τ.μ. Πληρος;» ( 
ρίες τηλέφ. «37344., sig ί 
πρωινές

ί—1ί5 I

ΠΩΛΕΙΤΑΙ άρτιο οικοδο- 
μίσιμο οικόπεδο στην Λο 
φούπολη. Τηλ. 242853.

(Π216)

ΖΗΤΕΙΤΑΙ για το εστιατόριο 
«ΒΑΛΚΑΝΙΑ» για λαντζέρισσα. 
Τηλ. 286.338.

(Ζ 499) 1—4
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ στελέχη για το 
τμήμα προώθησης πωλήσεων 
και νέος με μηχανάκι για ολι
γόωρη πρωινή εργασία. Τηλέφ. 
229.393 — 226.675.

(Ζ 505) 1—3

ΖΗΤΕΙΤΑΙ τηλέφωνο για αγο
ρά. Τιμή ικανοποιητική. Πλη
ροφορίες τηλ. 221440 - 225775.

(Ζ 495) 1—6
ΖΗΤΕΙ ιΑΙ μία γυναίκα να περι
ποιείται ηλικιωμένο κύριο. Πλη
ροφορίες οδός Ριανού 3.

(Ζ 492)
ΚΥΡΙΑ ζητάει δουλειά πρωινές 
ώρες. Πληροφορίες τηλέφωνο 
281938, κυρία Δέσποινα.

(Ζ 493) 1—2
ΑΠΟΦΟΙΤΟΣ πτυχιούχος Σχο
λής Νηπιαγωγών ζητά ανάλογη 
εργασία σε Νηπιαγωγείο ή σε 
'Παιδικό Σταθμό. Τηλ. 230897.

(Ζ 496) 1—3

ΚΑΜΑΡΙΕΡΑ πεπειραμένη, χω
ρίς οικογενειακές υποχρεώσεις, 
ζητείται για να αναλάβει μικρή 
τουριστική μονάδα στο Λιμάνι 
Χερσονήσου, γνωρϊζουσα στοι
χειώδη Αγγλικά. Υπάρχει δυνα- 
τότης διαμονής της εντός της 
επιχειρήσεως σε ατομικό δωμά
τιο με κουζίνα κάι λουτρό. Πλη 
ροφορίες τηλέφωνα 285570, 9 
μ·μ· - 12 μ.μ. και 254121.

£494). .1—6
1—15
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ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ σαλόνι -, τραπεζαρία
- σκρίνιο (με 
αναχωρήσεως 
Πληροφορίες 
236002.

(Π 814)

σκάλισμα) λόγω
στο 
τηλ.

εξωτερικό.
237127 —

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ: 1) Τρακτέρ 2000 
FORD, επισκευασμένο, 390.000 
δρχ. 2) Φρέζα 60.000 δρχ. Τη
λέφωνο 232741.

(Π 798) 1—10
ΠΩΛΕΙΤΑΙ SUZUKI GS 400, 
μοντέλο '82, σε καλή κατάστα
ση. Τηλ. 0897)22297 μετά τις 7

Σύσκεψη των Δ)Υ σωματείων σήμερα

ΠΑ ΤΗΝ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ 
ΤΗΣ ΑΠΕΡΓΙΑΣ Ι8φ.)Ι9ης)3

Με τη συμμετοχή της ΑΔΕΔΥ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ MAZDA 1600 (φορ-

Το Βήμα του Μαδητή

ΜΙΑ ΘΥΕΛΛΑ
Τέλος η Ιταλική πολιτική κρίση ;

τηγάκι), μοντέλο 
περασμένο από 
251.884.

(Π 822) 
Π^ϊΛΕιΊΆΙ ταξί

’79, αγροτικό, 
Κ.Τ.Ε.Ο. Τηλ.

με την άδειά
του. Πληροφορίες τηλ. 282315
εργάσιμες ώρες. 

(Π 821) 1—2
ΠΩΛΕΙΤΑΙ αμπέλι 6 στρέμματα 
περιοχή Κεφάλα, Φοινικιά. Πλη
ροφορίες τηλ. 237773.

(Π 785)
ΠΩαΕιϊΑΙ αυτοκίνητο
RUiVlEO 33, 1600 C.C.,

1—5 
ALFA 
ιταλι-

κό, 85 μοντέλο. Τηλ. 238.156.
(Π 781) 1—10

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ΡΑΠΤΟΜΗΧΑΝΕΣ 
οικιακής και επαγγελματικής 
χρήσεως όλων των τύπων σε 
απίστευτα χαμηλές τιμές. Επί
σης επισκευάζουμε όλων των 
τύπων ραπτομηχανές στο σπί
τι σας. Τηλεφωνήστε 227.568. 
Εθνικής Αντιστάσεως 119, απέ
ναντι απο τα δέματα της «Ο
λυμπιακής».

(Π 780) 1—25
ΠΩΛΕΙΤΑΙ αυτοκίνητο κλούβα 
FORD TRANSIT. Δεκτός κάθε 
έλεγχος. Πληροφορίες τηλέφω-
νο 280883.

(Π 771) 1—10
ΜΕΓΑΛΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑ: Πωλείται 
γκαρσονιέρα 37 τ.μ. στην οδό
Μ. I ιρεβελης. Τιμή 
δρχ. Τηλ. 229.036.

(Π 826)
ΠΩΛΕΙιΑΙ οικόπεδο, 
ματα, έναντι ΣΕΑΠ. 
ρίες τηλ. 283270.

(Π 761)
ΠΩΛΕΙΤΑΙ ακίνητο, 
τερό, μπροστά από

1.300.000

16 στρέμ- 
Πληροφο-

1—10 
στον Καρ- 
το πρατή-

ριο της ΕΚΟ, εντός οικισμού. 
Πληροφορίες τηλέφ. 281233 ή 
285900 (ώρες γραφείου).

(Π 765) 1—10
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ στην περιοχή Αγ. 
Δέκα 630 ελαιόδενδρα 20 ετών 
(λιανολιές) αρδευόμενο με αυ
τόματο πότισμα (δίκτυο). Προ 
τάσεις μόνο σοβαρές. Πληροφο
ρίες τηλ. 258019, 8-10 μ.μ.

(Π 789) 
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ 
διαμερίσματα 
τασκευής σε

ετοιμοπαράδοτα 
πολυτελούς κα- 
τιμές ευκαιρίας.

Πληροφορίες τηλεφ. 220.444 — 
222.540.

(Π 782) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγρός 100 μέτρα α
πό τη θάλασσα στην παραλία 
Λευκογείων Ρεθύμνης, κατάλλη
λος για τουριστική επιχείρηση 
(φως - νερό), 6,5 στρέμματα 
και 4 στρέμματα. Τηλ. 0832) 
31212, από 08.00—15.00.

(Π 783) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ αμπέλι σουλτανί, 
φυτό 6 ετών, ποτιστικό, εκτά
σεως 6 περίπου στρεμμάτων σε 
περίοπτο μέρος περιφέρειας 
Βουτών, έναντι Πανεπιστημί
ου. Πληροφορίες τηλ. 232367.

(Π 762) 1—8
ΠΩΛΕΙΤΑΙ αυτοκίνητο V.W. 
GOLF 1600, με πολλά αξεσουάρ 
μοντέλο '82. Τηλ. 235622.

(Π 807) 1—5
ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 4.032 τ.μ. 
στην περιοχή Γουβών. Τηλέφ. 
256195.

(Π 804) 1—6

ΠΩΛΕΙΤΑΙ μονοκατοικία στον 
Μασταμπά. Οικόπεδο 257 τ.μ., 
κτίσμα 180 τ.μ. Πληροφορίες 
τηλ. 0394)71204, απογευματι-
νές ώρες.

(Π 694) 1—15
ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση ταβέρ
νας με μπαρ στην παραλιακή 
οδό Μαλίων. Πληροφορίες τηλ.
0897)31513.

(Π 656) 1—12
ΠΩΛΕΙΤΑΙ μηχανή ΟΒ 750 Κ. 
Προτάσεις μόνο σοβαρές. Πλη
ροφορίες τηλ. 232204 από 08. 
00-13.00.

(Π 675) 1—12
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ: 1) Κομπρεσέρ 
αέρος 200άρι, μάρκας FORZA, 
τριφασικό. 2) Δύο μοτέρ των 
2 HP με 1410 στροφές αντί
στοιχα, μάρκας Βασιλειάδη, 
τριφασικά. 3) Δύο απορροφη- 
τήρες (φυσούνες) 2 HP. Όλα 
τα ανωτέρω είναι αχρησιμο- 
ποίητα και θα δοθούν με πα
λιές τιμές. Πληροφορίες τηλέφ.
226.569, 255.305 οικία.

Π 790) 1—5
ΠΩΛΕΙΤΑΙ αυτοκίνητο MAZDA
Χ7 καινούργιο, με 14.000 
λιόμετρα. Τιμή 3.880.000 
τρητοίς. Τηλ. 0841)22094, 
γιος Νικόλαος.

χι- 
με- 
Ά-

(Π 784) ί—14

το βράδυ, κ.
(Π 799) 

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
ΤΣΟΥΝ 1600

Βερίγο.
1—10 

φορτηγάκι ΝΤΑ- 
CC, μοντέλο '80,

περασμένο από το ΚΤΕΟ. Είναι 
σε πολύ καλή κατάσταση. Τιμή 
700.000 μετρητοίς. Πληροφο
ρίες τηλ. 254.692.

(Π 800) 1—6
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ είδη κομμωτηρίου, 
λουτήρας καλός με πορσελάνη, 
σεσουάρ, σαλόνι και καρέκλες, 
εργαστήρι. Όλα μαζί ή χωρι
στά. Πληροφορίες τηλ. 239431.

(Π 802) 1—5
ΠΩΛΕΙΤΑΙ HONDA ΟΒΧ 550 
σε αρίστη κατάσταση με 23.000 
χιλ. Πληροφορίες τηλ. 223878.

(Π 794) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο στην πλα
τεία Αγιας Αικατερίνης, τ.μ. 180 
περίπου. Πληροφορίες ώρες κα
ταστημάτων, τηλ. 283220.

Σύσκεψη κλιμακίου της Εκτε
λεστικής Επιτροπής της ΑΔΕΔΥ 
με εκπροσώπους των διοικητι
κών συμβουλίων τών δημοσιο
ϋπαλληλικών σωματείων της 
Κρήτης πραγματοποιείται σή
μερα στις 6.15’ το απόγευμα, 
στα πλαίσια της προετοιμασίας 
της 48ωρης απεργίας του κλά
δου, που θα γίνει στις 18 και 
19 Μαρτίου.

Η σύσκεψη θα γίνει στο αμ
φιθέατρο του 3ου Γυμνασίου 
((λεωφόρος ίΔηίμοκρατίας 12).

Στη σύσκεψη θα πάρουν μέρος 
όσοι Δ)Υ θέλουν.

Σήμερα το πρωί το κλιμάκιο 
της ανώτερης οργάνωσης των 
δημοσίων υπαλλήλων θα επι- 
σκεφθεί χώρους δουλειάς και 
θα μιλήσει σε συγκεντρώσεις 
του κλάδου.

Τέλος θα δώσει συνέντευξη 
Τύπου, για τις τοπικές και αθη- 
να Γκές εφημερίδες, στην αίθου
σα Δασκάλων και Νηπιαγωγών 
(οδός Τίτου Γεωργιάδη και Γε- 
ρωνυμάκη, γωνία).

ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ
ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΑΟΗλΕΙΣ ΤΟΥ ΣΤΟΜΑΧΟΥ
Την περασμένη Παρασκευή (6- κορκινΓκών αντιγόνων και η χρή 

ση των μονοκλων,κών αντίσωμά

(Π 792) 1—7
ΤΕΛΕΞ SIEMENS Τ10005 ελά
χιστα μεταχειρισμένο, πωλείται 
Πληροφορίες τηλ. 287812 (12. 
οο-14.οο μ.μ.).

(Π 803) 1—3
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ είδη κομμωτηρίου. 
Πληροφορίες τηλ. 242194.

(Π 793) 1—6
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ οικόπεδα: 1) Έ
ναντι Ορφανοτροφείου Πόρου 
300 τ.μ. το καθένα. 2) Στο Μα- 
σταμπά 1.003 τ.μ. και 3) 1000 
τ.μ. Σβούρου Μετόχι. Τηλέφ. 
238210 — 238164.

(Π 631) 1—15
ΠΩΛΕΙΤΑΙ BMW 316 σε αρίστη 
κατάσταση. Πληροφορίες τηλ. 
282.300.

(Π 813) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση ρεστο- 
ράν - ταβέρνα, λόγω αναχωρή
σεως στο εξωτερικό, με πάρ- 
κιγκ, σε εξαιρετικό στέκι (τρι
γύρω ξενοδοχεία). Πελατεία ε
ξασφαλισμένη. ΚΟΚΚΙΝΗ ΧΑΝΙ, 
τηλ. 761.247 — 761.328, μετά 
τις 2 μ.μ.

(Π 819) 1—6
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ γκαρσονιέρες και 
2άρια από 1,5 εκατομμύριο και 
πάνω. Τηλ. 238139 και 283150.

3-87) έγινε στην πόλη μας με 
μεγάλη επιτυχία «Συζήτηση 
στρογγυλής τραπέζης» με θέμα 
«Διαγνωστικές και θεραπευτικές 
εξελίξεις των παθήσεων του στο 
μάχου» που οργάνωσε η Ιατρική 
Εταιρία1 Ηρακλείου.

Συντονιστής ήταν ο γαστρεν 
τερολόγος καθηγητής του Παν) 
μίου Κρήτης κ. Ορ. Μανούσος, 
και εισηγητές οι κ.κ. Αν. Εμμα- 
νουηλίδης γαστρεν)λόγος τ. Επ. 
Καθηγ. Παν. EliNSTEIN της Ν. 
Υόρκης Χρ. Ποπαδημητριού τ. 
Επ. της γαστρεντερολογικής κλι 
νικής του ΐΕυαγγελισμού, Γ. 
Τριανταφυλλίδης Δ)ντής Γαστρ-ε 
ντεριολογνκής Κλινικής Νοσοκο
μείου Μεταξά Πειραιώς και ο χει 
ρουργός, Αναπλ. Καθηγητής Πα 
νεπιστημίου Κρήτης κ. Σσφ. Βα 
σιλάκης.

Τα κύρια συμπεράσματα ήταν:
1. Η ενδσσκόπιση με εύκαμπτα 

όργανα σε συνδυασμό με βελτιω 
μένες ακτινολογικές τεχνικές επι 
τυγχάνει διαγνωστική ακρίβεια 
στο έλκος και τον καρκίνο του 
στομάχου της τάξης του 95— 
98ο) ο.

2. Από τις νεώτερες τεχνικές 
πολλά υπόσχεται η μελέτη των

των. Με τις τεχνικές αυτές ελπί 
ζεται να επιτευχθεί διάγνωση 
του καρκίνου του στομάχου σε 
πρώιμα στάδια.

3. Σχετικά με τις θεραπευτικές 
επιτεύξεις έγινε (α) λεπτομερής 
περιγραφή των αντιελκωτικών 
φαρμάκων και των νέων θεραπευ 
τικών σχημάτων που επιτυγχά
νουν ελάττωση των υποτροπών 
του έλκους.

(β) Επίσης αναιφέρθηκαν οι μο 
ντέρνες τεχνικές επισχέσεως της 
αιμορραγίας με ακτίνες LASER 
καιι άλλα μέοα. (γ) Συζητήθηκαν 
τα τελευταία δεδομένα σχετικά 
με τη διαιιτητική αντιμετώπιση 
του έλκους και τέλος (δ) Έγινε 
λεπτομερής αναφορά τωνχειρου 
ργικών μεθόδων αντιμετωπίσεως 
του έλκους καθώς και της Ιαπωνι 
κής τακτικής εγχειρητικής αντιμε 
τωπίσεως του καρκίνου του στο 
μάχου που επιτυγχάνει αποτελέ
σματα σαφώς ανώτερα των προη 
γουμένων τεχνικών.

Την συζήτηση παρακολούθη
σαν περί τους 150 γιατρούς του 
Ηρακλείου και πολλοί σπ' 'αυτούς 
πήραν ενεργά μέρος.

(Π 469) 1—10
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ τουριστικά είδη 
μπλουζάκια, κεραμικά, χίλιες 
ζώνες, κούκλες, μπουφάν, ρά
φια (φτιάχνεις μαγαζί), πενή
ντα κομμάτια κρύσταλλα 1 μέ
τρο επί 40, όλα μισοτιμής. Πλη
ροφορίες μόνο απόγευμα μετά 
τις 5. Τηλ. 288.955.

(Π 719) 1—10
ΑΠΟ ΙΔΙΩΤΗ ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ: Δύο 
διαμερίσματα στον δεύτερο ό
ροφο πάνω από την πυλωτή 
σε ανεγειρόμενη οικοδομή επί 
της οδού Πατελάρου και Κα- 
τσούλη, Μασταμπά. Και τα δύο 
είναι διαμπερή και με πολλούς 
ημιυπαίθριους χώρους. Το ένα 
είναι δύο υπνοδωματίων, έχει 
καθαρή επιφάνεια 88 M2 με 
πρόσοψη στο δρόμο 15 μ, Το 
δεύτερο είναι τριών υπνοδωμα
τίων, έχει καθαρή επιφάνεια 
105 M2, γωνιακό, και έχει πρό
σοψη στο δρόμο 26 μ. Και τα 
δύο διαμερίσματα έχουν θέσεις 
παρκαρίσματος αυτοκινήτων. 
Μόνο σοβαρές προτάσεις. Τηλ. 
239305 — 244111.

(Π 806) 1—5

ΠΩΛΕΙΤΑΙ παραθαλάσσιο οικό
πεδο εις το Καλό Χωριό Αγίου 
Νικολάου και δίπλα εις τον οι
κισμόν Ίστρου, άρτιον προς 
οικοδόμηση, εκτάσεως 4.050
M2. Τηλ. 235829.

(Π 746) 
ΠΩΛΕΙΤΑΙ λυόμενο 
κάλυψη 50 τ.μ., 2

1—10 
ξύλινο με 

υπνοδωμά-
τια, καθιστικό, κουζίνα. Πλη
ροφορίες τηλέφ. 225068 8-3, 
256.516 5-9.

(Π 776) 1—5
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ μηχανοκίνητα αρ
γαλειό τύπου SAURER. Τηλέφ. 
284937.

(Π 791) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ αυτοκίνητο SUZU-
Κ1 επιβατικό, 
ρισμένο. Τηλ.

(Π 767)
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ:

ελαφρώς μεταχει- 
230237.

Σκελετός α’ ορο
φου 150 τ.μ. περιοχή Ακαδη
μίας και δύο οικόπεδα 220 τ.μ. 
Λ. Ιωνίας (Καβάλη). Πληροφο
ρίες τηλ. 284573.

(Π 818)
ΠΩΛΕΙΤΑΙ VIDEO -2000
LIPS. Τιμή 100.000 δρχ.
ροφορίες τηλ. 253774.

(Π 809)
ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 324

FIL-
Πλη-

στη θέση Κηπούπολη. Πληρο
φορίες τηλ. 226692.

(Π 808) 1—6

I
 ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ί

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ — ΓΡΑΦΕΙΑ
ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ ΚΑΙ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΝ

Ετοιμοπαράδοτα καί ΰπό κατασκευήν)
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ *

< ΑΦΟΙ ΜΑΜΟΥΛΑΚΗ — Ν. ΒΑΡΔΑΚΗΣ Ο.Ε.Ε
Πληροφορίες: Κ. ΜΑΜΟΥΛΑΚΗΣ Πολιτ. Μηχ)«ίκ

Τηλ. 223977 — 223039
ί riUKT. Κ»ρνάρβ» — 1886 ^ίο!

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
Ανετα - Αριστης κατασκευής - Στο πανταχοθεν 
ελεύθερο σύστημα - Με μεγάλους εξώστες.

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ
ΠΑΥΛΟΣ ΤΡΙΧΑΚΗΣ

Πολιτικός Μηχανικός
Πληροφ.: Μ. Οδηγητρΐας 14

Τηλ. 282160 — 221622
ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΓΙΑ ΑΝΤΙΠΑΡΟΧΗ

NtU ΚΥΡΙΑ ΚΑΚΟΚΑΙΡΙΑΣ
Συνέχεια α«ό την Ιη σκλίΟο 

που αποκλείστηκε καθώς και 
στους δρόμους προς τ' Ανώγεια 
και το Οροπέδιο του Λασιθίου.

Το τελευταίο έχει αποκλειστεί 
από την πλευρά του Αγ. Νικολά 
ου.

ΣΤΟ ΡΕΘΥΜΝΟ
Τα μεγαλύτερα προβλήματα 

on' όλους τους Νομούς 'υπάρχουν 
στο1 Ρέθυμνο όπου υπήρξαν προς 
στιγμήν φόβοι γ,ια την εξαφάνι 
ση μέσα στα χιόινια των 5 ιαδελ 
φών Χνάρη των Βαρδή, Γιώργου, 
Δημήτρη, Γιάννη και Νίκου από 
τα Ζωνιανά. Και οι 5 που είναι 
κτηνοτρόφοι είχαν πάει από το 
βράδυ της Κυριακής στην περιο 
χή Αραβάνες που βρίσκέτοι στον 
Ψηλορείτη σε υψόμετρο 1500 μέ 
τρων για να προφυλάξουν τα 
πρόβατά τους που κινδύνευαν α 
πό την κακοκαιρίιω.

Επειδή δεν γύρισαν το βράδυ, 
οι δικοί τους ειδοποίησαν την 
Αστυνομία και άρχισαν έρευνες 
για τον εντοπισμό τους. Στις f- 
ρευνες συμμετείχε και ελικόπτε 
ρο της Πολεμικής Αεροπορίας.

Στις 4,30' το απόγευμα τα α
δέλφια Χνάρη επέστρεψαν στο 
σπίτι τους σώοι.
Στον ορεινό όγκο του Ψηλορεί 

τη έχουν αποκλειστεί 3000 αιγο 
πρόβατα, και ελικόπτερα της 115 
Πτέρυγας Μάχης κάνουν πριοσπά 
θεία να ρίξουν τρόφιμα, κάτι 
που είναι αδύνατο, αφού δεν ε
πιτρέπουν οι καιρικές συνθήκες.

των σκαφών, αφού στο Κρητικό 
Πέλαγος έπνεαν άνεμοι έντασης 
μέχρ ι 9 μποκρώρ'.

Λόγω της κακοκαιρίας από το 
πρωί έκλεισε το αεροδρόμιο του 
ΈΛΛηνΓκού κι έτσι πολλές πτήσεις 
από το Εξωτερικό προσγειώθη
καν στο αεροδρόμιο Ηρακλείου.

ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ 
ΣΤ' ΑΜΠΕΛΙΑ

Στο μεταξύ φόβοι εκφράζον
ται για μεγάλης έκτασης κατα
στροφές στα αμπέλια1 του Νομού 
Ηρακλείου κι ιδιαίτερα γΓ αυτά 
που έχουν ήδη «ανοίξει».

Η έκταση των ζημιών δεν έχει
μπορέσει μέχρι στιγμή να 
μηθεί.

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ 
ΣΕ ΟΤΕ ΚΑΙ ΔΕΗ

εκτι-

ΣΤΑ ΧΑΝΙΑ
Στο Νομό Χανιών χιονίζει συ 

νεχώς με αποτέλεσμα να έχουν 
αποκλειστεί 20 περίπου χωριά, 
καθώς και οι επαρχιακοί δρόμοι 
Χανιών — Ομαλού, Χανιών — 
Σουγιάς, Βρυσών — Σφακίών, 
Κανδάνου — Χανιών.

Στην περιοχή του ακρωτηρίου 
της Σπάθας είναι αποκλεισμένα 
600 α'ΐγσπρόβατα και στο Μαδα
ρό· άλλα1 400.

ΚΑΝΕΝΑΣ 
ΑΠΟΠΛΟΥΣ

Το Κεντριικό Λιμεναρχείιο Ηρα 
κλείου απαγόρευσε από χθες το 
απόγευμα τον απόπλου όλων

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. 
ΜΠΑΛΤΖΑΚΗΣ 

Ειδικός Γυναικολόγος 
στη στείρωση

ASSISTANT Πανεπιστη
μίου Παρισίων.
Οδός Μαρογιώργη 20
Τηλ. 283134 Ηράκλειο 
Κρήτης.
Δέχεται 9—12 π.μ. κάθε 
μέρα εκτός Σάββατο.

ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΙΑΤΡΕΙΟΥ

Ο Νευρολόγος 
- Ψυχίατρος 

Ασπραδακης Εμμαν. 
μετέφερε το Ιατρείο του 
στην οδό Μαυρολένης 19 
- 21 Πλατεία Κορνάρου 
(Βαλιδέ Τζαμί). Ηλεκτρο- 
εγκεφαλογραφικό Εργα
στήριο. Δέχεται καθημερι 
νά πρωί και απόγευμα — 
Ψυχαναλυτική θεραπεία - 
βραχεία Ψυχοθεραπεία.
ΕΓΚΕ Φ ΑΛΟΓΡΑΦ Η ΜΑΤΑ 

με ραντεβού.
Τηλ. Ιατρείου 22-56-88

» Οικίας 28.73.26

Ετοιμαζάμαστε να πάμε ένα 
ταξίδι στην Αθήνα1.

— Έλα, Έφη, βιάσου. Το 
πλοίο δε θα μας περιμένει.

— Εντάξει μαμά, έρχομαι.
Ξεκινήσαμε. Φτάσαμε. Ένα 

σωρό πλοία είναι αραγμένα στο 
λιμάνι. Άλλα φεύγουνε, άλλα 
έρχονται.

ιΝα το δικό μας! Προλάβαμε!
Κοίτα μεγάλο που είναι! θα’ 

χει και ηλεκτρονικά, ε, Έφη; 
λέει ο αδελφός μου.

Σίγουρα. Τόσο μεγάλο πλοίο 
και να μην έχει ηλεκτρονικά; 
Αποκλείεται, του λέω εγώ.

Αφού μπήκαμε μες στο πλοίο 
κοι αφήσαμε τα πράγματά μας 
στην καμπίνα, βγαίνομε στο 
κατάστρωμα.

Πολλοί άνθρωποι είναι στην

ΣΤΗ ΘΑΛΑΣΣΑ
.κωθούμε απ' τα κρεβάτιφ μας. ,γ 

Μια στιγμή ακούγεται ή φω
νή του καπετάνιου ,απ.'. το με- ■

ΣΤΟΝ ΑΝΤΡΕΟΤΙ Η ΕΝΤΟΛΗ
ΓΙΑ ΙΟΝ ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

προκυμαία και
τους δικούς τους που θα ταξι
δέψουν.

Καλό ταξίδι! Καλό ταξίδι! Οι 
φωνές, γεμάτες συγκίνηση, σκορ 
πούν στον αέρα.

Ξεκινάμε. Το πλοίο σφυρίζει 
σαν να ανταποδίνει τους χαι
ρετισμούς.

Πάμε στην καμπίνα λίγο, να 
ξεκουραστούμε, μου λέει σε μια 
στιγμή η μαμά μου.

Πάνω στην ξεκούραση, μας 
πιάνει ο ύπνος. Ένας ύπνος 
που κράτησε μερικές ωρίτσες.

Προβλήματα υπήρξαν ακόμη 
στις επικοινωνίες του ΟΤιΕ και 
στην ηλεκτροδότηση από τη 
ΔΕΗ. Τα μεγαλύτερα ήταν στην 
περιοχή του Ρεθύμνου και των 
Ανωγείων.

Από την Μετεωρολογική Υπη
ρεσία τέλος ανακοινώθηκε ότι α
ναμένεται για σήμερα συνέχιση 
της κακοκαιρίας και των φαινο
μένων της σ' ολόκληρο το νησί.

γ άφωνο.
Προσοχή!'Προσοχή! Σας μι- 

λάεί δ καπετάνιος. Η θάλασσα 
αγρίεψε. Μείνετε όλοι στις κα
μπίνες σας και μη φοβάστε. Σε 
λίγο η τρικυμία θα τελειώσει.

ΑυΤό δε το πιστεύω και πο
λύ. Η θάλασρα έχει εξαγριωθεί 
για τά καλά. Τα κύματα ανε
βαίνουν στο ύψος του καρα
βιού. Οι άνθρωποι έχουν κλει
στεί στις καμπίνες τους. Δεν 
ακούγεται παρά μόνο το βουη
τό των κυμάτων. Τα μάτια μου 
δεν ξεκολλάνε από το παραθυ
ράκι της καμπίνας, που κοιτάει 
προς την ανήσυχη θάλασσα.

Το πλοίο ηνεβοκατεβαίνει
αποχαιρετούν στα αφρισμένα κύματα

— Τι ώρα είναι;
— Δέκα. Ακούω τη φωνή της 

μητέρας μου.
— Πω πω! Πολυκοιμηθήκαμε!
— Άντε, σηκωθείτε.
(Καθώς πηγαίνω να σηκωθώ, 

ένα δυνατό τράνταγμα του κα
ραβιού με ρίχνει κάτω. Ξανα- 
σηκώνομαι, αλλά πάλι πέφτω
κάτω.

Μα...
τα είναι 

Είναι

τι γίνεται; Τι πράγμα- 
αυτά;
απλό. Μάς έπιασε...

τρικυμία! Το καράβι σειέται ο
λόκληρο. Δεν μπορούμε να ση-

Ο
ΡΩΜΗ 9 (Al ΙΕ) — 

πρόεδρος της Ιταλικής Δήμο
κροτίας Φραν. Κοσίγκα κάλεσε 
σήμερα το απόγευμα στις 16.00 
(τοπική ώρα) κα>ι έδωσε την εν 
τσλή σχηματισμού νέας κυβέρνη 
σης στον Χριστιανοδημοκράτη 
υπουργό Εξωτερικών Τζούλιο Αν

. τρεότι.
Ο Αντρεότι που έλαβε κανόνι 

κή εντολή και όχι διερευνητική 
δήλωσε όπως πάντα συνηθίζε
ται ότι αναλαμβάνει με επιφυ
λάξεις.

Τρ γεγονός ότι στον Αντρεό 
τι δόθηκε κανονική εντολή καιι ό 
χι διερευνητική προVnoθέτει ό 
τι ο ΧρΊστισνσδημοκράτης πολι 
τι κός αύξησε τις μειωμένες πιθα 
νότητες που υπήρχαν την πέραΜαμά, φοβάμαι! . ■ .

Ξάπλωσε ατο κρεβάτι και ,σμένη εβδομάδα να· σχηματίσει
’ 1 . ..nL___ -λ Λ ι it-A AlncilcTnl νΠΤ'

G Αντρεότι τουλάχιστον ό
σον αφορά τους δύο πρώτους 
όρους των Σοσιαλιστών δήλω
σε ότι είναι διατεθειμένος να 
παραχωρήσει εγγυήσεις, «θα 
προσπαθήσω — είπε, βγαίνο
ντας από το Προεδρικό Μέγαρο 
— να εργαστώ με βάση ένα 
πρόγραμμα που θα επιτρέψει 
μεταξύ άλλων την εξέταση στη 
Βουλή ορισμένων μεταρρυθμί
σεων (Σ.Σ.: εκλογή Προέδρου 
Δημοκρατίας). Υπάρχει το επεί
γον πρόβλημα των δημοψηφι
σμάτων, όσον αφορά την πυ
ρηνική ενέργεια, για την αστι
κή ευθύνη των δικαστών, που 
είναι δυνατόν να ρυθμιστούν, 
θα αφοσιωθώ στο έργο μου 
και θα κάνω όλες τις επαφές».

διάβασε το βιβλίο σου. Δεν κυβέρνηση. Αυτό οφείλεται κατ'
πρέπει να φοβάσαι τίποτα. αρχήν στ ς. υποχωρήσεις που έ- 

Σιγά - σιγά η θάλασσα ησυ- ■ κανάν οι σοσιαλιστές αποδεχόμε 
νοι τον Αντρεότι αλλά όχι χωρίς 
ανταλλάγματα.

Το ιταλικό σοσίΌλιστικό κόμμα 
θέτέΐ κυρίως τρεις όρους στον υ 
ποψήφιο Ιταλό πρωθυπουργό.

Μέσα στο χρόνο η κυβέρνηση 
Αντρεότι να δεσμευτεί καταθέ
τοντας στη Βουλή προς ψήφι-

χάζει.' Το πλοίο συνεχίζει το 
ταξίδι του κανονικά.

Και πάλι ακούγεται η φωνή 
του καπετάνιου; Μπορείτε νά 
βγείτε 1 απ' τις καμπίνές σας. Η 
τρικυμία τέλειώσε.

— Γιούπι! Πάμε έξω! Η τρι
κυμία τέλειώσε!

Γιούπι! Πάμε να παίξουμε η
λεκτρονικά!’

Έφη Χουστουλάκη
ΣΤ' τάξη - 17ο' Δημ. Σχολείου 

Ηρακλείου

ίί- Το θέμα βρίσκεται στο βι
βλίο « Η γλώσσα μου», 2ο τεύ
χος, της ΣΤ’ Δημοτικού, σαν 
θέμα «σκέφτόμάι και γράφω». 
Είναι αυτό που έδωσε το ερέ
θισμα στη 12χρονη μαθήτρια, 
Έφη Χουστουλάκη, να κάμει 
τα δικά της μικρά φτερουγί- 
σματα στο χώρο της λογοτε
χνίας.

σμα τη συνταγματική μεταρρύ 
θμιση της απευθεί ας εκλογής από 
το λαό τσυ Προέδρου της Δήμο 
κρατίας, τη διεξαγωγή δυο δήμο1 
ψηφισμάτων που αφορούν θ-έμα 
τα δικαιοσύνης και την πυρηνική 
ενέργεια στην Ιταλία και τρίτον 
την αύξηση των Υπουργείων που 
κατέχουν σοσιαλιστές και κυρίως 
τα υπουργείια Οικονομίας, Αμυ 
νας, Εσωτερικών.

Πολιτικοί παρατηρητές της 
Ρώμης δεν έκρυβαν πάντως τις 
δυσκολίες που θα έχει ο Αν
τρεότι για το σχηματισμό της 
45ης ιταλικής κυβέρνησης, κυ
ρίως όσον αφορά τις διαπραγ
ματεύσεις με τους Σοσιαλιστές. 
Διαπραγματεύσεις που προβλέ- 
πεται ότι δεν πρόκειται να λή
ξουν πριν από το συνέδριο του 
Ιταλικού Σοσιαλιστικό. Κόμμα
τος που θα γίνει τέλη Μαρτίου.

Ο 68χρονος Χριστιανοδημο
κράτης συναντήθηκε ήδη με 
τους προέδρους της Γερουσίας 
και της Βουλής και αύριο θα 
ανακοινώσει το πρόγραμμα των 
συναντήσεων με τους ηγέτες 
των ιταλικών πολιτικών δυνά
μεων.

650 ΧΙΑ. ΠΑ OKTQ

Συνέχεια αχί τη In 
τώρα την διαδικασία των δηλώ 
σεων στις υπηρεσίες του ΟΓΑ 
σχετικά με την έκταση των κα
ταστροφών.

Η ΕΓΣΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΖΗΜΙΕΣ
Σχετική με την έκταση επίσης 

των ζημιών στις αμπελοκαλλιέρ 
γειες του Νομού είναι και η χθεσι 
νή ανακοίνωση της Ένωσης Γε
ωργικών Συν) σιμών Ήρακλειυυ με 
την οποία καλεί τις υπηρεσίες 
και τους αρμόδιους φορείς σε ά
μεση κινητοποίηση για την εκτί 
μηση των ζημιών καθώς και για 
παροχή κάθε είδους βοήθειας 
στους πληγέντες παραγωγούς 
του Νομού,

Αναλυτικά στην ανακοίνωση 
της ΕΓΣΗ αναφέρεται;

Μετά από τις τελευταίες κακό 
καιιρίες (χιονοπτώσεις, παγετοί) 
που1 εκδηλώθηκιαν σ ολόκληρη 
τη χώρα και 'ιδιαίτερα στα διαύε 
ρίσματα1 του νησιού μάς, προκλή 
θηκαν μεγάλες ζημιές στις αμπε
λοκαλλιέργειες του Νομού 'μας 
και ιδιαίτερα στα χωρ.ά των πε 
Ρ'ίοχών Μσλεβυζίου και Τεμένους

επείδή οι περιοχές αυτές χαρα
κτηρίζονται πρώιμες.

Το μέγεθος των ζημιών αυτών 
σύμφωνα με τις καταγγελίες που 
έχουμε από τους άμπελο καλλιερ 
γητές υπολογίζεταιι πολύ’μεγάλο.

Σοβαιρές ζημιές επίσης προκλή

• tYNEXEIA από την (η σ*λ 
τό το ποσό. Για να ξεκινήσει ο 
διαγωνισμός, η πρώτη προσφο 
ρά θάπρεπε νάνοι προσαυξημένη 
3ο)ο να κατατεθεί εγγυητική επι 
στολή 1,5 εκατομ. νσπροπληρω 
θεί ο ΦΠΑ για τη διετία (τόσο 
ισχύει το μίσθωμα). Το ποσό αυ 
τό φθάνει τα 2,5 εκατ.

Ο κ. ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΠΕΡΑΚΗΣ

θήκΰν -ν στις δενδρώδε καλλιέ
ργειες (ελιές, πορτοκαλιές κλπ.) 
από σπάσιμο κλώνων, καταστρο 
φή ανθοφορίας κλπ.

Επίσης λόγω του αποκλεισμού 
των χωριών τις μέρες της πρώτο 
φανούς κακοκαιρίας γ:α την Κρή 
τη ήταν αδύνατος η αποστολή 
ζωοτροφών στις κτηνοτροφεκές 
περ.ιο'χέςφέ απότέλ'έομα να κινδυ 
νεύει το «ζωικό κεφάλαιο» των 
παραγωγών.

Για όλους τους παραπάνω λό 
γσυς και επειδή η Οργάνωσή μας 
και η Ομοσπονδία1 Αγροτικών 

■ Συλλόγων Ν. Ηρακλείου εκτι
μούν ότι οι επιπτώσεις που θα 
προκύψουν από τις ζημιές στις

ΚΑΖΙΝΙΕΡΑΚΗ ΑΛΙΚΗ 
ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ

Δέχεται οδός 1821, αρ. 2 
(Μεϊντάνι)

Τηλ.: 289518
1—10

«Με την τακτική αυτή η Υ. 
Π.Α.», λέει στην «Π» ο κ. Βαγ
γέλης Περάκης, ένας από τους 
υπεύθυνους της εταιρείας «Α- 
VIS» που έχει γραφείο στο αε
ροδρόμιο, «ουσιαστικά μας διώ 
χνει. Έδωσε μια αύξηση 40ο)ο, 
ενώ ο νόμος λέει μόνο 10ο) ο. 
Γιατί άριαγε το κάνει αυτό, αυ
θαίρετα; Με τι κριτήριο ανεβά
ζει στις 650.000 δραχμές τη 
βάση στο δεύτερο διαγωνισμό; 
Εμείς, κι όλες οι εταιρείες, κά-

νομέ ένα προγραμματισμό και 
κλείνομε αυτοκίνητα πολλούς 
μήνες πριν. Τώρα τι θα πούμε 
στους πελάτες μας; Βέβαια θα 
πηγαίνομε στο αεροδρόμιο. Αλ
λά, χωρίς συγκεκριμένο, δικό 
μας, «στέκι» καταλαβαίνετε τι 
θα γίνεται. Τι προτιμάει η Υ· 
Π.Α.; Να πληρώνομε ένα λογι
κό μίσθωμα που θα έχει την 
αύξηση που λέει ο νόμος ή να 
μην ενοικιάσει καθόλου τους 
χώρους;»

Κανείς δεν μπορεί να πει ότι 
το αίτημα για ένα λογικό μί
σθωμα δεν είναι δίκαιο. Αν μά
λιστα αναλογισθεί ότι τα γρα
φεία ενοικιάσεως είναι από τα 
δυναμικότερα τμήματα του Ελ
ληνικού Τουρισμού, που φέρνει 
στη χώρα μας πολύτιμο συνάλ
λαγμα. Γιατί λοιπόν η Υ.Π.Α· 
δεν παίρνει τη γνώμη τους; Τα 
650.000 ως βάση δεν είναι και 
λίγα...

καλλιέργειες των παραγωγών της ■ ; 
περιοχής μας θα έχουν αρνητικό ·. 
αποτέλεσμα, τόσο στο εισόδημα 
του αγρότη αλλά κοί της Εθνι 
κής Οικονομίας, καλούμε την ά
μεση κινητοποίηση όλων των υπη1 
ρεσιών και αρμοδίων φορέων 
(Δ) νση Γεωργίας, ΑΤΕ, ΟΓΑ) για 
εκτίμηση των ζημιών καθώς και · 
την παροχή κάθ ε ε ίδσυς βο ήθ ε ι α ς ί 
στους πληγέντες παραγωγούς { 
του Νομού μας.

_________ fear·», ,ι

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ — ΓΡΑΦΕΙΑ

ΠΟΛΥΤΕΛΟΥΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
Ιέ ανεγειρόμενες πολυκατοικίες 

θέσεΐζ πολυκατοικιών προνομιούχες 
Με υπερσύγχρονα υλικά δόμησης 

Ηχομονωτικά, θερμομονωτικά, Αντισεισμικό
Εξώστες 1,80 μ

Πληροφορίες
Τηλ 238139 και 283150 γραφ., 225687 om.

κ. ΝΕΛΛΗ ΣΑΜΙΩΤΑΚΗ

Φέιος ίο αυιοκινηιο ιης χρονιάς 
εΐναΐ-δόο Citroen!

V

CITROEN AXEL
• Με τον πλουσιότερο εξοπλισμό στα 

κυβικά του!
• Ραδιοκασσετόφωνο, στροφόμετρο, 

δισκόφρενα μπρος-πίσω, ζώνες 
ασφαλείας μπρος-πίσω, φώτα ομίχλης 
πίσω, ψηφιακό ηλεκτρονικό ρολόι, 
υαλοκαθαριστήρας πίσω, ρυθμιστής 
προβολέων, φωτορυθμιστής ταμπλώ!
1130 cc και μόνο 1.278.000 με το κλειδί στο 
Χέρι'

Η ευκαιρία σήμερα λέγεται AXEL!

Η... ATOUTΜεγαλειότης!

CITROEN ΒΧ ATOUT
•Ένα πραγματικά ασύγκριτο αυτοκίνητο!
• Μεγαλείο άνεσης και πολυτέλειας.
β Ριζικά νέο ταμπλώ και διαστημική μάσκα1
• 5 ταχύτητες και με τη μοναδική 

υδροπνευματική ανάρτηση CITROEN1
• Το θαύμα της CITROEN μόνο 2.288.000 με 

το κλειδί στο χέρι!

Sllold Advertising;

Αντ)πεία Ν. Ηρακλείου

Σ. ΔΑΝΔΑΡΗΣ - Κ. ΜΠΑΝΤΟϊΒΑΣ Γ.Π.Ε.
Λ. Κνωσού 89 — Τηλ. 239237
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ΟΦΗ - Απόλ Αων AO. 1-0
• ΣΥΝΕΧΕΙΑ από τη σελίδα 3 
σέντρα και ο Σαμαράς «έπιασε» 
φοβερή κεφαλιά, αλλά η μπάλ- 
λα έφυγε άουτ.

ΣΤΟ 30’ χρεώθηκε με κίτρινη 
κάρτα ο Βλάχος για επικίνδυνο 
παίξιμο.

ΣΤΟ 36' ο Βλάχος, μέσα από 
την περιοχή έδιωξε την μπάλλα 
με το χέρι άουτ, αλλά ο διαι
τητής έκανε,., γαργάρα το πέ- 
ν.αλτυ.

ΣΤΟ 40' ο Περσίας, μιέσα 
στην αντίπαλη περιοχή, σήκω
σε την μπάλλα για να σουτάρει 
και ο Φαμπιάτος του την πήρε 
με το χέρι, χωρίς και πάλι ο 
διαιτητής να καταλογίσει το 
πέναλτυ.

ΣΤΟ 43' χρεώθηκε με κίτρινη 
κάρτα ο Μπόντζος, για σκόπι
μη καθυστέρηση.

ΣΤΟ 45 χάθηκε μια μεγάλη 
ευκαιρία για τον ΟΦΗ. Ο Αθα- 
νασιάδης έκανε ένα «σάλο» και 
αφού τρίπλαρε τρεις αντιπά
λους έστρωσε την μπάλλα στον 
Βλαστό, που σούταρε, από το 
ύψος της μικρής περιοχής, πά
νω από τα δοκάρια του Απόλ
λωνα.

ΣΤΟ 51’ ο Κουρκούνας απέ- 
κρουσε ενσικτωδώς σουτ του 
Περσία.

ΣΤΟ 57’ ο Βασιλείου έκανε 
σέντρα και ο Ανδριανίδης με 
κεφαλιά έστειλε την μπάλλα ξυ
στά πάνω από τα γκολπόστ του 
Κουρκούνα.

ΣΤΟ 60' ο Βλαστός μπήκε μό
νος στην περιοχή του Απόλλω
να και την στιγμή που ήταν 
έτοιμος να σουτάρει ανατρά
πηκε από τον Βλάχο, αλλά ο 
διαιτητής αντί για πέναλτυ έ
δωσε κόρνερίί!

ΣΤΟ 61' ο Καραβελης για 
σκόπιμη καθυστέρηση και ο 
Μαγγιωρος για επικίνδυνο παί
ξιμο είδαν κίτρινη κάρτα.

ΣΤΟ 69' αποβλήθηκε ο Μιπόν- 
τζος με δεύτερη κίτρινη (κόκ
κινη) κάρτα.

ΣΤΟ 77' αποιβλήθηκε ο Αν- 
δριανίδης γιατί κτύπησε τον 
Σβορώνο (λάκτισμα).

ΣΤΟ 80' χρεώθηκε με κίτρινη’ 
■κάρτα ο Παντελίδης, για σκό
πιμη καθυστέρηση.

ΣΤΟ 86' ο Καργιώτης με ένα 
φοβερό σουτ λίγο έξω από την 
μεγάλη περιοχή έστειλε την 
μπάλλα στο οριζόντιο δοκάρι 
του Κουρκούνα.

ΣΤΟ 89' σημειώθηκε το γκολ 
της νίκης του ΟΦΗ. Ο Τσινός 
κτύπησε κόρνερ από αριστερά 
όπως επτιίθεντο οι γηπεδούχοι, 
η μπάλλα κτύπησε στο έδαφος 
στο πρώτο δοκάρι και στο 
«γκελ» που έκανε πετάχθηκε

ΞΕΝΟ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑ

8-3-1987
Ν. Υόρκης 131,780 137,200
Δ. Γερμανίας 71,900 74.860
Γαλλίας 21,618 22,500
Αγγλίας 208,000 217,220
(Ελβετίας 85,382 88,870
Ολλανδίας 64,000 65,790
Ιταλίας 100 μ 10,028 10,440
Δανίας 19,005 19,782
Αυστρίας 10,200 10,558
Σουηδίας 20,330 21,165
(Νορβηγίας 18,840 19,610

ΟΙ ΤΥΧΕΡΕΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΛΑΧΕΙΟΥ

Στην χθεσινή 7η ημέρα των 
διαδοχικών κληρώσεων του Εθνι 
κού Λαχείου οι τυχερές χιλιάδες 
ήταν οι: 40, 74, 96, 157. 

I ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΕΣ M)V «ATALANTE»

ΠΑΣΧΑ — ΑΝΟΙΞΗ ΐ;
Πασχαλινή Κρουαζιέρα 9 ημερών ■ [

από 14)4 — 22-4-87

από Ηράκλειο - Αλεξάνδρεια - Χάιφα - Κύπρο - Ρόδο < 
Τουρκία - Πάτμος - Πειραιά. ! ’

Τιμή μετά πλήρους διατροφής 
από 70.000 — 90.000, αναλόγως καμπίνας. ] ι

ΔΥΟ ΑΝΟΙΞΙΑΤΙΚΕΣ ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΕΣ 10 ΗΜΕΡΩΝ ]!

28)4 — 7)5)87 και 26)5—4)6)87 <

από Πειραιά - Κων)πολη - Κύπρος - Ισραήλ <;

Αλεξάνδρεια - Κατάκωλο. !

Τιμή από 63.000 — 79.000.

Η μετάβαση από Κατάκωλο - Αθήνα προσφέρεται δωρεάν. ] ■ 
ΙΟήμερη Κρουαζιέρα θρησκευτικού ενδιαφέροντος ' 

από 11)5 — 20)5)87 (Ισραήλ - Τουρκία) μ

από Κατάκωλο - Χάιφα - Κουσάνττση - Κων)πολη - Πειραιά ί

Τιμή από 56.000 — 70.000, αναλόγως καμπίνας !' 
Η μεταβίβασις από Αθήνα - Κατάκωλο δωρεάν προσφορά , 
Εταιρίας. ''

7ήμερη ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΑ από 20)5 — 26)5)87 μ

από Πειραιά - Γύθειον - Βενετία - Ντουμπρόβνικ - Πειραιά <

Τιμή από 33.000 — 40.000 !

Κρουαζιέρα της χρονιάς 12 ημέρες στη Δυτ. Μεσόγειο ] 
τέλος Οκτωβρίου. ;

Αναλυτικό πρόγραμμα Κρουαζιέρων, Δηλώσεις συμμετοχής 1

Πρακτορείο ΒΑΡΔΑΚΗ <
25ης Αυγούστου 40, Τηλ. 28.27.30 ή 284360 !

L ΣΧΟΛΗ ΟΔΗΓΩΝ
ΤΑΚΗΣ ΜΙΣΑΡΓΟΠΟΥΛΟΣ

! Αλμπερτ 12 ;
; (πίσω από το νέο θεραπευτήριο ΙΚΑ) ;
। Για να πάρετε το Δίπλωμά σας γρήγορα ;
: ελάτε σ’ εμάς. ί

; Τιμή μαθήματος, Δρχ. 1.000

Τηλ. 225052 — 281470

Οι αιτήσεις - δηλώσεις μετά δικατολογητιΚά υποβάλλονται στο 
Παγκρήτιο Βενιζέλειο και Πανάνειο Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου. 
Αιτήσεις - Δηλώσεις μετά Την λήξη των προθεσμιών δεν γίνονται· 
δεκτές.
Αιτήσεις - δηλώσεις μπορούν να υποβληθούν και ταχυδρομικά 
και μαζί με τα δικαιολογιητικά αποστέλλονται στο Νοσοκομείο με 
συστημένο δέμα στην καθορισμένη ημερομηνία.

Πληροφορίες 234600 και 237502 (εσωτερικό 278).
Ηράκλειο 5-3-1987

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
Μόνος Φραγκιαδουλάκης

Από άνδρες του Τμήματος Α
σφαλείας συνελήφθη χθες τα 
ξημερώματα ο Μάρκος Βασιλά- 
κης, 28 ετών, κάτοικος Ηρα
κλείου. Ο συλληφθείς πυροβό
λησε με κυνηγετική καραμπίνα 
κατά δύο αστυνομικών του 
Τμήματος Τροχαίας, έξω από 
το κέντρο «Απολλώνια» τωνΛι- 
νοπεραμάτων, γιατί τον παρα
τήρησαν αφού είχε παρκάρει 
το αυτοκίνητό του με τρόπο- 
που εμπόδιζε' την κυκλοφορία. 
Ο Βασιλάκης προσπάθησε στη 

συνέχεια να πέσει με το αυτοκί

νητό του πάνω στο περιπολικό 
της Τροχαίας.

Κατά τη σύλληψή του έγινε 
έρευνα στο όχημά του κα·ι βρέ
θηκαν, 1 κυνηγετική καραμπίνα 
μάρκας μπερέττα, No 12, ένα 
ψαροντούφεκο, ένα στιλέτο με 
πτυσσόμενη λεπίδα μήκους 10 
εκατοστών και μία φυσιγγιοθή
κη δερμάτινη με 3 πλήρη φυ
σίγγια No 12.

Ο συλληφθείς παραπέμφθηκε 
στην Εισαγγελία.

θαυμάσια, ανάμεσα από πολ
λούς παίκτες, ο Καργιώτης και 
με «καρφωτή» κεφαλιά την έ
στειλε στα δίχτυα.

Ο Ο.Φ.Η. ΑΞΙΖΕ

ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΟ ΣΚΟΡ

ΑΝΑΜΦΙΣΒΗΤΗΤΑ ο ΟΦΗ ά
ξιζε της νίκης με μεγαλύτερο 
σκορ. Το ότι κέρδισε μόνο 1—0 
οφείλεται βασικά στους εξής 
λόγους:

— Στον διαιτητή κ. Καπετα- 
νάκη, ο οποίος δεν έδωσε τρία 
κλασικά πέναλτυ, υπέρ των γη- 
πεδούχων.

— Το αντιαθλητικό παιχνίδι 
των φιλοξενούμενων.

— Οι σκόπιμες καθυστερή
σεις των Απολλωνιστών, με συ
νέπεια να μην παιχθεί ούτε 70 
λεπτά αγώνα.

— Η ατυχία για τον ΟΦΗ 
που έχασε μερικές αξιόλογες ευ
καιρίες για γκολ.

ΘΑ πρέπει να πούμε ότι ο Ο.. 
Φ.Η. διατήρησε ασφυκτική υ
περοχή σε όλη την διάρκεια 
του αγώνα και είχε καλύτερους 
παίκτες τους Τσινό, Περσία και 
Νίόπλια.

ΑΠΟ την άλλη πλευρά ο Α
πόλλωνος ήταν «ο πνιγμένος 
που πιάνεται από τα μαλλιά». 
Οι παίκτες του επιστράτευσαν 
την σκληρότητα και τις καθυ
στερήσεις, «ταμπουρώθηκαν» 
στην άμυνα και προσπάθησαν 
να σταθούν στην ισοπαλία. Ξε
χώρισαν οι Κουρκούνας, Μπόν
τζος και Κωνσταντόπουλος.

ΓΙΑ τον διαιτητή κ. Καπε- 
τανάκη τα είπαμε. Πρέπει να 
του πάρουν την σφυρίκτρα.

Σς Πς

ΨΗΦΙΣΜΑ

Το Δ.Σ. του Συλλόγου Αδειού 
χων Ερασιτεχνών Αλιέων με -ο 
άγγελμα του θανάτου του αντί 
πρ οέδρου του Συλλόγου

Γεωργίου Κορνάρου 
συνήλθε εκτάκτως και αποφάσι
σε:

1) Να εκφραστούν συλλυπητή 
ριια στην οικογένεια του.

2) Να παρακολουθήσει το Δ.Σ 
την κηδεία του.

3) Να· κατατεθεί στεφάνι στη 
σορό του.

4) Να κατατεθεί το ποσό των 
5000· δρχ. στα συσσίτια Αγ. Γριά 
δος.

5) Να δημσσιευθεί το παρόν 
στον Τύπο.

Το Δ.Σ.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Ανακοινώνουμε ότι στις 25 
—3—1987 και ώρα 10-12 μ. 
θα γίνει μειοδοτική δημοπρα
σία στη Β' Οικον. Εκρορία Η
ρακλείου για τη στέγαση της 
υπηρεσίας του Τμήμ. Ελέγχου 
Τροφίμων και ζητείται ακίνητο 
αποτελούμενο από 3 γραφεία 
και λοιπούς βοηθητικούς χώ
ρους συνολικής επιφάνειας 50 
M2 και με ανώτατο όριο μη
νιαίου μισθώματος 17.000 δρχ.

Ο Οικον. ΊΕφορος
ΝΙΚΟΛ. Ε. ΧΑΤΖΗΠΑΝΝΗΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ νεωκόρος για τον ιε
ρό Ναό Αγίας Αννας Ηρακλεί
ου, που θα αναλάβει και την 
καθαριότητα του Ναού. Πλη
ροφορίες στις 5 κάθε απόγευ
μα στο Ναό ή στα τηλέφωνα 
284044 και 230072.

(Ζ 506) 1—4

ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ

Κανένα θετικό βήμα 
δεν έγινε μέχρι σήμερα
ΨΗΦΙΣΜΑ ΤΟΥ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ Π.Κ.

Παρά τα επανειλημμένα υπο
μνήματα προς το υπουργείο Υ
γείας και Πρόνοιας για την επί
λυση των προβλημάτων που α- 
φορούν τη διοίκηση, οργάνω
ση, στελέχωση και γενικότερα 
λειτουργία του Πανεπιστημια
κού Νοσοκομείου, που κτιριο- 
λογικά βρίσκεται στο τέλος 
του, κανένα θετικό βήιμα δεν έ
χει γίνει μέχρι σήμερα.

Η μη έγκαιρη όμως και ορθο
λογική επίλυση αυτών των προ
βλημάτων θα έχει σαν αποτέλε
σμα :

— Τη μη δυνατότητα της 
κλινικής εκπαίδευσης των φοι
τητών της Ιατρικής.

— Την καθυστέρηση της ο
μαλής έναρξης λειτουργίας βα
σικών νοσοκομειακών μονάδων 
που αποβλέπουν στην αποκέν
τρωση των υπηρεσιών υγείας.

— Την αδυναμία παροχής 
τριτοβάθμιας περίθαλψης στην 
περιοχή της Κρήτης.

Αυτά τονίζονται, μεταξύ άλ
λων, σε ψήφισμα της γενικής 
συνέλευσης του Ιατρικού Τμή
ματος Πανεπιστημιακού Νοσο
κομείου, σε σχέση με το θέμα 
του Πανεπιστημιακού Νοσοκο
μείου. Στο ψήφισμα ακόμη υπο
γραμμίζονται ότι το Τμήμα:

— θεωρεί ότι ο πλέον κατάλ- 
ληνος φορέας που μπορεί ν·α 
εγγυηθεί για ένα υψηλό επίπεδο 
συνδυασμού περίθαλψης και ια
τρικής εκπαίδευσης και έρευνας 
σ' αυτό το νοσοκομείο είναι το 
ιατρικό τμήμα του Π.Κ.

Προτείνει ακόμη τα παρακά
τω:

— Άμεση συγκρότηση και 
διορισμό Διοικητικού Συμβου
λίου, με εκπροσώπους της Το
πικής Αυτοδιοίκησης, όπως ο
ρίζει ο νόμος, και ουσιαστική 
εκπροσώπηση του ιατρικού τμή 
ματος τού Π.Κ. Τουλάχιστον 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ, ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 
ΠΑΓΚΡΗΤΙΟ ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ ΚΑΙ 
ΠΑΝΑΝΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ
Το Παγκρήτιο Βενιζέλειο και Πανάνειο Γεν. Νοσοκομείο Ηρα

κλείου έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των Ν. 1397)83 «Περί Ε.Σ.Υ.» και 1579)85
2) Τα έγγραφα Υπουργ. Υγείας Πρόνοιας και Κοιν. Ασφαλίσεων 

Α3β)οΐ'κ)5202) 19-4-86 και Α3β) 18190) 11-12-85 περί διαδικασίας 
και τρόπου προκήρυξης των θέσεων κλάδου γιατρών Ε.Σ.Υ. την 
Α3β)Οικ.) 13.132 εγκ. 49)23-7-86 οδηγίες γιο την προκήρυξη - Ε- 
παναπροκήρυξη των θέσεων του κλάδου γιάτρών Ε.Σ.Υ.

3) Την αριθμ. 1)31 ης Ολομ.)30-1-85 γνωμοδότηση του ΚΕΣΥ
4) Την 12405)Οικ.)14-7-86 απόφ. του κ. Υπουργού Υγείας Πρό 

νοιας και Κοιν-. Ασφαλίσεων «μείωση χρόνου άσκησης ειδικότη
τας για κατάληψη κενής θέσης Κλάδου Ε.Σ.Υ.»

5) Την αριθμ. 74)7)23-2-86 απόφ. Δ.Σ. του Νοσοκομείου μας.
ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕ I

Την πλήρωση των παρακάτω θέσεων κατά ειδικότητα και βαθμό 
Α ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
Ειδικότης

Δ)ντής
θέσης

ΣύνολοΕΑ ΕΒ
1. ΩΡΛ)γίσ 1 — 1
2. Παθολογία — — 1 1
3. Αναισθησιολογία — 1 — 1

Β. ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΓΙΑ ΠΕΡΙΟΔΙΚΕΣ ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ
Ειδικότης Δ)ντής ΕΑ ΕΒ Σύνολο

1. ΩΡΑ)ΓΙΑ 1 — 1
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ

Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να υποβάλουν τα εξής δικαιολογη 
τικά:
α) Αίτηση - δήλωση σε ειδικό έντυττο που χορηγεί η υπηρεσία που 
συμπληρώνει ο υποψήφιος με ακρίβεια και για όλα τα ζητούμενα 
στοιχεία.

Αιτήσεις σε άλλο έντοπο δεν γίνονται δεκτές
β) Αντίγραφο πτυχίου
γ) Αντίγραφο απόφασης χορήγησης τίτλου ειδικότητας
δ) Αντίγραφο απόφασης άδειας άσκησης ιατρικού επαγγέλματος, 
ε) Βεβαίωση του οικείου Ιατρικού Συλλόγου που να φαίνεται: 
α. Ο συνολικός χρόνος άσκησης του Ιατρικού Επαγγέλματος.
β) Η ασκούμενη ειδικότητα και ο συνολικός χρόνος άσκησής της. 
στ. Πιστοποιητικό γέννησης.
ζ) Βιογραφικό σημείωμα σε ειδικό έντυπο - ερωτηματολόγιο, που 
χορηγείται στους ενδιαφερομένους από Τις αρμόδιες υπηρεσίες 
και στο οποίο αναγράφονται περιληπτικά τα ουσιαστικά προσόν 
τα του υποψηφίου και συγκεκριμμένα αυτά που προβλέπονται με 
στοιχεία 1 - δ της παραγράφου 4 του άρθρου 27 του Ν. 1397) 
83 δηλ. Η Ιατρική υπηρεσία (σε Νοσοκομεία, ασφαλιστ. Οργανι
σμούς, Ελεύθερο επάγγελμα).

Το Επιστημονικό έργο και η επιστημονική δραστηριότητα.
Η εκπαιδευτική δραστηριότητα (ως εκπαιδευτού ή εκπαιδευόμε
νου).
Η αξιοσημείωτη κοινωνική προσφορά και δράση. Πέρα από αυτά 
ο υποψήφιος συμπλήρώνει το βιογραφικό σημείωμα, με κάθε 
στοιχείο που κατά την κρίση του αποτελεί ουσιαστικό κριτήριο 
για την κρίση και αξιολόγησή του από το Συμβούλιο κρίσης.
η) Για την απόδειξη των ουσιαστικών προσόντων υποβάλλονται 
επίσημα πιστοποιητικά ή βεβαιώσεις από ξένη χώρα, πρέπει να εί 
ναι κυρωμένα από την οικία προξενική αρχή της Ελλάδας και επί
σημα μεταφρασμένα.

Ανάτυπα δημοσιεύσεων επιστημονικών εργασιών και επιστημο 
νικά περιοδικά στα οποία έχουν δημσσιευθεί τέτοιες εργασίες, υ
ποβάλλονται κατά την κρίση του υποψηφίου.

Ο εισηγητής στο Συμβούλιο κρίσης ή το ίδιο το Συμβούλιο 
κρίσης, μπορεί να ζητήσει από τον κρινόμενο υποψήφιο να του 
προσκομίσει οποιαδήποτε πλήρη επιστημονική εργασία αναφέρει 
ο υποψήφιος στο Βιογραφικό σημείωμά του.

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ
Αίτηση - δήλωση με όλαι τα διΚάιολογητικά συνυπόβάλλονται σε 
προθεσμία 20 ημερών που αρχίζει την 6-3-87 και λήγει την 26-3- 
87.

τα δύο μέλη του να είναι μέλη 
ΔΕΠ που προτείνονται από τη 
γενική συνέλευση του ιατρικού 
τμήματος και από τα οποία ο 
ένας να είναι πρόεδρος του Δ. 
Σ. Αντί των εκπροσώπων του 
ιατρικού προσωπικού και των 
εργαζομένων που ορίζει ο νό
μος 1397)83 να ορισθούν, προ
σωρινά και μέχρι την ανάδειξη 
■αιρετών εκπροσώπων, εκπρόσω
ποι της Παγκρήτιας Ένωσης 
Γιατρών Ε.Σ.Υ. (ΠΕΠΕΕΥ) και 
της Π.Ο'.ΙΕ.Δ,ΙΗ.Ν. Κρήτης.

— Αμεση έναρξη στελέχωσης 
του Νοσοκομείου με επιστημο
νικό προσωπιικό μικτής σύνθε
σης από μέλη ΔΕΠ και ιατρούς 
ΕΣΥ με αναβαθμισμένα για τη 
θέση προσόντα και οι οποίοι 
θα έχουν υποχρέωση εκπαιδευ
τικού έργου.

— Η διεύθυνση των Νοσο
κομειακών Κλινικών και Μονά
δων να ανατεθεί κατά προτε
ραιότητα σε μέλη ΔΕΠ των α
ντίστοιχων ιατρικών ειδικοτή
των που έχουν τα απαιτούμενα 
προσόντα. Στις περιπτώσεις που 
ορισμένα τμήματα δεν έχουν 
στελεχωθεί με μέλη ΔΕΠ. μετά 
■από απόφαση του Δ.Σ. του 
Νοσοκομείου και γνώμη του ια
τρικού τμήματος θα μπορούν 
να εκλέγονται Δ)ντές ΕΣΥ με 
ειδικά προσόντα.

— Η αριθμητική σχέση με
ταξύ μελών ΔΕΠ προς ιατρούς 
ΕΣΥ (επιμελητές Α και Β) στις 
διάφορες κλινικές και μονάδες ! 
να μην είναι σταθερή (π.χ. 2)3 I 
ΔΕΠ και 1)3 ιατροί ΕΣΥ) αλλά 
να καθορίζεται από τις ανάγκες 
της κλινικής και του αριθμού 
ΔΕΠ της αντίστοιχης ειδικότη
τας που εργάζεται στο νοσο
κομείο, μέχρις ότου δοθεί η δυ
νατότητα σε όλες τις κλινικές 
να στελεχωθούν με μέλη ΔΕΠ.

— Η επιλογή όλου του επι
στημονικού προσωπικού που 

θα εργάζεται στο Νοσοκομείο 
να γίνεται (1) σύμφωνα με ει
δικά κριτήρια που θα δίδουν 
μεγαλύτερη έμφαση στο ερευ
νητικό και διδακτικό έργο και 
στην ποιοτική προϋπηρεσία 
και (2) από συμβούλια κρίσης, 
στα οποία (α) ο εισηγητής θα 
είναι μέλος ΔΕΠ του ιατρικού 
τμήματος της αντίστοιχης ειδι
κότητας και (β) ο εκπρόσωπος 
του νοσοκομείου θα είναι ένα 
από τα μέλη ΔΕΠ που συμμετέ
χουν στο Δ.Σ. Το ιατρικό τμή
μα θα υποχρεούται να δίδει σε 
όσους από τους ιατρούς του 
ΕΣΥ το επιθυμούν κάθε δυνα
τότητα για ακαδημαΤκή εξέλι
ξη, έτσι ώστε στο μέλλον να 
μπορεί ένα· ποσοστό απ' αυ
τούς να ενταχθεί στο Πανεπι
στήμιο ή και να εξελίσσεται σε 
θέση διευθυντή.

— θεωρεί απαραίτητη τη θέ
σπιση από τα αρμόδια υπουρ
γεία ουσιαστικών κινήτρων για 
την προσέλκυση νέων μελών 
ΔΕΠ και ιατρών ΕΣΥ.

— θεωρεί ότι την λειτουργία 
του νοσοκομείου θα βοηθήσει 
η εθελοντική ένταξη των πανε
πιστημιακών στο ΕΣΥ, με μι- 
σθολογική αναπροσαρμογή, προ 
κειμένου να δοθεί λύση στο 
πρόβλημα της αποκλειστικής α
πασχόλησης των μελών ΔΕΠ του 
Τμήματος Ιατρικής.

— Πιστεύει ότι, εάν οι πα
ραπάνω αυταπόδεικτες αναγκαι
ότητες δεν αντιμετωπιστούν 
(1) το Νοσοκομείο όταν ποτέ 
λειτουργήσει, θα λειτουργήσει 
σοβαρότατα υποβαθμισμένο 
στο πρότυπα επαρχιακών νοσο
κομείων «παλαιού τύπου» και 
(2) το ιατρικό τμήμα του Π. 
Κρήτης ουσιαστικά θα καταρ- 
γηθεί εφόσον δεν θα μπορεί να 
παρέχει υψηλής στάθμης προ
πτυχιακή και μεταπτυχιακή κλι
νική εκπαίδευση.

Εξουσιοδοτεί το Δ.Σ. του ια
τρικού τμήματος:

— να αποστείλει άιμεσα το 
ψήφισμα αυτό στα υπουργεία 
Υγείας και Πρόνοιας και Παι
δείας και θρησκευμάτων και τη 
Νομαρχία Ηρακλείου και να το 
κοινοποιήσει στις Πρυτανικές 
αρχές του Π.Κ., τα ιατρικά τμή 
ματα των Π. Πάτρας και Ιωαν- 
νίνων καθώς και στον Τύπο Η
ρακλείου, Χανιών, Ρεθύμνου και 
Αγ. Νικολάου.

— να προβεί σε κάθε ενέρ
γεια με στόχο την υλοποίηση 
των προτάσεων αυτών και να 
παραστεί σε κάθε αρχή που θα 
επιθυμούσε τη λεπτομερή ανά
λυση αυτού του υπομνήματος.

Ο Μάρκος Βασιλάκης χθες στο Τμήμα Ασφαλείας. 
(Φωτογραφία: Ν. Μαλτεζάκης, Γιαννιτσών 19, τηλ. 285261)

Στα Λινοπεράματα

ΠΥΡΟΒΟΛΗΣΕ ΕΝΑΝΤΙΟΝ 
ΔΥΟ ΤΡΟΧΟΝΟΜΩΝ 

Επειδή τον παρατήρησαν

ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΕΣ 
SUZUKI

ΛΕΩΦ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 24 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΤΗΛ. (081) 234053-235744-237712

ΤΕΛΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ

ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ

ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΗΣ

Ολοκληρώθηκε από την μελετι 
τική ομάδα, η. εκπόνηση της με 
λέτης επέκτασης τον σχεδίου πό 
λης νότια του Ηρακλείου στις 
περιοχές Αι - Γιάννη και Φορτέ 
τσα.

Η μελέτη εγκρίθηκε οριστικά 
οπό το Υπουργείο ενώ τώρα αρ 
χίζει η διαδικασία σύνταξης της 
μελέτης για τις εκτός σχεδίου πε 
ριοχές θερίσσου και Δειλινών.

Για το1 όλο θέμα πάντως το 
κοινό μπορεί να πληροφορείται 
σχετικά οπό ειδικό Γραφείο του 
Δήμου ενώ την ερχόμενη εβδομά 
δα η ομάδα των μελετητών θα 
ενημερώσει τους δημοσιογρά
φους.

ΣΗΜΕΡΑ Η ΚΛΗΡΩΣΗ

ΤΟΥ ΛΑ Ϊ ΚΟΥ ΛΑΧΕΙΟΥ

ΑΘΗΝΑ, 9 (Α.Π.Ε.). —
Όπως ανακοίνωσε ο Γενικός 

Γϊραμματέας του υπουργείου Οι
κονομικών, πρόεδρος της Διοι
κούσες Επιτροπής Κρατικών j 
Λαχείων,, κ. Γεώργιος Αδαμό- 
πουλος, αναβάλλεται για αύριο 
(σήμερα) Τρίτη 10.3.87 και ώρα 
6 το απόγευμα, η κλήρωση του 
ΛαΊ'κού Λαχείου που επράκει- 
το να γίνει σήμερα (χθες), λό
γω των προβλημάτων που προ- 
έκυψαν στη διακίνηση των λα
χείων από τη σφοδρή κακοκαι
ρία που επικρατεί σ' ολόκληρη 
τη Χώρα.

ΞΑΦΝΙΚΟΣ ΘΑΝΑΤΟΣ 
ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΥ

Πέθανε ξαφνικά το απόγευμα 
της Δευτέρας, ο Γιώργος Κορ- 
νάρος, 67 χρονών, κάτοικος Η
ρακλείου, συνταξιούχος του I. 
Κ.Α. Ανακρίσεις κάνει το Τμήμα 
Τάξης Ηρακλείου.

ΟΙ ΑΓΟΡΑΝΟΜΙΚΕΣ
ΚΑΙ ΤΡΟΧΑΙΕΣ 
ΠΑΡΑΒΑΣΕΙΣ

Από διάφορες αστυνομικές υ
πηρεσίες του νομού διαπιστώ
θηκαν οι παρακάτω παραβά
σεις:

Αγορά νομικού Κώδικα 4, Ει
δικών Ποινικών Νόμων 3, Τρο
χαίας 3. Επιβλήθηκα νεπίσης 45 
πρόστιμα.

ΕΚΛΕΨΑΝ ΚΟΥΝΕΛΙΑ 
ΚΑΙ ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ

Τριάντα πέντε κουνέλια και 
25 κοτόπουλα έκλεψαν άγνω
στοι χθες τα ξημερώματα από 
τηνπεριοχή «Λάικοι» της κοινό
τητας Λουρών. Τα ζώα ανήκαν 
στο Στέλιο Βασιλάκη, 58 ετών.

Ανακρίσεις κάνει το Αστυνο
μικό Τμήμα Τάξης Πύργου.

Χθες Σήμερα Αύριο

ΠΟΙΟΣ Ηρακλειώτης νεολαίος της ΟΝΝΕΔ κραύγαζε την ώρα 
του Συνεδρίου «όχι στο Συνέδριο της Ντάρας»; Ποιος και με 
ποιου εντολή. Βαγγέλη περιμένω γράμμα σου.

ΣΤΑ 66 του χρόνια έσβησε προχθές μεγαλόπρεπα έτσι όπως ται 
■ριαιζε στον μοναχικό αλλά μεγαλόπρεπο χαρακτήρα του ο επιφα 
νής Λογοτέχνης και συνάδελφος ΙΜανόλης Γ.ιαλουράκης. Τον γνώρι 
■σα κάποτε στο σπίτι του Πέτρου ιΒάβαλη και πραγματικά θα θυ 
μάμαι πάντα το ανοιχτό μυαλό, τον βαθειά μορφωμένο Αιγυπτιώ 
τη που1 ήξερε να κερδίζει τον συνομιλητή του από την πρώτη 
κιόλας στιγμή. Τον πνευματικό άνθρωπο με την μεγάλη καρδιά. 
Γεννημένος στην Αλεξάνδρεια της Αιγύπτιου το 1921 καταγόμε 
νος όμως από την Κρήτη ο Μαν. Γιαλουράιοης, άφησε φεύγοντας 
ένα πλούσιο συνγρίαφικό έργο. ίΜύθίάτορήματα, βιβλία κριτικής 
ταξιδιωτικές εντυπώσεις μεταφράσεις ανθολογίες θα θυμίζουν πά
ντα στους νεώτερους τον λάτρη της Καβαφικής ποίησης.

•ΜΙΑ όμως και έγινε λόγος για τον μεγάλο Αλεξανδρινό ποιητή 
Κ. Καβάφη να σημειώσω ότι από το 1891 ο Καβάφης είχε ζητήσει 
να γυρίσουν στην Ελλάδα τα Ελγίνεια μάρμαρα, θα το θυμηθεί 
άραγε αυτό η υπουργός Πολιτισμού κ. Μερκοόρη τώρα που το 
Υπουργείο ετοιμάζει’ να εκδόσει βιβλίο για την ιστορίαι των Ελγι 
νείων; Εγώ το σημείωσα και περιμένω.

4------------ ►
ΘΥΜΑ της κακοκαιρίαε και ένα κατάστημα1 φωτογραφικών ει 

δών στην οδό Έβανς. Ιδιοκτήτης του1 ο κ. Δρακάκης που· ξαφνι

κά είδε τα νερά μέσα στο μαγαζί του. Φυσικά ο φακός δεν μπο
ρούσε να Λείιψει από τα του οίκου του.

ΣΤΗΝ πρώτη γραμμή του μετώπου κατά: της κακοκαιρίας βρέ 
θηκαν οι Τεχνικές Υπηρεσίες της Νομαρχίας τις μέρες αυτές. Σε 
μία υπεράνθρωπη πραγματικά προσπάθεια προσφέρθηκε ό,τι ή
ταν δυνατό.

<4-------------Φ
ΞΑΝΑ στον τομέα της πληροφόρησης και ενημέρωσης ο κ. Σωτ. 

Κωστόπουλος. Από χθες και πάλι στη θέση ταμ Γ.ΙΓ. Τύπου και 
ίΠληιροφοριών αυτή τη φορά όμως χωρίς τον κ. Μαρούδα, ο οποί 
ος μαθαίνω οργώνει την Ζάκυνθο χωρίς να... διαψεύδει τίποτα.

• »
ΝΕΟΣ όμως και ο κ. Γ ισν. Ρουμπάτης στην θέση του Κυβερνη 

τικού εκπροσώπου. Δημοσιογράφος με ικανότητες και γνώσεις 
αναμένουν όλοι απ' αυτόν να αναβαθμίσει την πληροφόρηση α
φού άλλωστε γνωρίζει τα προβλήματα που υπάρχουν.

* ------------- *
ΘΑ υπάρξουν διαγραφές στη· νεολαία· της Ν.Δ. μετά τα προχθε 

σινά γεγονότα; Εγώ πάντως περιμένω γιατί κάτι άκουσα.
Φ ------------ Φ

ΠΑΡΕΑ με δύο δημοσιογράφους (όσοι ζηλέψουν να μου τηλε
φωνήσουν) έτρωγε την Κυριακή στα Μάλια γνωστό και για το 
«σικ» ντύσιμό του στέλεχος της Νέας Δημοκρατίας. Αν και δεν έ
μαθα το περιεχόμενο της συζήτησης φαντάζομαι ότι κύριο θέμα 
της θα είχε τα πολιτικά.

Στα είδη βασικής ανάγκης

ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ
Η ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΩΝ ΤΙΜΩΝ

Ικανοποιητικά διαμορφώνο
νται οι τιμές στην αγορά το 
τελευταίο τετράμηνο στα είδη 
βασικής ανάγκης παρά την ε
φαρμογή του Φόρου Προστι
θέμενης Αξίας, σύμφωνα με 
στοιχεία που έδωσαν σήμερα ο 
υπουργός Εμπορίου Παν. Ρου
μελιώτης και ο Γενικός Γραμμα
τέας Μ.ιχ. Σάλλας.

Τα στοιχεία αυτά, υπογράμ
μισε ο κ. Σάλλας, προέρχονται 
από την παρακολούθηση των 
τιμών 800 ειδών από τα συνερ
γεία του υπουργείου σε εβδο
μαδιαία βάση.

Έτσι, οι τιμές που έχουν 
διαμορφωθεί σήμερα ςπην αγο
ρά σε σχέση με την τελευταία 
εβδομάδα του περασμένου Ο
κτωβρίου είναι οι εξής (σε πα
ρένθεση οι τιμές Οκτωβρίου):

Φυτίνη 223-231 δρχ. (248 
δρχ.), ελαιόλαδο 5 λίτρα 1.460 
-1511 δρχ. (1.625-1.659), 
ελαιόλαδο «σπιτικό» 330 δρχ. 
το λίτρο (344), ρύζι 81 δρχ. 
το πακέτο (79), μακαρόνια ΜΙ- 
ΣΚΟ το πακέτο του μισού κι
λού 87 δρχ. (89), μοσχαρίσιο 
κρέας με κόκκαλα 640 δρχ. το 
κιλό (646), χοιρινό 530 - 540 
δρχ. το κιλό (507-515), καφές 
657 δρχ. το κιλό (1.080), α
πορρυπαντικό κουτί 2,5 κιλών 
644 δρχ. (689 δρχ.).

ίΕπϊσης, το τελευταίο τετρά
μηνο σημειώθηκε αύξηση στα 
εισαγόμενα τυριά 6-15ο)ο, 
στα ελληνικά (γραβιέρα, κασέ
ρι κλπ.) αύξηση μέχρι 2,5ο)ο, 
φέτα 10ο)ο, αβγά αύξηση 2,5 
δρχ. το ένα, σαπούνια 5ο)ο 
αύξηση, γαλακτοκομικά εγχώ
ρια και εισαγόμενα 8-10ο)ο, 
κονσέρβες ψαριών 6-7ο)οκλπ.

Αντίθετα, μειώσεις των τιμών 
έχουν ση μειωθεί στα όσπρια, 
Ιο) ο, τη ζάχαρη 7ο) ο, στιγμι
αίος καφές 1ο)ο, αναψυκτικά 
4-5ο)ο, λάδια σπορέλαια 5- 
13ο) ο κλπ.

Ο* κ. Ρουμελιώτης τέλος επε- 
σήμανε ότι σύμφωνα με στοι
χεία εκτιμάται ότι ο τιμάριθμος 
για το Φεβρουάριο θα παρου
σιάσει αύξηση κατά μισή μο
νάδα.

Ο ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΤΗΝ ΟΝΝΕΔ

Ο 28χρονος πτυχιούχος της 
Ανωτάτης Βιομηχανικής Σχολής 
Πειραιά κ. Γιώργος Βουλγαρά- 
κης εκλέχτηκε νέος πρόεδρος 
της Νεολαίας της Νέας Δημο
κρατίας.

Η νεοεκλεγείσα, στο συνέ
δριο, Κεντρική Επιτροπή της 
ΟΝΝΕΔ, που συγκλήθηκε το α
πόγευμα στα κεντρικά γραφεία 
του κόμματος υπό την προε
δρία του Προέδρου της Νέας 
Δημοκρατίας κ. Κ. Μητσοτάκη, 
εξέλεξε τον κ. Γ. Βουλγαράκη 
με απόλυτη πλειοψηφία στη θέ-· 
ση του προέδρου της Οργά
νωσης.

0 κ. ΡΟΥΜΠΑΤΗΣ
ΚΥΒ.ΕΚΠΡΟΣΟΠΟΣ

Σίννέγκεα ατό mi»· In τρΙ.ίΛα 
γελματίας δημοσιογράφος και 
ότι θα κάνει ενημέρωση του Τύ
που.

Απαντώντας σε σχετικές ερω
τήσεις ο κ. Ρουμπάτης είπε ότι 
η άποψη του Πρωθυπουργού 
είναι ότι θα διευκολυνόταν πε
ρισσότερο το έργο της ενημέ
ρωσης του Τύπου εάν ο κυβερ
νητικός εκπρόσωπος δεν ασκού
σε ·κα·ι διοικητικά καθήκοντα. 
Ακόμη είπε ότι θα συνεχίςτει να 
προΤσταται του Γραφείου Τύ
που του Πρωθυπουργού.

(Επίσης ο κ. Ρουμπάτης είπε 
απαντώντας σε σχετική ερώτη
ση ότι πράγματι ο κ. Καψής 
συνεργάσθηκε με τον Πρωθυ
πουργό και όπως ήταν φυσικό 
συζήτησαν για τις αλλαγές στα 
πρόσωπα του κυβερνητικού εκ
προσώπου και του Γεν. Γραμ
ματέα Τύπου και Πληροφοριών.

ΓΙΑ ΤΗΝ «ΦΩΝΗ 
ΤΗΣ ΑΜΕΡΙΚΗΣ»

Απαντώντας σε ερώτηση εάν 
κοινοποιήθηκε στην αμερικανι
κή κυβέρνηση η αναφορά που 
έκανε ο Πρωθυπουργός το πέ
ρα σμένο Σάββατο στο θέμα 
της «Φωνής της Αμερικής», ο 
κ. Ρουμπάτης είπε:

Όταν μιλάει ο Πρωθυπουρ
γός μιας χώρας σε δημόσιο χώ
ρο αποτελεί και αυτό τρόπο 
κοινοποίησης.


